

دوشنبه

۲۳ آذر ۱۳۹۴

۲ ربیع الاول ۱۴۳۷

۱۴ دسامبر ۲۰۱۵

مدیر ارتباط گستر

دنیای معدن / اهدای لوح سپاس سمپوزیوم بین المللی روابط
عمومی به کرباسیان / ص ۳۷

وام به صنعت فولاد

ایمیدرو / کرباسیان مطرح کرد: پیشنهاد اختصاص وام برای خروج
از رکود فولاد / ص ۴۱

جذاب سازی پروژه های معدنی

ایمیدرو / هزینه های اکتشاف در برنامه
ششم جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب می شود /
ص ۵۴

توسعه محدوده های اکتشافی

ایمیدرو / کشاورز عنوان کرد:
تشریح جزئیات آزادسازی محدوده های
اکتشافی معدنی بلوکه شده / ص ۶۰



۲	پیشخوان
۳۷	اخبار مدیرعامل
۴۱	اخبار اختصاصی
۸۹	اخبار ویژه
۹۲	اخبار انتقادی
۹۴	اخبار معدن و صنایع معدنی
۱۲۸	اخبار وزارت صمت
۱۳۱	اخبار بین الملل
۱۳۳	اخبار عمومی



اخبار مدیرعامل

دنیای معدن

آسیا

اهدای لوح سپاس سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی به کرباسیان

دنیای معدن - لوح سپاس یازدهمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی به مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو اعطا شد. به گزارش دنیای معدن، این لوح از سوی دبیرکل و اعضای هیات مدیره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، در مراسمی به رییس هیات عامل ایمیدرو به عنوان «لوح سپاس مدیر ارشد ارتباط گستر» اعطا شد.

لوح فوق به انتخاب هیات داوران سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، به رییس هیات عامل ایمیدرو اعطا شد که هدف آن توسعه ارزش های متعالی ارتباطی، توسعه مردمداری، پی ریزی و گسترش ارتباطات انسانی، اجتماعی و شهروندی متقارن و همسنگ و همچنین پاسداشت نقش تعالی و ارتباطی است. هیات داوران سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی در این لوح آورده اند: عنوان مدیر ارشد ارتباط گستر را به دلیل انجام خدمات موثر مساعدت در توسعه ارتباطات با جامعه مخاطب، توجه به افکار عمومی و حمایت از برنامه های ارتباطی و نگاه تخصصی به روابط عمومی، شایسته جنابعالی می داند و این لوح سپاس را به آن فرهیخته گرامی اعطا می کند.

مهدی کرباسیان در این مراسم که ناصر بزرگمهر مشاور رسانه ای وزیر صنعت معدن و تجارت و اعضای هیات مدیره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی همچون جواد قاسمی دبیر سمپوزیوم و عضو هیات مدیره انجمن روابط عمومی ایران، سید شهاب سید محسنی معاون روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، علی رضا امیرپور مدیر عامل شرکت اطلاع رسانی بورس، ناصر لقایبی مدیر سابق روابط عمومی بیمه ایران و عضو هیات مدیره سمپوزیوم نیز حضور داشت، روابط عمومی را رابط بین سازمان و جامعه دانست. مهدی کرباسیان تصریح کرد: برخی، روابط عمومی را تنها در جایگاه تبلیغات محدود می کنند در حالی که این بخش آینه تمام نما و ویتترین عملکرد سازمان ها و شرکت ها به شمار می آید.



به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو، روابط عمومی قادر است نظر رییس یا مدیر مجموعه را تغییر دهد و آن شخص را ملزم به پاسخگویی در برابر افکار عمومی کند. البته باید تاکید کرد که همواره باید در اتاق مدیران ارشد برای روابط عمومی باز باشد. کرباسیان تاکید کرد: سازمانی می تواند روابط عمومی شایسته ای داشته باشد که خود از نظر دیدگاه، ساختار و ترکیب نیروی انسانی جایگاه مناسبی داشته باشد.

هوشمند سفیدی مدیر موسسه آرمان روابط عمومی و دبیر کل سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی اظهار داشت: در کشور ما روابط عمومی ها در حوزه تنوری پیشرفت هایی داشته اند اما از نظر عملکرد، جایگاه چندان مناسبی ندارند. به گفته وی، اکثر مدیران این حوزه تخصص و دانش لازم را برای هدایت روابط عمومی ندارند در صورتی که بیش از ۱۰۰ سال است مفاهیم روابط عمومی در دنیا شکل گرفته و مسیر تعالی را سپری می کند.

سفیدی درباره برگزاری سمپوزیوم روابط عمومی گفت: آبان ماه امسال یازدهمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی را برگزار کردیم. وی بایان اینکه توجه به سرمایه های اجتماعی یکی از محورهای سمپوزیوم است ادامه داد: روابط عمومی صنعتی و تجاری، سرآمدان روابط عمومی، تعالی روابط عمومی و ... از جمله موضوعاتی است که این سمپوزیوم در حال پیگیری و اشاعه آن است. دبیر کل سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی همچنین با دعوت از رییس هیات عامل ایمیدرو برای حضور و ارائه سخنرانی در جشنواره ملی تبلیغات گفت: این جشنواره به مدت دو روز طی روزهای ۱۹ و ۲۰ دی ماه سال جاری برگزار می شود.

کسب رتبه نخست شاخص های اختصاصی وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران ایمیدرو موفق به دریافت رتبه نخست ارزیابی های شاخص های اختصاصی در واحدهای وابسته وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۲ سال اخیر شد.

به گزارش ماین نیوز، مدیرهیات عامل ایمیدرو با بیان این مطلب گفت: براساس یک سری شاخص ها مانند بهره وری و شفاف سازی ساختار سازمانی که در سال ۱۳۹۳ کلید خورد، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران توانست حائز رتبه نخست شود. مهدی کرباسیان افزود: این ارزیابی از سوی گروهی از کارشناس که معاونت مالی و اداری وزارت صنعت، معدن و تجارت مسئولیت آن را برعهده داشت، انجام شد و طی آن از بین تمامی سازمان ها، معاونت ها و ادارات وزارتخانه سازمان ایمیدرو شاخص نخست را در زمینه های بهره وری، شفاف سازی ساختار و... کسب کرده است. وی تصریح کرد: این موفقیت نتیجه کار و تلاش کارکنان سازمان ایمیدرو است و موجب افتخار برای من و همکارانم در این سازمان است.

کارگروه فرادستگاهی برای جذب سرمایه خارجی در معدن

ایمیدرو به دنبال تشکیل کارگروه فرادستگاهی برای یکپارچه سازی قوانین و مقررات مربوط به جذب سرمایه گذاری خارجی است. به گزارش ایمیدرو، معاون برنامه ریزی و توسعه این سازمان در همایش یکروزه راهکارهای جذب سرمایه گذاری خارجی که تعدادی از مدیران ارشد و کارشناسان شرکت های خارجی و نمایندگان بورس های معتبر دنیا نیز حضور داشتند با اعلام این مطلب گفت: تسهیل جذب سرمایه های خارجی تنها مربوط به یک بخش از دولت یا وزارتخانه خاص نیست بلکه این امر نیازمند هماهنگی بخش های مختلف اقتصادی، نهادهای قانونگذاری مثل مجلس شورای اسلامی، وزارتخانه های مختلف، بخش خصوصی به ویژه شکل های تخصصی حوزه ها همچون بخش معدن و صنایع معدنی و... است.

امیر خرمی شاد تصریح کرد: اکنون که در آستانه ورود به دوران پساتحریم هستیم باید نظام مالیاتی، قوانین مالکیت، سیستم های حقوقی، ریسک های سیاسی و اقتصادی، نحوه انتقال سود سرمایه گذاری، مسئولیت های طرف ها و... را با نگاهی نو و متناسب با زبان بین المللی بازنگری و تدوین کنیم. به گفته معاون ایمیدرو، حضور این نهادهای، سبب ایجاد بستری برای ورود سرمایه خارجی به کشور از جمله بخش معدن و صنایع معدنی می شود. وی به اقدامات کشورهای در حال توسعه همچون اندونزی، قزاقستان و پرو اشاره کرد و گفت: این کشورها از سال ۲۰۰۰م بازنگری و تدوین قوانین مربوط به جذب سرمایه خارجی را آغاز کردند به طوری که قزاقستان توانسته مرکز مالی بین المللی با نام «آستانه» ایجاد کند.

همچنین کشور پرو نیز با جمعیت ۲۰ میلیون نفری الگویی برای جذب سرمایه در بخش معدن شده است. خرمی شاد ادامه داد: اندونزی نیز برای صنایع پایین دستی اقداماتی انجام داده که به جذب سرمایه قابل توجهی از سوی کشورهای دیگر منجر شده است. وی در عین حال با مقایسه جذب سرمایه مستقیم و غیرمستقیم خارجی گفت: ورود سرمایه به طور مستقیم شرایط و منافع بیشتری برای کشور سرمایه پذیر دارد که یکی از منافع آن تغییر فناوری در مدیریت و تولید است که سبب رشد جایگاه کشور سرمایه پذیر می شود در حالی که جذب سرمایه به صورت غیرمستقیم با بوروکراسی فراوان همراه است.

سمینار یک روزه «راهکار جذب سرمایه گذاری خارجی و آشنایی با قوانین» که با برنامه ریزی مدیریت آموزش و پژوهش ایمیدرو انجام شده با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت واردل آرمسترانگ اینترنشنال و مدیران ارشد سایمونزاند سایمونز از انگلستان، در محل سالن همایش های ایمیدرو برگزار شده است. این شرکت ها که دارای دفاتر مختلف در کشورهای دنیا هستند، تامین مالی و همچنین حضور در کسب و کارهای بزرگ را برعهده دارند.

ماین نیوز گزارش می دهد:

برگزاری نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه + برنامه کامل

نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه از ۱۴ تا ۱۶ دسامبر ۲۳ (تا ۲۵ آذر) در هتل آتلانتیس پالم دبی برگزار می شود. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براساس اعلام متال بولتن برگزارکننده این رویداد، قرار است بیش از ۴۰ تن از مدیران ارشد صنعت آهن و فولاد منطقه خاورمیانه و کارشناسان این حوزه، طی برگزاری کنفرانس به بیان نقطه نظرات و دیدگاه های خود در قالب سخنرانی بپردازند. از ایران نیز نام مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو، بهرام سبحانی مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان، علی همت مدیرعامل ایرپتک، مهرا عباس زاده مدیر برنامه ریزی استراتژیک فولاد خوزستان، بهادر احرامیان عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و سجاد غرقی عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران در بین سخنرانان نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه به چشم می خورد. همچنین نام اردشیر سعدمحمدی نیز به عنوان مدیرعامل سابق ذوب آهن اصفهان در بین سخنرانان ایرانی این کنفرانس دیده می شود که مشخص نیست با توجه به جابه جایی اخیر در مدیریت ذوب آهن آیا به جای سعدمحمدی، احمد صادقی در این کنفرانس سخنرانی خواهد کرد و یا اینکه سعدمحمدی خود در کنفرانس حضور خواهد داشت.

از شخصیت های مهمی که سخنرانی آنها در کنفرانس امسال قطعی شده است، می توان به معاون رئیس فلزات سایک عربستان و رئیس سابق حدید، مدیرعامل امارات استیل، مدیرعامل بحرین استیل، رئیس یونیکویل، معاون دانیلی، رئیس توسعه محصول بورس فلزات لندن، معاون رئیس خاورمیانه و آفریقا گروه اس ام اس، رئیس بخش فلزات و معدنی بی ان پی پاریماس، رئیس دفتر تجاری منا و هند واله و مدیرعامل گروه اردمیر اشاره کرد.

براساس اعلام متال بولتن در هجدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه ۷۹۲ هیات از ۴۰۳ شرکت از ۴۳ کشور جهان حضور داشتند.

امسال قرار است روز ۱۴ نوامبر و پیش از شروع کنفرانس سه ورکشاپ توسط پریمتالز، دانیلی و کارگیل برگزار شود.

همچنین بخش چهارم کنفرانس در روز نخست برگزاری ۱۵ (نوامبر) به موضوع ایران اختصاص یافته است که این بخش از ساعت ۱۵:۱۴ به وقت دبی آغاز می شود.

طبق برنامه در این بخش ابتدا مهدی کرباسیان (چشم انداز صنایع آهن و فولاد ایران در دوره جدید)، بهرام سبحانی (بازارهای فولاد ایران: آنها به کجا می روند؟)، سجاد غرقی (سنگ آهن ایران: تولید فعلی، توسعه های پتانسیل دار و امکان های صادرات) و سیمون کارت رایت (تحریم ها احتمالا چطور تغییر می کنند؟ چه فرصت ها و ریسک هایی می تواند برای صنایع آهن و فولاد وجود داشته باشد؟) با سخنرانی به بیان دیدگاه های خود خواهند پرداخت و سپس در قالب یک پنل (ایران در بازار جهانی) اردشیر سعدمحمدی، علی همت، مهرا عباس زاده و بهادر احرامیان به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت.

موضوعات این پنل به شرح زیرند:

- بازارهای آهن و فولاد در ایران چطور پیشرفت می کنند؟

- چه سرمایه گذاری ها و توسعه هایی احتمالا اتفاق می افتد؟

- ایران چطور با بازار جهانی تعامل خواهد کرد؟ آیا یک واردکننده خالص آهن و فولاد خواهد شد یا صادرکننده خالص؟

- چه فرصت هایی در پروژه های جدید و رشد تقاضا در بازار ایران وجود دارند؟

در حاشیه نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه نمایشگاهی برپا خواهد بود که از ایران نیز شرکت فولاد مبارکه در قالب سه غرفه کنار هم در این نمایشگاه شرکت کرده است.

برنامه کامل نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه را از اینجا دریافت نمایید.

پایگاه خبری تحلیلی معادن و صنایع معدنی (ماین نیوز) همچون دوره قبل، در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه نیز حضور خواهد داشت و به صورت مستقیم به پوشش اخبار و حواشی این رویداد مهم خواهد پرداخت.

اخبار اختصاصی

ایمیدرو

صنعت، تعاون، جمهوری اسلامی، اقتصاد، آسیا، مستشرقین، هاین نیوز، عرشین، برای من، MADAN 24

پیشنهاد اختصاص وام برای خروج از رکود فولاد

رئیس هیات عامل ایمیدرو از پیشنهاد اختصاص بسته تشویقی همچون وام ۴ دستگاه دولتی برای خروج از رکود فولاد خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مهدی کرباسیان با بیان این مطلب اظهار داشت: با توجه به شرایط نامطلوب صنعت فولاد، در پیگیری های به عمل آمده، هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد و در آن اختصاص وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد برای تحریک تقاضا پیشنهاد دادیم.

وی افزود: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده، دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد. همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی ارائه شده است.

کرباسیان خاطر نشان کرد: کل مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت و پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ شود.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به اینکه در حال حاضر، حدود ۳ میلیون تن محصولات فولادی در انبارهای کارخانه داران مانده است، گفت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی، باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی مواجه شوند.

وی ادامه داد: به رغم حجم صادرات، افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش عملکرد مناسبی داشته باشند و تحریم ها نیز جایابی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر، رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

به دستور معاون اول رییس جمهوری تشکیل شد جلسه چهار جانبه برای خروج صنعت فولاد از رکود

واحدهای فولادی کشور مطرح شد بررسی وضعیت تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بود و حتی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیشنهاد کرد که در بودجه سال آینده حمایت بیشتری از بخش فولاد انجام شود.

مدیر هیات عامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه در بسته پیشنهاد شده همانند خرید خودرو، سیاست‌های تشویقی در بخش فولاد برای تحریک تقاضا نیز در نظر گرفته شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت‌های لازم را از سنگ‌آهنی‌ها داشته باشد؛ همچنین درباره تثبیت نرخ گاز پیشنهادهایی شده است.

مهدی کرباسیان در پاسخ به این سوال که آیا در این جلسه صحبتی از مصوبه ۳ درصدی گندله که آقای سرقینی به نقل از وزیر صنعت، معدن و تجارت رفع این مشکل را به مذاکره دوطرفه و کنار آمدن آنها باهم مشروط کرده بود، نیز شده یا خیر، گفت: در این جلسه صحبتی درباره ارتباط بین واحدهای فولادی و سنگ‌آهنی‌ها مطرح شد که گزارش این صحبت‌ها نیز به نظر معاون اول رییس جمهوری رساننده شده و بعد اطلاع‌رسانی رسانه‌ای انجام می‌شود.

وی در ادامه با بیان اینکه جلسه بسیار خوب و ثمربخشی تشکیل شد، تصریح کرد: امیدواریم نتایج این جلسه برای واحدهای فولادی و سنگ‌آهنی‌ها مفید بوده و منجر به رفع مشکلات این بخش شود.

مهلت یک هفته‌ای برای ارائه پیشنهادها فولادی‌ها

در جلسه‌ای که برای حل مشکلات فولادی‌ها برگزار شد نمایندگانی از هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد نیز حضور داشتند، از جمله دبیر انجمن فولاد ایران که در گفت‌وگو با **اقتصاد** خبر از مهلت یک هفته‌ای برای ارائه پیشنهادات نمایندگان فولاد داد و گفت: این مدت‌زمان در نظر گرفته شده تا بر اساس آن تمام موارد جمع‌بندی شده و سپس نتایج موردنظر در دستور کار قرار گیرد.

و برنامه‌ریزی کشور، بانک مرکزی و هیأت مدیره انجمن فولاد برگزار شد، در آن به مشکلات و مسائل واحدهای فولادی کشور در زمینه رکود و نبود فروش و دیوی محصولات فولادی و سایر مشکلات مطرح شده پرداخته شد.

رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی در گفت‌وگو با **اقتصاد** گفت: در نشست چهارجانبه پیشنهادها و راه‌حل‌های زیادی مطرح شد و قرار شد تمامی این پیشنهادها با جزئیات جمع‌بندی شده و به دفتر معاون اول رییس‌جمهور ارسال شود.

مهدی کرباسیان افزود: نتایج این جلسه به صورت کامل و مفصل جمع‌بندی شده و در اختیار معاون اول رییس‌جمهوری قرار می‌گیرد تا در صورت نیاز به مصوبه دولت، اقدامات لازم درباره تصویب دستورات جدید اعم از تعیین تعرفه واردات و تأمین نقدینگی مورد نیاز این واحدها از سوی دولت انجام شود. امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی کرده و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد، ابلاغ شود.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۳ میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانه‌های فولاد دیو است، اظهار کرد: این موضوع در کنار کاهش قیمت‌ها و افزایش واردات ورق‌های فولادی باعث شده تا کارخانه‌ها در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبه‌رو شوند.

کرباسیان با بیان اینکه با وجود حجم صادرات، افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم‌ها نیز جابه‌جایی پول را در فروش محصولات برای کارخانه‌ها با مشکلاتی روبه‌رو کرده است. در کنار این امر رکود ساخت‌وساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم‌تر شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: از جمله پیشنهاداتی که برای بهبود وضعیت

هفته پیش بود که در سفری کاری، سر و کارمان کارخانه‌های فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان افتاد؛ ۲ غول بزرگ فولادسازی کشور که روی هم رفته بیش از ۵۰ درصد فولاد کشور را تولید می‌کنند. از کنار محوطه ذوب آهن اصفهان که می‌گذریم تا چشم کار می‌کند تیر آهن، میلگرد و مقاطع فولادی را می‌بینیم که با ارتفاع ۴ متر روی هم چیده شده و به طور تقریبی فضای خالی بین فولادهای دیو شده در محوطه دیده نمی‌شود. وضعیت فولاد مبارکه نیز بهتر از این نیست و سالن‌هایی به طول یک هزار متر پر از محصولات فولادی تولید شده است و خط‌های تولید خوابیده و این وضعیت سالن‌های مختلف محصولات فولادی است. این محصولات همان سنگ‌آهن‌هایی هستند که از معادن داخلی خریداری شده و تبدیل به فولاد شده و به دلیل نبود تقاضا در داخل و نبود قدرت رقابت با دیگر تولیدکنندگان فولاد در دنیا روی هم تلتناز شده‌اند و به فروش نرسیده‌اند تا بدهی فولادسازان بزرگ کشور به معادن سنگ‌آهن به ۲/۵ هزار میلیارد تومان برسد.

تمامی این موارد دولت را به چاره‌اندیشی واداشت تا در آخرین روز کاری هفته گذشته نمایندگانی از ۴ دستگاه دولتی گرد هم آیند و برای جلوگیری از ادامه دار شدن بحران در این صنعت به راه‌حل‌های مختلفی بیندیشند. این جلسه به گفته مهدی کرباسیان، رییس هیأت عامل ایمیدرو حسب دستور معاون اول رییس‌جمهوری برگزار شد.

بسته حمایتی از فولاد

این جلسه که چهارشنبه هفته گذشته با حضور رضا ویسه معاون هماهنگی معاون اول رییس‌جمهوری، جعفر سرقینی معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، مهدی کرباسیان مدیر هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و همچنین مدیران ارشد و عالی‌رتبه سازمان مدیریت

جزئیات توافق ۴ دستگاه دولتی برای خروج صنعت فولاد از رکود

دنیای معدن - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم و امیدواریم همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

جزئیات توافق دولتی ها برای خروج صنعت فولاد از رکود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم وایم همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

به گزارش مشرق، مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

جزئیات توافق ۴ دستگاه دولتی

برای خروج صنعت فولاد از رکود

آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع‌بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد. مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته‌ای همانند خرید خودرو با سیاست‌های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت‌های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده‌ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

مهدی کرباسیان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت‌ها و افزایش واردات ورق‌های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی‌رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم‌ها نیز جایجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم‌تر شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های به‌عمل آمده هفته گذشته جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در

«وزارت صنعت، سازمان مدیریت، بانک مرکزی و ریاست جمهوری» برای خروج فولاد از رکود اقدام کردند

بسته پیشنهادی ۴ دستگانه برای نجات فولاد

۶ اصل مهم در بسته پیشنهادی گنجانده شد

کروه معدن |

مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل «ایمیدرو» و معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از جزئیات بیشتر بسته پیشنهادی چهار دستگانه مهم اجرایی برای حل رکود صنعت فولاد خبر داد و گفت: پیشنهاد کرده‌ایم تا برای نجات صنعت فولاد وامی اختصاص پیدا کند تا به خروج این صنعت از رکود کمک شود. وی درخصوص اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار کرد: این موضوع در کنار کاهش قیمت‌ها و افزایش واردات ورق‌های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تامین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبه‌رو شوند. کرباسیان با بیان اینکه با وجود حجم صادرات، افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم‌ها نیز جابه‌جایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبه‌رو کرده است. در کنار این امر، رکود ساخت‌وساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم‌تر شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های به عمل آمده، هفته گذشته جلسیهی با معاون اول رییس‌جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن، پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع‌بندی تقدیم معاون اول شده و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی کند و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد، ابلاغ شود. وی گفت: در این بسته پیشنهادی، اصلاح تعرفه فولاد، عبور از موانع بانکی و تامین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی شده و حتی

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیشنهاد کرده تا در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد. مدیرعامل ایمیدرو (سازمان گسترش و نوسازی صنایع معدنی ایران) در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته‌یی همانند خرید خودرو با سیاست‌های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت‌های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد؛ همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است. کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

اختصاص نقدینگی به پروژه‌های عمرانی

به هر حال، صنعت فولاد روزگار خوشی را سپری نمی‌کند و در صنایع دیگر نیز رکود موجود در این صنعت را تشدید کرده است اما در این میان کارشناسان معتقدند که برای بهبود اوضاع این صنعت باید تحرک تقاضا را آغاز کرد و به باور آنها با کاهش هزینه‌های تولید و تخصیص تسهیلات به مصرف‌کنندگان می‌توان به نوعی تحریک تقاضا ایجاد کرد. اما با این حال بسیاری از فعالان صنعت فولاد رکود فعلی حاکم بر اقتصاد و این صنعت را بی‌سابقه می‌دانند؛ درحالی که صنعت فولاد از جمله صنایع مادر است که هر تغییر و تحولی در آن صنایع دیگر را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. در همین حال، یکی از بهترین راه‌های تحریک تقاضا در راستای به حرکت درآمدن چرخ تولید در صنعت فولاد کشور، اختصاص نقدینگی به پروژه‌های عمرانی است و به نظر می‌رسد بسته پیشنهادی که مدیرعامل ایمیدرو از آن یاد کرده برای تحقق این امر است چراکه شرایط صنعت فولاد در سال‌های اخیر به طوری پیش رفته است که حتی بازارهای صادراتی را نیز از دست داده‌ایم درحالی که کشورهایمانند ترکیه، عربستان و هند نیز در عرصه صادرات به بازارهای جهانی با ما در رقابت هستند.

بازاریابی و فروش مازاد فولاد

از سوی دیگر با کاهش قیمت نفت جهانی نیز درآمدهای ارزی دولت کاهش یافته است؛ همچنین دولت برای بهبود شرایط اقتصادی کشور نباید از رونق پروژه‌های عمرانی و ساختمانی غافل شود؛ در همین راستا برخی کارشناسان و فعالان صنعت فولاد معتقدند، درخصوص صنعت فولاد باید بازارهای مصرفی به خوبی شناسایی شوند و برای بازاریابی و فروش مازاد تولید فولاد یا صادرات، برنامه‌ریزی‌های ویژه انجام شود.

تولید با کاهش قیمت و افزایش هزینه

از طرفی تولیدکنندگان فولاد کشور در سال‌های اخیر با افزایش هزینه‌ها مواجه بودند درحالی که این موضوع موجب آسیب رساندن

به رشد اقتصادی کشور شده است. این در شرایطی است که در دنیا وقتی قیمت فولاد برای فولادسازها کاهش پیدا می‌کند، نهادهای تولید نیز به همان نسبت کاهش پیدا می‌کند. اما در کشور ما، قیمت فروش متناسب با قیمت‌های جهانی کاهش پیدا کرده اما قیمت نهادهای فولادسازها در ایران کاهش پیدا نکرده است. حقوق و دستمزدها هم طی دو سال گذشته افزایش پیدا کرده و شرکت‌ها مجبور هستند که این مبلغ را پرداخت کنند. همچنین فولاد در دنیا جزء صنایع انرژی بر محسوب می‌شود؛ بدین معنا که تولید فولاد نیاز شدید به انرژی از جمله برق و انرژی‌های فسیلی (زغال سنگ و گاز طبیعی) دارد و سهم عمده‌یی از قیمت تمام شده آن مربوط به قیمت انرژی است و از این روست که ایران به خاطر دسترسی آسان به انرژی ارزان همواره جزء بهترین مناطق جهان برای تولید فولاد بوده که این مزیت بالای تولید مرهون انرژی است. مزیتی که البته از آن به درستی بهره‌برداری نشده است. به هر حال صنعت فولاد بحران رکود را تجربه کرده و کمتر از ۱۰۰ روز به پایان سال باقی مانده است؛ از این رو به نظر می‌رسد دولت برای خروج این صنعت از بحران چاره‌یی جدی اندیشیده است.

پیشنهاد وزارت صنعت برای خروج فولاد از رکود؛

نسخه خودروسازی تجویز شود!

گروه صنعت - رکود، کاهش قیمت‌های جهانی و حضور پرننگ چین در بازار باعث انبار شدن حدود سه میلیون تن فولاد در انبارها شده و دوران سختی را برای این صنعت به وجود آورده است. در این شرایط بسیاری از کارشناسان دستیابی به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد خام و صادرات ۱۰ میلیون تن از این محصول در افق ۱۴۰۴ صنعت فولاد کشور را دست‌نیافتنی می‌دانند چراکه همین میزان تولید فعلی هم در کارخانجات انبار شده و به فروش نمی‌رسد.

یکی از مشکلات عمده فولادسازان کشور در شرایط رکودی کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش است. علاوه بر این کمبود آب و مصرف انرژی و فرسودگی خطوط تولید که باعث کاهش بهره‌وری شده است نیز از دیگر مشکلاتی است که هر چند در طرح جامع فولاد برای رفع آن اقداماتی پیش‌بینی شده است اما دست تولیدکنندگان را برای رقابت با چین بسته است. در کنار چین کاهش ارزش روبل نیز احتمال صادرات فولاد روسیه به ایران را افزایش داده است و در صورتی که این اتفاق رخ دهد، تولید داخلی این محصول بیش از پیش مورد تهدید قرار می‌گیرد. در این شرایط مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل ایمیدرو به دولت پیشنهاد داده است صنعت فولاد نیز مانند خودروسازان از تسهیلات دولتی برای تزریق نقدینگی به واحدها بهره‌مند شود. کرباسیان روز گذشته از حصول توافق میان

دستگاه‌های دولتی برای اعطای تسهیلات به صنعت فولاد خبر داد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزییاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای رفع رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده‌ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند. مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت‌ها و افزایش واردات ورق‌های فولادی باعث شده کارخانجات در تامین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبه‌رو شوند.

وی با بیان اینکه با وجود حجم صادرات، افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم‌ها نیز جابه‌جایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبه‌رو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت‌وساز نیز باعث شده وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم‌تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های به‌عمل آمده هفته گذشته جلسه‌ای با معاون اول رییس‌جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت

برگزار و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات حل مشکلات واحدهای فولادی با جمع‌بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی کند و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد، ابلاغ شود. وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسایل بانکی و تامین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی شد و حتی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته‌ای همانند خرید خودرو با سیاست‌های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز ارائه شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت‌های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد. همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

جزئیات توافق ۴ دستگاه دولتی برای خروج صنعت فولاد از رکود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم و امی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

به گزارش عرش نیوز مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

منبع: تسنیم

جزئیات توافق دولتی ها برای خروج صنعت فولاد از رکود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم و امی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

به گزارش ماین نیوز، مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در ورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

کرباسیان در گفت و گو با تسنیم عنوان کرد

جزئیات توافق ۴ دستگاه دولتی برای خروج صنعت فولاد از رکود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم و امی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

مهدی کرباسیان در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

انتهای پیام/

سه میلیون تن از محصولات فولادی در انبارها خاک می خورد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده‌ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

مهدی کرباسیان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت‌ها و افزایش واردات ورق‌های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی‌رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم‌ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم‌تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های به‌عمل آمده هفته گذشته جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت

و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع‌بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته‌ای همانند خرید خودرو با سیاست‌های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت‌های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

بسته خروج صنعت فولاد از رکود هم در راه است | دپوی سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد

بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته‌ای همانند خرید خودرو با سیاست‌های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت‌های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم‌ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم‌تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های به‌عمل آمده هفته گذشته جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده‌ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند. مهدی کرباسیان در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت‌ها و افزایش واردات ورق‌های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند. وی با بیان اینکه علی‌رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد

جزئیات توافق ۴ دستگاه دولتی برای خروج صنعت فولاد از رکود

معدن: ۲۴ معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.



جزئیات توافق دولتی ها برای خروج صنعت فولاد از رکود

صدای صنعت-معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعلام جزئیاتی از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد پرداخت و گفت: پیشنهاد کرده ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند.

مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود سه میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، اظهار داشت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبرو شوند.

وی با بیان اینکه علی رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، افزود: تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شد و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح کرد: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ گردد.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، گفت: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح کرد: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

هزینه های اکتشاف در برنامه ششم جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب می شود

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود.

این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت.

از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۲:۳۲

هزینه های اکتشاف در برنامه ششم جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی است

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود. این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت.

پیشنهادی برای برنامه ششم توسعه: هزینه‌های اکتشاف جزو هزینه‌های قابل قبول مالیاتی

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه‌های اکتشاف به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، بر اساس بند «۵» تبصره «۲۰» متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه‌های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین‌شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جزو هزینه‌های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی به شمار می‌آید. این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه‌گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، این پیشنهاد را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه تصویب شد.

از این رو، با شمولیت هزینه‌های اکتشاف به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امید بخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می‌شود.

با پیشنهاد ایمیدرو در برنامه ششم تصویب شد

هزینه های اکتشافی جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد. بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود. بر اساس آنچه که ایمیدرو اعلام کرده است، این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت. از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۵:۵۴

هزینه های اکتشاف در برنامه ششم جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب می شود

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد. به گزارش ماین نیوز، بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود. این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت. از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۵:۰۰

هزینه های اکتشاف در برنامه ششم جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب می شود

دنیای معدن - پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد.

به گزارش دنیای معدن، بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود.

این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت.

از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

۱۱:۵۶ - ۲۲-۹-۱۳۹۴

هزینه های اکتشاف جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی می شود

پایگاه خبری معدن نیوز - پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف هنگام استخراج، جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود.

این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت.

از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا بر این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

۱۰:۴۰ - ۲۲-۹-۱۳۹۴

هزینه های اکتشاف در برنامه ششم جزو هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب می شود

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد. به گزارش شاتا از ایمیدرو؛ بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود.

این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت.

از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۲:۵۴

هزینه های اکتشاف از هزینه های قابل قبول مالیاتی

پیشنهاد ایمیدرو مبنی بر محسوب شدن هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد.

به گزارش ایمیدرو، بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جزء هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود.

این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت.

از این رو، با شمولیت هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.

بنا به این گزارش، ایمیدرو از نیمه دوم سال ۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از ۱۰۰ محدوده امید بخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مراحل بعدی اکتشاف فراهم می شود.

هزینه‌های اکتشاف جزء هزینه‌های مالیاتی می‌شود

تعاذل | پیشنهاد «ایمیدرو» مبنی بر محسوب شدن هزینه‌های اکتشاف به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه تصویب شد. بر اساس بند ۵ تبصره ۲۰ متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، هزینه‌های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین‌شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جزء هزینه‌های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می‌شود. این در شرایطی است که بخش اکتشاف به دلیل ریسک بالای سرمایه‌گذاری، تاکنون جذابیت چندانی برای حضور بخش خصوصی نداشته و به همین دلیل، کار اکتشافی در ایران محدود بوده است. ایمیدرو با درک شرایط بخش خصوصی، پیشنهاد مذکور را به برنامه ششم توسعه ارائه داد که خوشبختانه مورد تصویب قرار گرفت. از این رو، با شمولیت هزینه‌های اکتشاف به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی رغبت بیشتری نسبت به حوزه اکتشاف پیدا خواهد کرد.



تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

به گزارش ایمیدرو به نقل از شاتا، اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری برای اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۲۸۱۴۸۱/۶۰ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده اعلام شد

گروه معدن |

معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان‌های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۲۸۱۴۸۱/۶۰ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه‌های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده‌اند افزود: اینگونه محدوده‌ها نیز آزاد اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یک‌بار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان‌های تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده‌های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده‌اند، افزود: پس از اعمال سوار، محدوده‌های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده‌های مشمول آزادسازی شوند.

وی تاکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان‌های تابعه به صورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد. کشاورز در ادامه بیان کرد: به دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده‌های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان‌های تابعه خواهد بود.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های اکتشافی معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهمنامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند.

وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت،

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده

مدیرکل اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. به گزارش مهر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یادشده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلاعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند. وی افزود: از ابتدای دی‌ماه امسال هم‌زمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

ماین نیوز

تشریح جزئیات آزادسازی محدوده‌های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معدنی را تشریح کرد. به گزارش ماین نیوز، اسدالله کشاورز با حقیقت با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یادشده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلاعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند. وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی‌ماه امسال هم‌زمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده

مدیرکل اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده را تشریح کرد.

به گزارش مهر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند.

وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان‌های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه‌های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده‌اند افزود: اینگونه محدوده‌ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده‌های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده‌اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده‌های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده‌های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد. کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده‌های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان‌های تابعه خواهد بود.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده



تفاهم-گروه اقتصادی: مدیرکل اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. اسدا... کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یادشده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند. وی تمام محدوده‌های

باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

پایگاه خبری معدن نیوز - مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهمنامه این معاونت و سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها تنها تا ۱۵ آذرماه امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۲۸۱۴۸۱/۶۰ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده مورد نظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، دوباره ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان های تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه امسال بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه به صورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده اعلام شد

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معدنی را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهمنامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلاعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند. وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی‌ماه امسال هم‌زمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

واگذاری محدوده‌های معدنی

مد نظر سازمان جنگل‌ها منتفی است

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، برخی جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معدنی را اعلام کرد. اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده از اول دی

مدیرکل اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات طرح آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. به گزارش مهر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معدن به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند، آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور فقط بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معدن که هم اکنون بلوکه هستند، اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذر سال جاری برای اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورتی که اقدام نکرده باشند، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: همچنین تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معدن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند، مشمول آزادسازی می‌شوند. وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف هم آزاد اعلام خواهد شد. مدیرکل دفتر امور اکتشاف و وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان‌های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه مورخ ۹۲/۱۲/۲۸ پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه‌های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده‌اند، افزود: اینگونه محدوده‌ها هم آزاد اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل یا پس از صدور پروانه مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد. کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان‌های تابعه ملزم به تبدیل وضع محدوده‌های خود حداکثر تا ۱۵ آذر سال جاری بوده‌اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده‌های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص تعیین خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده‌های مشمول آزادسازی شوند. وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی پامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان‌های تابعه بصورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد. مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه بدلیل نبود امکان بازگردانی محدوده‌های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان‌های تابعه خواهد بود.



تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش شاتا، اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرد، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده ازجانب دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت دریافت موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۲۸۱۴۸۱/۶۰ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.



تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. به گزارش خیرگزاری تسنیم، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۲۸۱۴۸۱/۶۰ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

انتهای پیام/

تشریح جزئیات آزادسازی محدوده‌های اکتشافی معدنی بلو که شده

وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی سال جاری همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان‌های تابع به استناد مفاد بند «ب» بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه‌های مربوط) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده‌اند، افزود: اینگونه محدوده‌ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل یا پس از صدور پروانه، دوباره ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

اسدالله کشاورز باحقیقت، مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده «۲۴» قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند، آزاد خواهند شد، گفت: با توجه به ابلاغ تفاهمنامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. به گزارش شاتا، وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده از سوی دستگاه‌های موضوع ماده «۲۴» قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها تنها تا ۱۵ آذر سال جاری برای اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت اقدام نکردن تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلو که شده اعلام شد

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معدنی را تشریح کرد.

اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند.

جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده اعلام شد

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش بازار خبر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شوند و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد. کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد. کشاورز در ادامه با بیان اینکه به دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده بر عهده رؤسای سازمان های تابعه خواهد بود.

منبع: ایسنا



تشریح جزئیات آزادسازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش گروه اقتصادی آنا به نقل از شاتا، اسدالله کشاورز با حقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی به محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند، اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشته و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی یعنی محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود. در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان های تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص معین خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی

سایت سببنا: مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

سایت سببنا: مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

به گزارش شاتا، اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرد، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده ازجانب دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت دریافت موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۲۸۱۴۸۱/۶۰ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد. کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معذنی بلوکه شده اعلام شد

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معذنی را تشریح کرد. اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۳۴ قانون معدن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه‌این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

توسط مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت تشریح شد:

اعلام جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده

اخبار اکویژن - تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. به گزارش اکویژن، اسدالله کشاورز - مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شوند و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد. کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه به دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده بر عهده رؤسای سازمان های تابعه خواهد بود.

{ 0 } .0

آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شوند و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه به دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده بر عهده رؤسای سازمان های تابعه خواهد بود.

تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان های تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند. وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد. کشاورز در ادامه با بیان اینکه دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده را تشریح کرد.

به گزارش تسنیم، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد. مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت،

مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت نشریح کرد

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده

متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده محدوده آنها آزاد خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان‌های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۹۲/۱۲/۲۸، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه‌های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده‌اند افزود: اینگونه محدوده‌ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان‌های تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده‌های خود حداکثر تا ۱۵ آذرماه سال جاری بوده‌اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده‌های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده‌های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی باسداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان‌های تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده‌های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان‌های تابعه خواهد بود.

مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. به گزارش مهر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معدن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معدن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معدن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند.

وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی‌ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های اکتشافی معدنی بلوکه شده

شما تا: مدیر کل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معدنی را تشریح کرد. اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد. افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذر ماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یادشده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده‌های بلامعارض ابطالی (محدوده‌های دارای موافقت دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه‌های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته‌اند نیز مشمول آزادسازی می‌شوند. وی تمام محدوده‌های باقیمانده از پروانه‌های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده‌اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال هم‌زمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: محدوده‌های بلامعارض ابطالی یا پروانه‌های اکتشاف ابطالی که در سال‌های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده مورد نظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد. کشاورز با بیان اینکه تمام سازمان‌های تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده‌های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده‌اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده‌های مورد نظر در سامانه گاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده‌های مشمول آزادسازی شوند. وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هر گونه اقدام سازمان‌های تابعه به صورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

جزئیات آزادسازی محدوده‌های معدنی بلوکه شده اعلام شد

مدیر کل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده‌های معدنی را تشریح کرد. اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد. اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی در ادامه به تمام محدوده‌های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم‌اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده‌ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یادشده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.



جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده

مدیرکل اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتب و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند. بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۲۸/۱۲/۹۲، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده اعلام شد

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شوند و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه به دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده بر عهده رؤسای سازمان های تابعه خواهد بود.

انتتهای پیام

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف گفت: تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران، اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۲۸/۱۲/۹۲، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

تشریح جزئیات آزادسازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

معدن: ۲۴ مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.



تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

صدای صنعت-مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. اسدالله کشاورز با حقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۲۸/۱۲/۹۲، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

توسط مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت تشریح شد؛

اعلام جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده

اخبار بولی مالی تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. به گزارش اخبار بولی مالی، اسدالله کشاورز - مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد.

کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر کرده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند، افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شوند و در صورت نبود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر امسال بوده اند، افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمان های تابعه بصورت خودسرانه یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه به دلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسئولیت صحت اقدامات یادشده بر عهده رؤسای سازمان های تابعه خواهد بود.

تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش شاتا، اسدالله کشاورز باحیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند. بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد.

کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند.

وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه برخی از سازمان های تابعه به استناد مفاد بند (ب) بخشنامه شماره ۶۰/۲۸۱۴۸۱ مورخ ۲۸/۱۲/۹۲، پس از اعلام محدوده آزاد، پروانه اکتشاف را در محدوده بلامعارض (مورد موافقت دستگاه های مربوطه) صادر نموده و مابقی محدوده آزاد را به نام متقاضی حفظ کرده اند افزود: اینگونه محدوده ها نیز آزاد اعلام خواهد شد.

وی ادامه داد: محدوده های بلامعارض ابطالی یا پروانه های اکتشاف ابطالی که در سال های قبل به مزایده عمومی گذاشته شده و محدوده موردنظر پس از واگذاری به برنده مزایده، قبل و یا پس از صدور پروانه، مجدداً ابطال شده است، شامل آزادسازی نبوده و باید دوباره از طریق مزایده عمومی واگذار شود و در صورت عدم وجود برنده یا متقاضی پس از یکبار مزایده، مراتب مشمول آزادسازی خواهد شد.

کشاورز با بیان اینکه تمام سازمانهای تابعه ملزم به تبدیل وضعیت محدوده های خود حداکثر تا ۱۵ آذر ماه سال جاری بوده اند افزود: پس از اعمال موارد، محدوده های مورد نظر در سامانه کاداستر با مشخصات خاص مشخص خواهد شد تا متقاضیان دیگر با مراجعه به سامانه یادشده متوجه محدوده های مشمول آزادسازی شوند.

وی تأکید کرد: تاریخ اجرای مفاد بخشنامه آزادسازی بامداد روز اول دی خواهد بود و هرگونه اقدام سازمانهای تابعه بصورت خودسرانه و یا پیش از این تاریخ، تخلف محسوب و مشمول مقررات خاص خود خواهد شد.

کشاورز در ادامه با بیان اینکه بدلیل عدم امکان بازگردانی محدوده های حذف شده از روی سامانه کاداستر پس از اعمال مراتب، مسوولیت صحت اقدامات یادشده برعهده روسای سازمان های تابعه خواهد بود.

تشریح جزئیات آزاد سازی محدوده های اکتشافی معدنی بلوکه شده

مدیرکل دفتر امور اکتشاف جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش ایرنا، اسدالله کشاورز باحقیقت با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد افزود: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذرماه سال جاری جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

۱۱:۰۸ - ۲۲-۹-۱۳۹۴

چند انتصاب در ایمیدرو

با صدور احکامی از سوی مهدی کرپاسیان رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، نمایندگان این سازمان و برخی شرکت های تابعه منصوب شدند.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، بر اساس این احکام، اسماعیل بوستانی به عنوان نماینده شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (عضو غیرموظف)، نصراله تهاباز به عنوان نماینده شرکت ملی فولاد ایران (عضو غیرموظف) و اردشیر سعدمحمدی به عنوان نماینده شرکت احداث صنعت در هیات مدیره شرکت تلاشگران صنعتی و معدنی لامرد و پارسیان (عضو غیرموظف) منصوب شدند. همچنین بر اساس حکم دیگری از سوی رییس هیات عامل ایمیدرو، سیدابوالحسن حقایقی به عنوان نماینده ایمیدرو (عضو موظف) در هیات مدیره شرکت تلاشگران صنعتی معدنی لامرد و پارسیان منصوب شد. احکام یاد شده به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ۱۹ مهر ۹۴ شرکت مذکور مبنی بر انتخاب سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به عنوان عضو حقوقی هیات مدیره آن شرکت ها و به منظور رعایت ماده ۱۱۰ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفند ۱۳۴۷ صادر شده است.

۱۸:۳۲ - ۲۲-۹-۱۳۹۴



اخبار ویژه



فارس

فردا انجام می شود

سفر مسئولان حوزه معدن وزارت صنعت به خراسان جنوبی

تعدادی از مسئولان حوزه معدن وزارت صنعت، معدن و تجارت فردا به خراسان جنوبی سفر می کنند که افتتاح پروژه ژئوفیزیک استان از مهم ترین برنامه های آنها است.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، فردا صبح خراسان جنوبی میزبان تعدادی از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت کشور است. در این سفر سرقینی معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، فتوتی مدیرکل ژئومتیکس و هزاره ای مدیرکل دفتر نظارت و ارزیابی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و همچنین مدیرکل امور اکتشاف وزارت صنعت معدن و تجارت حضور خواهند داشت.

دیدار با استاندار خراسان جنوبی، شرکت در جلسه با حضور فعالان بخش معدن و صنایع معدنی خراسان جنوبی در سالن شهید رثوفی فرد ساختمان صنعت معدن و تجارت، شرکت در جلسه ای در دانشگاه صنعتی بیرجند و ارائه گزارش سازمان زمین شناسی کشور و افتتاح رسمی پروژه ژئوفیزیک استان از مهم ترین برنامه های سفر این مسئولان به استان است.

انتهای پیام/۶۹۰۲۷/ت ۱۰

با کلیک اینجا هم اکنون عضو شبکه «فارس خراسان جنوبی» در تلگرام شوید.

://۶۲

سرقینی به ماین نیوز خبر داد:

افتتاح معدن طلای ساری گونی در ماه جاری

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از افتتاح رسمی معدن طلای ساری گونی در ماه جاری خبر داد. جعفر سرقینی در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز در پاسخ به این سوال که پروژه معدن طلای ساری گونی که به تازگی به تولید نیز رسیده است، چه زمانی افتتاح رسمی خواهد شد؟ گفت: تلاش ما این است که این پروژه تا پایان ماه جاری افتتاح رسمی شود. او همچنین در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ماین نیوز در خصوص اینکه آیا قرار است شمش طلای تولیدی در ساری گونی به خارج از کشور صادر شود؟ توضیح داد: بله همینطور است. درخواست صادرات شمش طلای ساری گونی داده شده است که در حال بررسی آن هستیم و در تلاشیم تا مجوز صادرات آن را بگیریم.

وی افزود: صادرات شمش طلا به طور کامل ممنوع نیست و با اجازه بانک مرکزی امکان پذیر است. شمش طلای ساری گونی یک محصول معدنی محسوب می شود و امیدواریم از مصوبه شورای پول و اعتبار در زمینه ممنوعیت صادرات شمش طلا مستثنی شود. سرقینی افزود: بهره بردار معدن طلای ساری گونی بعد از آنکه حقوق دولتی خود را پرداخت کند، می تواند محصول خود را به هر کجای دنیا که خواست ببرد و مشکلی از این بابت از نظر ما وجود ندارد. به گزارش ماین نیوز، به تازگی گلمیرا کاسیلووا مدیرعامل شرکت قزاقستان بهره بردار معدن طلای ساری گونی نیز از به تولید رسیدن این معدن خبر داد و گفت که این پروژه آماده افتتاح رسمی توسط مسئولان ایرانی است.

مس فراتر از نفت

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت معتقد است اگر دولت به توسعه بخش فلزات توجه بیشتری کند، ایران می تواند از بخش معدن درآمد بیشتری نسبت به صادرات نفت خام بدست آورد.

به گزارش مس پرس، مجتبی خسروتاج در مصاحبه ای به بلومبرگ گفت: فلزاتی مانند مس و سرب و عناصر خاکی نادر که قیمت بالاتری دارند می توانند ارزش بسیار بیشتری از درآمد حدود ۳۰ میلیارد دلاری صنعت نفت - با فرض قیمت ۴۰ دلار برای هر بشکه نفت خام و صادرات دو میلیون بشکه در روز - داشته باشند.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از این مصاحبه اظهار کرد: صنعت معدن به دلیل نبود منابع مالی که ناشی از محدودیت تحریمها بوده است، همچنان از تجهیزاتی استفاده می کند که مربوط به ۱۵ یا ۲۰ سال قبل هستند.

وی در ادامه افزود: ما می توانیم از فناوری های جدید استفاده کنیم. گسترش پروژه های ساخت و ساز در بخش نفت و گاز یا معدن متکی به بانکها و شرکتهای بیمه بوده و تحریم ها موجب به تاخیر افتادن این پروژه ها شده اند.

خسروتاج گفت: شرکتهای داخلی و خارجی باید برای حضور در بخش معدن تشویق شوند. در ایران آینده، معدن می تواند به تدریج جای نفت را بگیرد. ما از سرمایه گذاران خواسته ایم به بخش معدن توجه بیشتری نمایند.

به گفته قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، حدود ۲۷ میلیارد تن مواد معدنی به ارزش ۷۰۰ میلیارد دلار از کار اکتشافی در اعماق ۵۰ متری زیرزمین کشف شده اند. اگر کار اکتشاف در سطح عمیق تری و در ابعاد وسیع تری انجام بگیرد، میزان ذخایر ممکن است از این هم بیشتر شود.

به گفته خسروتاج، با برداشته شدن تحریم ها، فرصتهای جدیدی به وجود خواهد آمد که رشد را تسریع خواهند کرد.

طبق اعلام مسئولان، ایران بمحض برداشته شدن تحریم ها پروژه های انرژی به ارزش ۳۰ میلیارد دلار و قراردادهای معدنی به ارزش ۲۹ میلیارد دلار را به سرمایه گذاران بین المللی عرضه می کند.

بر اساس آمار بلومبرگ، ایران در اکتبر دو میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت در روز تولید کرد که پس از تولید عربستان سعودی، عراق، امارات متحده عربی و کویت قرار گرفت.

همچنین بر پایه آمار سازمان زمین شناسی آمریکا، ایران بیش از ۳۰۰۰ معدن فعال دارد که بیشتر آنها تحت مالکیت خصوصی قرار دارند و در بخش فلزات در منطقه خاورمیانه نیز ایران بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن، فولاد خام، منگنز، سرب، گچ و سیمان و مس است.

پایان تحریم ها آزاد شدن دارایی هایی به ارزش حداقل ۳۰ میلیارد دلار و دسترسی به فاینانس بین المللی و سرمایه گذاری مستقیم خارجی، صادرات بالاتر انرژی و فرصت واردات فناوری صنعتی مدرن تر را به همراه خواهد داشت. حدود ده ها هیات بازرگانی اروپایی از جمله هیاتهای فرانسوی، آلمانی و ایتالیایی از زمان امضای توافق هسته ای در ماه ژوئیه به ایران سفر کرده اند.



اخبار انتقادی



ایران

پانزدهمین شماره ایران

باقری:

انتخابات به صورت حزبی و بر اساس نظام پارلمانی برگزار شود

یک عضو فراکسیون رهروان ولایت تاکید کرد که مسئولان کشور نباید صحبت هایشان باعث خدشه دار شدن همدلی و همزبانی مردم شود. به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت الاسلام محمد باقری در نطق میان دستور در صحن علنی امروز یکشنبه مجلس گفت: مسئولان در نهادهایی که لازم است فراجناحی عمل کنند، از وارد کردن اتهامات از جمله متهم کردن سرمایه های اجتماعی به داعشی بودن و شیعه نبودن خودداری کنند.

وی اظهار کرد: در سال همدلی و هم زبانی از همه مسئولان کشور به خصوص نهادهایی که لازم است فراجناحی عمل کنند می خواهیم طوری صحبت نکنند که موجب خدشه دار شدن همدلی و همزبانی مردم شود. لازم است آنها از وارد کردن اتهامات از جمله متهم کردن سرمایه های اجتماعی به داعشی بودن و شیعه نبودن خودداری کنند و از بروز تفرقه بزرگ پرهیز نمایند.

وی همچنین با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس خبرگان گفت: در شرایطی در آستانه انتخابات مجلس و خبرگان رهبری هستیم که نظام انتخاباتی دارای ضعف شدیدی است به همین دلیل باید در اولین فرصت نسبت به رفع آن اقدام اساسی انجام شود. این نماینده اصولگرای مجلس نبود احزاب قوی و تاثیرگذار و نظام انتخاباتی حزبی را به عنوان مهم ترین نقص انتخابات دانست و گفت: این نقیصه در عمل باعث می شود که نخبگان جامعه از حضور در انتخابات صرفه نظر کنند و نظام انتخاباتی به صورت قارچ گونه در آید و در نهایت افراد به صورت قارچی رشد کنند.

باقری ادامه داد: در این شرایط پیشنهاد اصلاح قانون انتخابات و برگزاری انتخابات به صورت حزبی و نظام پارلمانی است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه مشکل بیکاری و رکود اقتصادی در کشور به نقطه بحران رسیده است گفت: لازم است مجلس، دولت و قوه قضاییه با تعامل بیشتر در جهت رفع موانع سیاسی و فرهنگی عوامل رکود بیکاری جدی باشند. چرا که بیکاری و رکود



اقتصادی عوامل فرهنگی و سیاسی دارد که تا زمانی که این موانع از سر راه اقتصاد برداشته نشود، رکود به صورت ریشه ای حل نخواهد شد. وی وجود عزم ملی و تعامل بیشتر قوه قضاییه، مجلس و دولت را برای رفع رکود اقتصادی لازم دانست و گفت: در چنین شرایطی وضعیت زندگی و معیشت بازنشستگان لشگری و کشوری به خصوص فرهنگیان با مشکل جدی مواجه است که لازم است در بودجه ۹۵ تمهیدات لازم برای حل این مشکل به خصوص رتبه بندی معلمان بازنشسته انجام شود.

نماینده مردم بناب با اشاره به مشکلات حوزه انتخابی اش گفت: هرچند این تذکرات به مسئولان اجرایی گفتار درمانی و یا به عبارتی نامه درمانی است، اما از باب عرف مجلس نکاتی را مطرح می کنم. اولین تذکر به رئیس جلسه مجلس است که وقت مرده مجلس را در اختیار ناطقان قرار می دهد که لازم است تجدید نظر صورت گیرد.

وی در تذکری به وزیر صنعت بر لزوم حل مشکلات کارخانه فولاد بناب با دو هزار کارگر تاکید و گفت که وزیر صنعت با تشکیل کارگروهی برای حل این مشکلات اقدام سریع انجام دهد.

باقری در تذکر دیگری به رئیس جمهور خواستار پرداخت حقوق به رزمندگانی که بیشتر از شش ماه در جبهه بودند شد و گفت که این موضوع در بودجه ۹۴ به تصویب مجلس رسیده است.

باقری در پایان در تذکری به وزیر کشاورزی بر لزوم وجود برنامه ریزی برای حل مشکلات کشاورزان و خرید محصولات آنها تاکید کرد.

انتهای پیام



اخبار معدن و صنایع معدنی



دنیای معدن

هفتمین جلسه کارگروه پیگیری مطالبات مردم بافق و کارگران شرکت سنگ آهن

دنیای معدن - یکشنبه، ۲۲ آذر ماه، هفتمین جلسه ارائه گزارش کارگروه پیگیری کارگران شرکت سنگ آهن مرکزی بافق با حضور استاندار یزد برگزار می شود.

هفتمین جلسه ارائه گزارش کارگروه پیگیری مطالبات مردم بافق و کارگران شرکت سنگ آهن مرکزی، یکشنبه ۲۲ آذرماه بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می شود.

از قرار معلوم در این جلسه، جمعی از مقامات مسئول استان از جمله استاندار یزد حضور خواهند داشت. همچنین از مسئولان شرکت فولاد، برای شرکت در این جلسه دعوت شده است.

۲۰:۳۵ - ۲۱-۹-۱۳۹۴



رئیس خانه معدن در گفتگو با موج:

امیدواریم پس از رفع تحریم ها به بازار های قبلی مان دست یابیم

تامل در وضعیت معادن پس از رفع تحریم های اقتصادی بر علیه ایران، پیش بینی هایی را در حوزه های مختلف از جمله بخش معدن کشور بوجود آورده است که در مجموع کارشناسان مربوطه نگاهی امیدوار کننده به آینده معادن در ماه ها و سال های آینده دارند. محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن کشور در گفتگو با موج گفت: بسیاری از مشکلات به وجود آمده در بخش آهن و فولاد کشور در چند سال اخیر، شاید حدود ۳۰ درصد آن را بتوان ناشی از تحریم ها دانست و الباقی بر می گردد به سیاست های اشتباه و غیرکارشناسانه در اجرای برنامه های توسعه نامتوازن آهن و فولاد. اصولاً برداشته شدن کامل تحریم ها نیازمند سپری شدن فرآیند زمانی مشخصی است تا تاثیر خود را بر صنایع مختلف معدنی بگذارد، اصولاً بعید است پس از رفع محدودیت های ناشی از تحریم ها، کشور به سرعت رشد کند. در کشور ما، تحریم ها توسط آمریکا و متحدانش طی یک دوره ۱۰ ساله تحمیل شده اند. وی در ادامه افزود: حال تصور اینکه پس از رفع تحریم ها، اقتصاد ایران به سرعت شروع به بهبود کند و در کوتاه مدت در مسیر رشد قرار گیرد اشتباه بزرگی است اما قطعاً می تواند در بلندمدت در مسیر توسعه قرار گیرد، که خود به رفتارها و مواضع جامعه در قبال رفع تحریم ها، سیاست ها و تصمیمات دولت برای استفاده حداکثری از گشایش هایی که اصولاً پس از رفع تحریم ها به وجود می آید و میزان بهره برداری دولتمردان از فرصت های خارجی به وجود آمده بستگی دارد. در این شرایط آزاد سازی قیمت ها و خارج شدن از قیمت گذاری های دستوری اصل پذیرفته شده اقتصاد توسعه گرا است که باید در این مسیر طی طریق کرد. بهرامن تاکید کرد: در شرایط پس از برجام امیدواریم صاحبان صنایع معدنی و آهن و فولاد با روان سازی در نقل و انتقال مالی و دسترسی به دانش فنی و فناوری روز بتوانند با بالا بردن کیفیت محصولات خود به راحتی به بازار های خود دسترسی پیدا نمایند.

۱۶:۰۹ - ۲۲-۹-۱۳۹۴



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه:

امیدوارم واحد فرآوری فرومگنز امسال به بهره برداری برسد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه ابراز امیدواری کرد، واحد فرآوری معدنی فرومگنز استان امسال به بهره برداری برسد.

۱۰:۵۱ - ۲۲-۹-۱۳۹۴

مدیرعامل مجتمع فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه نگاهی ویژه ای به توسعه جاده ها و ایجاد امکانات زیربنایی در مناطق همجوار دارد

اصفهان- ایرنا- مدیرعامل مجتمع فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه نگاهی ویژه ای به پروژه های عمرانی، توسعه جاده ها و ایجاد امکانات زیربنایی در مناطق همجوار دارد.

به گزارش روابط عمومی فولاد مبارکه، بهرام سبحانی در مراسم کلنگ زنی احداث فاز اول زیر گذر بلوار حجت الاسلام حسینی شهر ورنامخواست، با بیان اینکه انجام پروژه های عمرانی یکی از رسالت های اجتماعی فولاد مبارکه است، اظهار کرد: با توجه به جایگاه فولاد مبارکه در کشور و منطقه، این شرکت مسئولیتها و رسالتهای اجتماعی متعددی را نیز عهده دار شده و در حد توان در جای جای کشور و پیرامون خود کمکهایی ارائه کرده است.

وی با اشاره به حضور مجتمع سبا در شهرستان لنجان، گفت: بلوار حجت الاسلام والمسلمین حسینی شهر ورنامخواست جاده ارتباطی فولاد مبارکه است که هر روز شاهد تردد وسائل نقلیه در این مسیر هستیم.

سبحانی انجام پروژه های عمرانی را یکی از رسالتهای اجتماعی فولاد مبارکه دانست و گفت: احداث زیرگذر در بلوار حجت الاسلام حسینی شهر ورنامخواست پروژه ای ماندگار است که باعث کاهش حوادث خواهد شد.

وی افزود: همچنان که احداث تقاطع غیر هم سطح ذوب آهن و ورودی زرین شهر شرایط تردد ایمن را در این مسیر فراهم نمود، به دنبال اجرای این طرح شاهد رضایتمندی مردم خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به لزوم حمایت های فولاد مبارکه از مناطق همجوار ادامه داد: فولاد مبارکه به توسعه جاده ها و ایجاد امکانات زیربنایی نگاهی ویژه دارد و امیدواریم با به ثمر نشستن این پروژه نیز شاهد رضایتمندی هرچه بیشتر مردم باشیم.

احداث فاز اول زیرگذر بلوار حجت الاسلام حسینی ورنامخواست با اعتبار ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با عرض دهانه ۴ متر، ارتفاع دهانه ۴ متر و با مشارکت شرکت فولاد مبارکه اصفهان، صنایع دفاع و شهرداری ورنامخواست آغاز شد.

جلسه ای نیز در خصوص طرح فاز سوم آزاد راه کنار گذر غربی با حضور مدیر عامل فولاد مبارکه، فرماندار مبارکه و مدیر کل اداره راه و شهرسازی استان اصفهان در دفتر اداری فولاد مبارکه در اصفهان تشکیل و در مورد اجرای این مرحله از پروژه بحث و گفتگو شد.

در این جلسه چگونگی اجرای طرح باقیمانده مرحله سوم آزاد راه کنار گذر غربی از تصفیه خانه صفاییه تا میدان کرکوند و همچنین ایمن سازی تقاطع لاو- مجلسی توافقات لازم انجام و فولاد مبارکه مساعدت و مشارکت خود را نسبت به تسهیل در این پروژه اعلام کرد.

// ۶۰۲۲ / ۷۱۵۰

تجلی زاده در گفت و گو با ماین نیوز خبر داد:

صادرات ۸۴۰ هزار تنی فولاد خوزستان در هشت ماهه ۹۴

معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد خوزستان با اشاره به اینکه صادرات هشت ماهه این شرکت بیشتر از کل صادرات سال قبل فولاد خوزستان بوده است، گفت: پس از سال‌ها وقفه، امسال توانستیم مجدداً به بازار ترکیه صادرات داشته باشیم. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، رکود در حالی در بازار فولاد به اوج خود رسیده که در همین شرایط فولادسازان تلاش می‌کنند با شیوه‌های مختلف عوارض ناشی از وضعیت کنونی را به حداقل برسانند. یکی از استراتژی‌های کلیدی در شرایط رکود صادرات به شمار می‌رود که البته با توجه به حضور چین در بازارهای صادراتی، در پیش گرفتن همین استراتژی نیز چالش‌های خود را به همراه دارد. خبرنگار ماین نیوز با بهمن تجلی زاده، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد خوزستان گفت و گویی انجام داده که متن آن به شرح زیر است: درباره آخرین وضعیت تولید و فروش فولاد خوزستان با توجه به شرایط رکودی حاکم بر بازار توضیح بفرمایید. فولاد خوزستان بزرگترین تولیدکننده محصولات نیمه‌نهایی در کشور با ظرفیت تولید حدود ۴ میلیون تن در سال است. سال قبل حدود ۳.۵ میلیون تن تولید کردیم. امسال هم برنامه تولید در همین حد است. هم‌اکنون رکود عمیقی بر بازار کشور حاکم است و ما زمانی صف خرید برای محصولات فولاد خوزستان و سهمیه بندی داشتیم اما الان خیر و شرایط کاملاً رقابتی شده است و وضعیت تعرفه‌ها در کشور در حدی است که به راحتی چین می‌تواند از دیوار تعرفه‌ها عبور کند و معضلات متعددی را برای تولیدکنندگان محصولات نهایی و نیمه‌نهایی کشور ایجاد کرده و به این رکود دامن زده است. فولاد خوزستان برای حل این مساله و برای اینکه محصولات بیشتری را در بازار داخل عرضه نکند و از طرفی مجبور به کاهش تولید، اخراج کارکنان، کاهش فعالیت‌های اقتصادی و کاهش تعداد پیمانکاران نشود، استراتژی توسعه صادرات را در پیش گرفته است. در انجمن تولیدکنندگان فولاد کمیته‌ای را تحت عنوان توسعه صادرات ایجاد کردیم تا بتوانیم به سلامت از رکود فعلی عبور کنیم و مجبور به کاهش تولید و کاهش فعالیت‌های اقتصادی نشویم. تولید فولاد خوزستان روی روال عادی خودش و طبق برنامه جلو رفته است. ما در سال قبل ۶۲۷ هزار تن محصول را به ۱۰ کشور جهان صادر کردیم. امسال برنامه داریم که میزان صادرات را حداقل به دو برابر میزان صادرات سال قبل برسانیم و در واقع بتوانیم کل مازاد تولید خود را صادر کنیم. با وجود تحریم‌ها که هنوز برقرار هستند و عدم بازگشایی آل سی و محافظه کاری که مشتریان در بازارهای صادراتی در خرید از ایران دارند اما خوشبختانه صادرات به صورت عادی در حال پیشروی است و با رفع کامل تحریم‌ها صادرات فولاد خوزستان شتاب نیز خواهد گرفت.

در سال جاری تاکنون چه میزان صادرات داشتید؟

در هشت ماهه ۱۳۹۴ معادل ۸۴۰ هزار تن صادرات داشتیم که به تنهایی بالاتر از کل صادرات سال گذشته است. در همین مدت بیش از ۲ میلیون و ۲۶۰ هزار تن محصول تولید کردیم و برنامه تولید امسال فولاد خوزستان نیز رسیدن به تولید ۳.۵ میلیون تنی و بالاتر از آن است. آیا فولاد خوزستان امسال وارد بازارهای صادراتی جدیدی شده است؟

بازارهای سنتی فولاد خوزستان بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس بودند که منطقه منا و خاور دور را هم امسال به این بازارها اضافه کردیم. مصر، سودان، ترکیه و پاکستان جزو بازارهای جدید ما محسوب می‌شوند. ترکیه با اینکه صادرکننده قدرتمند منطقه است اما توانستیم به این کشور صادر کنیم. چند محموله صادراتی را برای ترکیه ارسال کردیم. در نیمه اول امسال یک محموله به ترکیه صادر کردیم و در نیمه دوم سال نیز این کار تکرار شد. همانطور که می‌دانید ما چند سال وقفه صادراتی داشتیم. در سال ۱۳۸۹ عوارض سنگینی بر صادرات بستند و تمام شرکت‌های فولادی بازارهای خود را از دست دادند. قبل از آن اتفاق، صادرات را به ترکیه شروع کرده بودیم و مجدداً با تلاش زیاد توانستیم پس از چند سال وقفه وارد بازار این کشور شویم. برای پاکستان نیز اخیراً ارسال محموله‌های تستی را آغاز کردیم.



حضور فولاد مبارکه در نمایشگاه پژوهش و فناوری

اکنونوز: در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه دکتر رسول زرگرپور استاندار اصفهان اظهار داشت: پیشرفت سریع فناوری و تحولات بی سابقه در توسعه ارتباطات بین المللی در جریان جهانی شدن موجب شد که رویارویی جوامع بشری به طریقی از شکل برخوردهای نظامی به رقابت های فناوری تبدیل شود.

به گزارش خبرگزاری اقتصادایران، استاندار اصفهان با بیان اینکه نمی توان نقشی که صنایع می توانند در توسعه علمی استان ایفا کنند را نادیده گرفت، گفت: اصولاً اگر چرخه علم تا صنعت و توجه صنایع به امر پژوهش و فناوری و ارتباط تنگاتنگ با این مقوله افزایش یابد بی تردید جهش اقتصاد همراه با مقوله های زیست محیطی به عنوان یکی از ضرورت های استان و کشور مورد توجه قرار خواهد گرفت. زرگرپور فقدان باور در بخش صنعت و واحدهای کسب و کار به اینکه توسعه و کسب تکنولوژی برتر جز از مسیر دانشگاه و پژوهش امکانپذیر نیست و همچنین فقدان باور دانشگاه در رسالت خویش در امر توسعه را از جمله مهم ترین مشکلات دانست. ایشان افزود: رشد تحقیقات توسعه ای در هر کشور با ایجاد فضای ملی تحقیق و توسعه و افزایش شاخص های سرمایه گذاری، نیروی انسانی، اطلاعات و اطلاع رسانی در تحقیق و توسعه امکان پذیر خواهد بود.

زرگرپور با بیان اینکه دولت یازدهم با توجه به اهداف و اولویت های مندرج در سند نقشه جامع علمی و شرایط کشور، اهداف و اولویت های راهبردی را در حوزه ی علم و فناوری تعیین کرده است، تصریح کرد: این اهداف شامل اعتلای اخلاق و معنویت در دانشگاهیان، دانش آموختگان و دانشجویان، دستیابی اشتغال دانش آموختگان، نیل به توسعه و پیشرفت پایدار، درون زا و متوازن از مسیر توسعه ی علمی، پیشبرد بهره وری و شکوفایی علمی است.

وی ظرفیت سازی برای توسعه فناوری، گسترش مرزهای دانش همراه با پاسخ به نیازهای کشور، توسعه عدالت آموزشی، فرصت های برابر آموزشی، تربیت دانش آموختگان کارآفرین، توانمند و خلاق و اخلاقی، دستیابی به دانشگاه های جهان تراز، کارآفرین، دانش افزا و ثروت آفرین را از دیگر اهداف و اولویت ها برشمرد.

رسول زرگرپور با بیان اینکه این اولویت های راهبردی دولت یازدهم در دو محور کلی تنظیم شده است، افزود: توسعه علم و فناوری و بسترسازی برای تحقق اقتصاد دانش بنیان و همچنین بهبود زیرساخت ها، منابع و ارتباطات و پشتیبانی از جمله آن محورها است.

۱۱:۵۰ - ۹-۲۲-۱۳۹۴

فارس



در سطح ملی

فولاداکسین خوزستان، شرکت نمونه اقتصادمقاومتی و مدیریت جهادی شد

مدیرعامل شرکت فولاداکسین خوزستان گفت: این شرکت با تولید ورق های فولادی آلیاژی خاص با عرض ۴.۵ متر مورد نیاز صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و کشتی سازی و نیز صنایع خاص، شرکت نمونه اقتصادمقاومتی و مدیریت جهادی در سطح ملی شد. عزیز قنواتی امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در اهواز اظهار کرد: چون ما در جنگ با عراق با ایثار و از خودگذشتگی رزمندگان مانوس شدیم، در حال حاضر هم خدمت به بندگان خدا و کشور را با همان نگاه پیش می بریم ضمن آن که آموختیم هیچ چیزی غیرممکن نیست همانگونه که در دفاع مقدس ما می توانیم را به خوبی معنی کردیم. وی ادامه داد: از آبانماه سال ۹۲ که به فولاد اکسین آمدم ابتدا هم خود به هدفم ایمان داشتم و اینکه آن را به همه کارکنان کارخانه منتقل کردم.

مدیرعامل شرکت فولاداکسین خوزستان افزود: اگر بگویم این کارخانه استراتژیک ترین، حساس ترین، مهمترین و تنهاترین کارخانه در نوع خود در ایران و خاورمیانه است، اغراق نیست چرا که یکی از ۱۰ شرکت برتر دنیاست که ساخت آن توسط شرکت دانلی ایتالیا بود و آخرین فناوری نورد ورق فولادی در آن به کار گرفته شده است.

۱۵:۵۲ - ۹-۲۲-۱۳۹۴

یادداشت اقتصادی

صنعت فولاد؛ چشم انتظار تحریک تقاضا

پرمصرف ترین فلز صنعتی است؛ صنعتی که بر اساس آمار امروزه تولیدش در جهان نزدیک به هزار و سیصد میلیون تن در سال است. برخی می گویند فولادسازی از هندوستان به ایران آمده، با این استدلال که در دوران باستان فولاد هندی بنام بوده است؛ محصولی که برای ساختن آن، کربن آهن خام سفید را می سوزانند تا وزنش کاهش پیدا کند. همچنین اصطلاح فولاد یا فولاد برای آلیاژهای آهن که بین ۰.۰۰۲ تا ۲.۱ وزن خود کربن دارند بکار می رود و خواصش نیز به درصد کربن موجود در آن، عملیات حرارتی انجام شده بر رویش و نیز فلزهای آلیاژ دهنده موجود در آن بستگی دارد. افزون بر این؛ از فولادی که تا ۰.۲ درصد کربن دارد، برای ساختن سیم، لوله و ورق فولاد استفاده می شود؛ فولاد متوسط هم ۰.۲ تا ۰.۶ درصد کربن دارد و آن را برای ساختن ریل، دیگ بخار و قطعات ساختمانی بکار می برند؛ فولادی که ۰.۶ تا ۱.۵ درصد کربن دارد نیز سخت است و از آن برای ساختن ابزارآلات، فنر و کارد و چنگال استفاده می شود و در نهایت می توان این گونه گفت که فولاد انواع فراوانی دارد و بسته به سختی آن کاربردهای فراوان تر. جدای از این موضوعات، وضعیت صنعت فولاد را می توان از دو دریچه بررسی کرد، یکی وضعیت آن در داخل کشور که بستگی زیادی به رونق ساخت و ساز دارد و دیگری وضعیت جهانی این فلز سخت. البته در شرایط کنونی با توجه به دو عامل یاد شده صنعت فولاد با بحران مواجه است و این اتفاق موجب شده تا فولادسازان با فشاری مضاعف ادامه مسیر دهند. به باور کارشناسان در شرایط کنونی رکود در بخش تقاضا به بحران در صنعت فولاد دامن زده و تنها راه نجات این صنعت سخت نیز پیدا کردن راهکارهایی برای تحریک تقاضا در بازار فولاد است که از جمله آنها می توان به کاهش هزینه های تولید، تخصیص تسهیلات به مصرف کنندگان، شفاف کردن فضای اقتصاد کشور و نیز خروج از رکود اقتصادی اشاره کرد. همچنین برخی دیگر افت و خیز را ذات هر صنعت و بازاری از جمله صنعت فولاد عنوان می کنند اما رکود فعلی حاکم بر اقتصاد و این صنعت را تا حدودی بی سابقه می دانند؛ صنعتی که از آن به عنوان یک صنعت مادر یاد می شود و در روزگاری نه چندان دور تولید فولاد به قدری جذاب و شیرین به نظر می رسید که هر کس که توانش را داشت زمینی را تهیه می کرد و دستگاه نورد را در آن می گذاشت و با خرید شمش، به تولید میلگرد اقدام می کرد.

در گفت و گو با مشاور طرح جامع فولاد بررسی شد

فولاد روسیه در کمین بازار ایران / دولت برای تعرفه واردات فولاد برنامه ای ندارد

مشاور طرح جامع فولاد از احتمال انتقال برخی واحدهای فولادسازی که جانمایی مناسبی نداشته اند پرداخت و گفت که با توجه به کمبود آب و مصرف انرژی پیشنهاد داده شده واحدهای فولادی خطوط تولید خود را تغییر دهند یا اینکه این واحدها به مناطق دارای مزیت انتقال داده شود.

محمد ابکا در گفت و گو با اقتصادنیوز با بیان اینکه باید برخی از مجوزهای فولادی باطل شود، اظهار کرد: برخی از طرح‌های فولادی به دلیل جانمایی نامناسب باید به جنوب کشور انتقال پیدا کنند تا بتوانند در آینده محصولی را با قیمت تمام شده پایین‌تری به تولید برسانند. در این زمینه دولت برخی مجوزها را برای احداث کارخانه فولاد در مناطق مختلف داده و ممکن است در آینده جابجایی‌هایی در این صنعت به وجود بیاید.

او افزود: حتی در طرح جامع فولاد با توجه به کمبود آب و مصرف انرژی پیشنهاد داده شده واحدهای فولادی خطوط تولید خود را تغییر دهند و از فناوری‌های روز استفاده کنند یا اینکه برخی مجوزهای فولادی باطل شود و این واحدها به مناطق دارای مزیت انتقال داده شود. ابکا با بیان اینکه اجرای طرح جامع فولاد نیاز به همکاری سه قوه دارد، گفت: امیدوارم متولی صنعت فولاد کشور است اما برای اجرای طرح جامع فولاد نیاز به همکاری سه قوه است زیرا در غیر این صورت چنین طرحی نمی‌تواند اجرای موفق داشته باشد چون ممکن است با تغییر ساختار مجلس یا دولت محتویات آن نیز تغییر یابد.

او افزود: پیشنهاد بعدی‌مان هم این بوده که با توجه به کمبود ذخایر سنگ آهن باید به شبکه‌های معدنی دنیا متصل شویم تا سرمایه‌گذاران و صاحبان تکنولوژی در قالب مشارکت به ایران بیایند و یا اینکه دولت ایران و صاحبان صنایع فولاد برای تامین سنگ آهن خود سرمایه‌گذاری لازم را در دیگر کشورها انجام دهند. پیشنهاد دیگر نیز این بوده که صنعت فولاد کشور از تکنولوژی روز غافل نشود و خود را به روش تولیدی تجهیز کند که هم بهره‌وری بالایی به وجود بیاید و هم در مصرف آب و انرژی صرفه‌جویی لازم صورت بگیرد.



تکرار/ تسنیم گزارش می دهد

فولاد آنامیس میناب سراب یا واقعیت؛ رمزگشایی از مصوبات کاغذی شرق هرمزگان

کارخانه فولاد آنامیس میناب که سال هاست به ابزار سیاسیون مبدل شده مصوبه ای است مربوط به دولت نهم که هیچگاه توسعه زیرساخت های این صنعت استراتژیک در شرق هرمزگان مورد توجه قرار نگرفت، تا رمزگشایی از مصوبات کاغذی شرق هرمزگان همچنان دستخوش گذر زمان بماند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از میناب، در دومین دور سفر هیات دولت نهم به هرمزگان که با آخرین روزهای دولت وقت مصادف بود، شرق هرمزگان برای نخستین بار رنگ مصوبات صنعتی را به خود دید و کارخانه فولاد نورد آنامیس به اضافه کارخانه پودر آلومینا با هدف ایجاد توازن در توسعه هرمزگان در شهرستان میناب با توجه به ظرفیت های موجود تصویب شد. این مصوبات که در حقیقت به عنوان کلید نجات منطقه از رکود و بیکاری محسوب می شد در صورت عملیاتی شدن می توانست فراهم آور فرصت های متعدد اشتغال پایدار و پایان بخش مشاغل کاذب بی شمار در شهرستان میناب و شهرستان های شرق هرمزگان باشد. اما اجرایی شدن این مصوبات مستلزم نگاه کریمانه دولت در فراهم سازی زیرساخت های توسعه در شرق هرمزگان بود که از راه دسترسی استاندارد گرفته تا انرژی مورد نیاز را برای به فعل تبدیل کردن تصمیمات گرفته شده بایستی فراهم می کرد. البته در همان روزهای نخست بخش اعظمی از کار که حضور سرمایه گذار و واگذاری زمین مورد نیاز جهت احداث کارخانه بود با تلاش مدیران وقت تعیین شد اما سختی راه بخش دوم و البته مهم کار بود که با انتقال خط لوله گاز از بندرعباس به میناب و همچنین ایجاد ریل آهن برای تسهیل در حمل و نقل مواد اولیه و جابجایی تولیدات این صنعت مورد نیاز بود. مشکلات ذکر شده پروژه مذکور را سال به سال و دولت به دولت دست به دست گرداند تا نهایتاً در آذرماه سال ۹۳ با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت فعلی که برای بازدید از شهرک صنعتی مشترک ایران و چین در جاسک سفر می کرد کلنگ خورد تا بار دیگر پرونده این صنعت نجات بخش برای مردم شرق هرمزگان به گردش درآید. فولاد نورد آنامیس به عنوان یکی از ۲ مصوبه صنعتی شرق هرمزگان (میناب) در چند سال اخیر بارها مورد بحث و اظهار نظر قرار گرفت اما سرنوشت کارخانه پودر آلومینا همچنان در پرده ابهام قرار دارد و اطلاع رسانی دقیقی از این مصوبه قدیمی در بین رسانه ها صورت نپذیرفته و حتی رجال سیاسی هم نامی از این صنعت و پیگیری عملیاتی کردن آن نمی برند.

حضور فعال شرکت فولاد مبارکه در یازدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری استان اصفهان

دنیای معدن - در آستانه هفته پژوهش، یازدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری استان اصفهان با حضور رسول زرگر پور استاندار اصفهان، دانشگاه های مطرح استان، نمایندگان بخش خصوصی، سازمانها، دستگاه های اجرایی، سازمان های مردم نهاد و حضور فعال شرکت فولاد مبارکه اصفهان در تاریخ ۱۵ تا ۱۸ آذر ماه جاری با شعار عزم ملی، رویکرد جهانی در محل نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان برگزار شد و طی آن شرکت فولاد مبارکه آخرین فعالیت خود در بحث پژوهش را در اختیار بازدیدکنندگان قرار داد.

در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه دکتر رسول زرگر پور استاندار اصفهان اظهار داشت: پیشرفت سریع فناوری و تحولات بی سابقه در توسعه ارتباطات بین المللی در جریان جهانی شدن موجب شد که رویارویی جوامع بشری به طریقی از شکل برخوردهای نظامی به رقابت های فناوری تبدیل شود. در توسعه علمی استان نقش صنایع، نقش پژوهشکده ها و مؤسسات آموزشی را نمی توان نادیده گرفت

استاندار اصفهان با بیان اینکه نمی توان نقشی که صنایع می توانند در توسعه علمی استان ایفا کنند را نادیده گرفت، گفت: اصولاً اگر چرخه علم تا صنعت و توجه صنایع به امر پژوهش و فناوری و ارتباط تنگاتنگ با این مقوله افزایش یابد بی تردید جهش اقتصاد همراه با مقوله های زیست محیطی به عنوان یکی از ضرورت های استان و کشور مورد توجه قرار خواهد گرفت. زرگر پور فقدان باور در بخش صنعت و واحدهای کسب و کار به اینکه توسعه و کسب تکنولوژی برتر جز از مسیر دانشگاه و پژوهش امکانپذیر نیست و همچنین فقدان باور دانشگاه در رسالت خویش در امر توسعه را از جمله مهم ترین مشکلات دانست. ایشان افزود: رشد تحقیقات توسعه ای در هر کشور با ایجاد فضای ملی تحقیق و توسعه و افزایش شاخص های سرمایه گذاری، نیروی انسانی، اطلاعات و اطلاع رسانی در تحقیق و توسعه امکان پذیر خواهد بود.

۱۳:۳۹ - ۲۲ - ۹ - ۱۳۹۴

کاهش هزینههای تولید در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

دنیای معدن - در پی عملیاتی نمودن هرچه بیشتر راهبرد کاهش هزینهها و رقابتیتر کردن بیشتر قیمت تمام شده محصول، با ایجاد تغییراتی در تعدادی از دستورالعملهای عملیاتی کورههای قوس الکتریکی از جمله کاهش مصرف آلومینیوم، صرفه جویی قابل ملاحظههایی از لحاظ میزان مصرف آلومینیوم حاصل شد.

کارشناس فرآیند فولادسازی و ریخته گری مداوم این خبر را اعلام کرد و افزود: با اجرای دستورالعملهای جدید، کاهش چشمگیری در مصرف ویژه آلومینیوم کوره و نسبت به قبل حاصل شده که علی رغم افزایش مصرف فروسیلیس، به سبب اختلاف قیمت قابل توجه این دو ماده، صرفه جویی هزینه ای خوبی به همراه خواهد داشت به نحوی که به علت کاهش مصرف آلومینیوم در این گروه از ذوب ها (در حدود ۱۵۰ کیلوگرم به ازای هر ذوب) سبب تشکیل ناخالصی های آلومینیایی کمتر (در حدود ۳۰۰ کیلوگرم به ازای هر ذوب) و در نتیجه سبب بهبود کیفیت داخلی فولاد مذاب و تختالهای حاصل از آن نیز خواهد شد. محمد مهدی مرندی در همین رابطه گفت: فولاد مذاب تخلیه شده از کوره های قوس دارای مقدار زیادی اکسیژن محلول می باشد که در اصطلاح به آن فولاد جوشان () گفته می شود. این فولاد قابل ریخته گری نبوده و بایستی قبل از ارسال به واحد ریخته گری مداوم، به طور کامل کشته () شود. به این منظور در زمان تخلیه علاوه بر فروآلیاژهای مورد نیاز جهت ساخت گرید مربوطه، آلومینیوم به عنوان یک اکسیژن زدای قوی به درون پاتیل حاوی فولاد مذاب شارژ می گردد.

۱۳:۲۷ - ۲۲ - ۹ - ۱۳۹۴



واحدهای تولید فولاد با قطعی گاز روبرو نبودند

دبیر انجمن فولاد کشور با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری و به ویژه با شروع پاییز هیچ قطعی گازی در واحدهای تولید کشور گزارش نشده است گفت: پیش بینی می کنیم در روزهای سرد سال با قطعی گاز در واحدهای تولید فولاد روبرو شویم. رسول خلیفه سلطان در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه معمولاً در طول سال های گذشته با ورود هوای سرد، واحدهای تولیدی - صنعتی به ویژه کارخانجات فولاد با قطعی گاز روبرو بودند گفت: امسال بر اساس توافق صورت گرفته میان شرکت ملی گاز و واحدهای تولید فولاد قرار شده هیچ قطعی گازی بدون اطلاع قبلی صورت نگیرد. وی افزود: قطعی بدون اطلاع قبلی در واحدهای تولید فولاد که در سال های گذشته اتفاق می افتاد منجر به بروز خسارات زیادی به واحدهای تولیدی می شد که خوشبختانه در سال جاری این مسئله تا حد زیادی مرتفع شده است. خلیفه سلطان همچنین در خصوص خروج واحدهای تولید فولاد از رکود ۱.۸ درصدی در سال جاری اظهار کرد: بخشی از این رکود متأثر از رکود منفی ۲.۸ درصدی صنعت فولاد در بازارهای جهانی بوده است و بخشی دیگر به خاطر رکود حاکم در کشور. وی ادامه داد: پیش بینی می کنیم سال ۹۵ صنعت فولاد کشور به صورت تدریجی از رکود خارج شود. برای آگاهی از آخرین اخبار و پیوستن به کانال تلگرامی باشگاه خبرنگاران جوان اینجا کلیک کنید.

انتهای پیام/

یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خبر داد:

پیگیری اعتراضات سنگ آهنی ها در اتاق بازرگانی

برنامه اتاق بازرگانی حمایت و کمک به بخش خصوصی است، به ویژه در زمانی که این بخش در فعالیت های خود با چالش مواجه می شود. بر این اساس اگر سنگ آهنی ها از ما بخواهند، این مساله را پیگیری می کنیم و در راه احقاق حقوق شرکت های خصوصی شده از هیچ تلاشی فرو گذاری نخواهیم کرد.

یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران از پیگیری پرونده تولید کنندگان سنگ آهن در پارلمان بخش خصوصی خبر داد. محسن مهر علیزاده در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، در برابر این سوال که برنامه شما به عنوان نماینده بخش خصوصی در اتاق بازرگانی برای حمایت از شرکت های سنگ آهنی و رفع چالش های آنها چیست؟، گفت: برنامه اتاق بازرگانی حمایت و کمک به بخش خصوصی است، به ویژه در زمانی که این بخش در فعالیت های خود با چالش مواجه می شود. بر این اساس اگر سنگ آهنی ها از ما بخواهند، این مساله را پیگیری می کنیم و در راه احقاق حقوق شرکت های خصوصی شده از هیچ تلاشی فرو گذاری نخواهیم کرد. این گزارش می افزاید: در حال حاضر مهمترین صنایع متعلق بخش خصوصی در بازار سرمایه با مشکل مواجه هستند، به طوری که هنوز قیمت گندله به عنوان تکمیل کننده زنجیره تولید فولاد پس از ۶ ماه مشخص نشده است و پتروشیمی ها هم پس از دو سال هنوز با ابهام در نرخ خوراک گاز مواجه هستند.

بر این اساس این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به آگاهی و اطلاع از مشکلات صنایع سنگ آهنی و پتروشیمی به عنوان عضوی از پارلمان بخش خصوصی، عنوان کرد: اما تاکنون پیگیری این مشکلات به اتاق بازرگانی منتقل نشده است، در حالی که از سوی خود صاحبان این صنایع، ما به عنوان نماینده در پارلمان بخش خصوصی انتخاب شده ایم، لذا اگر مساله سنگ آهنی ها و حتی پتروشیمی ها به ما منتقل شود، آن را بررسی کرده و در دولت و مجلس آن را مطرح می کنیم؛ در واقع سعی می کنیم که مشکلات موجود را حل کنیم. مهرعلیزاده با تاکید بر وظیفه اتاق بازرگانی در احصا مشکلات صنایع مختلف و حل و فصل آنها، گفت: در صورتی که تولیدکنندگان سنگ آهن بخواهند و به ما نامه بنویسند، مشکلات مطرح شده آن ها از کانال اتاق بازرگانی پیگیری خواهد شد. یادآور می شود، اخیراً اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور در اظهاراتی تلویحا کاهش دستوری قیمت گندله سنگ آهن را زیر سوال برده و گفته بود: دولت از صنعت خاصی حمایت نمی کند و از ورود و مداخله به فضای کسب و کار صنایع ترجیحا خودداری خواهد کرد. در عین حال، تولید کنندگان سنگ آهن همزمان با تلاش برای لغو مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای کاهش قیمت گندله، بازپس گیری پروانه معادن گل گهر و چادرملو را از ایمیدرو با شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار پیگیری می کنند.



پیشنهاد

پیشنهاد جدید سنگ آهنی ها به دولت برای قیمت گندله آهن

پیشنهاد جدید سنگ آهنی ها به دولت برای قیمت گندله آهن پایگاه خبری تحلیلی انتخاب (: مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از توافق تولیدکنندگان سنگ آهن با دولت برای فروش گندله معادل ۲۱.۵ درصد از قیمت شمش فولاد خوزستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی چادرملو محمود نوریان در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با اشاره به اینکه سنگ آهنی ها با معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قیمت جدید فروش گندله به توافق رسیده اند، اظهار کرد: بر اساس پیشنهاد ما ۵/۱ درصد به قیمت ابلاغ شده دولت افزوده می شود و قرار شد مصوبه جدید وزیر صنعت، معدن و تجارت بزودی اعلام و اجرایی شود. یادآوری می شود براساس ابلاغیه نعمت زاده قیمت فروش گندله به فولادسازان معادل ۲۰ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان تعیین شده بود و قبل از این ابلاغیه نیز نرخ فروش گندله ۲۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان بود که به نظر می رسد در نهایت بر سر حد وسط این دو عدد توافق صورت گرفته است. به گزارش ماین نیوز، در ابلاغیه جنجالی وزیر صنعت، معدن و تجارت در تیر ماه امسال شرکت های سنگ آهنی موظف به کاهش ۳ درصدی قیمت گندله و آهن اسفنجی فروشی خود به فولادسازان شده بودند. ابلاغیه ای که با مقاومت شرکت های سنگ آهنی و اعتراض هزاران سهامدار این شرکت ها مواجه شد.

۱۳۹۴-۹-۲۱ - ۲۳:۳۱



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه:

۹۴۰ واحد صنعتی در استان کرمانشاه وجود دارد

کرمانشاه- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: تعداد ۹۴۰ واحد صنعتی در استان کرمانشاه وجود دارد و این امر امکان توسعه مبادلات تجاری با کشور عراق را فراهم می کند. به گزارش خبرنگار مهر، رضا رحیمی در همایش توسعه بازار خارجی خوشه های صنعتی که پیش از ظهر امروز یکشنبه در کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: استان کرمانشاه به عنوان ۱۰ استان برتر کشور در برخورداری از صنایع شیمیایی و پتروشیمی مطرح است و این موهبت مرهون ظرفیت های ایجاد شده از زمان پیروزی انقلاب اسلامی است. وی با بیان اینکه مجموعه های پتروشیمی استان کرمانشاه از واحدهای موفق کشور محسوب می شود، افزود: سه مجموعه پتروشیمی در کرمانشاه از ظرفیت تامین بخش عمده ای از مبادلات محصولات شیمیایی صادراتی به کشور عراق برخوردار است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه از آمادگی برای ایجاد واحدهای تولیدی و صنایع پایین دست پتروشیمی در استان کرمانشاه خبر داد و گفت: امیدواریم این مهم محقق شود. رحیمی در ادامه از رشد ۳۰ درصدی صادرات به کشور عراق طی ۸ ماه گذشته از مرزهای استان کرمانشاه خبر داد و بیان کرد: بیشترین حجم صادرات صنعتی استان کرمانشاه از سوی بیش از ۳۰۰ واحد تولیدی پایین دست در استان انجام می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۴:۰۱

صادرات ۳ میلیون تنی آهن از کشور

دنیای معدن - رئیس اتحادیه آهن فروشان از صادرات ۳ میلیون تنی آهن از کشور در شش ماهه نخست سال جاری خبر داد. محمد آزاد، با اشاره به اینکه در شش ماهه نخست سال جاری میزان تولید آهن در کشور ۸.۵ میلیون تن بوده گفت: پیش بینی می شود تا پایان سال جاری این رقم به ۱۷ میلیون تن افزایش یابد. وی افزود: در حال حاضر ۲.۵ میلیون تن آهن رسوب شده در انبار کارخانجات کشور وجود دارد که هنوز بازار صادراتی خاصی برای آن پیش بینی نشده و از سوی دیگر در بازار داخلی نیز مشتری ندارد. رئیس اتحادیه آهن فروشان با بیان اینکه هم اینک ۲۰۰ کارخانه تولید آهن و محصولات آهنی در کشور فعالیت دارند اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به رکود بی سابقه در بازار آهن کشور عمده فعالیت های مربوط به تولیدات آهن داخلی در حوزه صادرات متمرکز شده است. به گفته آزاد در شش ماهه نخست سال جاری ۳ میلیون تن آهن به کشورهای همسایه، حاشیه خلیج فارس، آسیای میانه، اروپا و آمریکای لاتین صادر شده است.

۱۳۹۴-۹-۲۱ - ۲۰:۲۲

اقتصاد نیوز

مابین نیوز

اقتصادنیوز بررسی کرد:

فلزات پایه در کف قیمت تا دو سال آینده/ تا آخر سال چه بر سر قیمت فلزات پایه خواهد آمد؟

رئیس اتحادیه صادرکنندگان سرب و روی دبه گفته بعضی از کارشناسان بازار فلزات پایه تا دو سال آینده شاهد افزایش قیمت فلزات پایه نخواهیم بود زیرا عواملی که در کاهش نرخ فلزات تاثیرگذار است همچنان نیز ادامه دارد. حسن حسین قلی در گفت و گو با اقتصادنیوز در مورد آینده فلزات پایه گفت: در حال حاضر با شرایطی که وجود دارد و به دلیل کاهش رشد اقتصادی چین در حال حاضر نباید شاهد افزایش قیمت فلزات پایه باشیم و در بهترین شرایط می توان گفت که قیمت فلزات تا پایان سال تغییری نخواهد کرد چرا که قیمت فلزات پایه در حال حاضر در کف قیمت به سر می برد. او بیان کرد: در بازار داخلی هم ما کاهش قیمت فلزات پایه خواهیم بود چرا که بازار داخلی از بازارهای جهانی نیز تبعیت می کند. حسین قلی تصریح کرد: تا دو سال آینده ما شاهد افزایش قیمت فلزات پایه نخواهیم بود و به گفته کارشناسان از آغاز سال ۲۰۱۷ به بعد قیمت فلزات پایه روند صعودی به خود می گیرد و با افزایش قیمت رو به رو می شوند. او افزود: قیمت فلزات پنج درصد افزایش پیدا می کند اما این درصد تغییر قیمت خیلی طبیعی است ولی تا دو سال آینده شاهد افزایش چشمگیر فلزات نخواهیم بود و فلزات تا چند دو سال آینده در کف قیمت خود نیز خواهند ماند. به گزارش اقتصادنیوز، قیمت فلزات پایه از ابتدای سال ۹۴ در بازار ایران و بازارهای جهانی با کاهش قیمت نیز مواجه شدند. به عقیده کارشناسان در حوزه فلزات، این روند نزولی قیمت ها به عوامل زیادی نیز بستگی دارد. آنها بر این باور هستند که علت کاهش قیمت این فلزات در بازار ایران به عواملی چون، کاهش قیمت جهانی فلزات، کاهش رشد اقتصاد چین و نرخ ارز در داخل کشور وابسته است و به دلیل اینکه فلزات پایه در بازار ایران از بازار جهانی تبعیت می کند این فلزات در بازار داخلی با کاهش قیمت مواجه شده است.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۰۷:۰۹

یک خبر خوب برای معدنی ها / توافق مهم سازمان مالیاتی با مکتشفان معدن

یکی از موارد مثبتی که می توان در برنامه ششم توسعه مشاهده کرد توجه به بخش اکتشاف معادن است. به گزارش معدن ۲۴، در بند ۵ تبصره ۲۰ از لایحه برنامه پنج ساله ششم توسعه آمده است هزینه های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب می شود. این مصوبه در راستای ارتقا تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی و دستیابی به اهداف بخش صنعت و معدن در برنامه ششم توسعه گنجانده شده است. در بند ۴ این تبصره نیز آمده است، به منظور رفع و برخورد موثر با تخلفات در بهره برداری های معدنی، وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأیید وزیر از پرداخت هزینه دادرسی معاف است. گفتنی است، در این لایحه ۵ وزارتخانه نیرو، نفت، اقتصاد، جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت دستخوش تغییر ساختار شده اند. در بند ۵ تبصره ۵ این لایحه در خصوص تأسیس بانک کسب و کار کوچک از طریق ادغام صندوق کارافرینی امید و سایر نهادهای مالی مرتبط مطرح شد که اساسنامه آن به پیشنهاد مشترک سازمان و وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک مرکزی حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ قانون به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

۲۰:۲۱ - ۲۱-۹-۱۳۹۴

آمادگی چکها برای همکاری در بخش معدنی

شرکت های جمهوری چک خواهان اجرای طرح های نیروگاهی ایران و تامین مالی این پروژه ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی شدند. شرکت های جمهوری چک خواهان اجرای طرح های نیروگاهی ایران و تامین مالی این پروژه ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی شدند. به گزارش ایسنا، انجمن تولیدکنندگان صنعتی چک (در همایش «همه برای انرژی» سال ۲۰۱۵ که در شهر پراگ پایتخت این کشور برگزار شد، شرایط ایجاد شده در پساتحریم را موقعیت مناسبی برای ارائه خدمات فنی، مهندسی و مالی در بخش نیروگاهی اعلام کردند. به گفته رییس انجمن تولیدکنندگان صنعتی چک، شرکت های این کشور خواهان همکاری با ایمیدرو و استفاده از توان مالی بانک های اروپایی برای همکاری و سرمایه گذاری، در ایجاد نیروگاه های سیکل ترکیبی ایران شدند. روستیسلاو زودلیک () پس از آشنایی با طرح های توسعه ای ایمیدرو و فرصت های ایجاد شده برای توسعه همکاری ایران و اروپا، گفت: بانک های اروپایی نیز آمادگی لازم را برای پشتیبانی از پروژه های نیروگاهی ایران به خصوص بخش معدن و صنایع معدنی ایران دارند. شرکت های اروپایی در این همایش اعلام کردند با توجه به گران بودن گاز برای استفاده در اروپا و همچنین بالا بودن هزینه ها در ایجاد فناوری های نو برای تولید انرژی، یکی از بهترین گزینه ها حضور در بازار رو به توسعه ای همچون ایران است. ایمیدرو در کنفرانس «همه برای انرژی» در شهر پراگ، پیشنهاد داد در حال حاضر راه اندازی نیروگاه های طرح های صنایع انرژی بر ایران در سواحل جنوبی در اولویت قرار دارد که می تواند شروع مناسبی برای همکاری در این حوزه باشد.

۱۸:۱۴ - ۲۱-۹-۱۳۹۴

در بند ۴ تبصره ۲۰ لایحه برنامه ششم توسعه پیشنهاد شد؛

دست بازتر وزارت صمت برای برخورد با تخلقات بهره برداران معدنی

در بند ۴ تبصره ۲۰ لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه، دست وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برخورد با تخلقات بهره برداران معدنی بازتر شده است.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، امروز متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه منتشر شد که متن بند ۴ تبصره ۲۰ این لایحه به شرح زیر است:

به منظور رفع و برخورد موثر با تخلقات در بهره برداری های معدنی، وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تایید وزیر از پرداخت هزینه دادرسی معاف است.

۱۳۹۴-۹-۲۱ - ۱۹:۱۷

پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی واحد فرآوری معدنی فرومگنز

دنیای معدن - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: واحد فرآوری معدنی فرومگنز استان امسال به بهره برداری برسد. رضا رحیمی گفت: واحد فرآوری معدنی فرومگنز ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم این واحد تا پایان سال به بهره برداری برسد. وی با بیان اینکه ابتدا قرار بود این واحد به طور کامل با سرمایه بخش خصوصی ساخته شود گفت: به دلیل افزایش هزینه ها احداث واحد فرومگنز با کمبود اعتبار مواجه شد و اکنون مقرر شده از محل کمک های فنی و اعتباری و سایر منابع تسهیلاتی برای تکمیل آن اختصاص یابد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: کل سرمایه گذاری مورد نیاز برای احداث این واحد پنج میلیارد تومان است. رحیمی در ادامه ظرفیت تولیدی این واحد را پنج هزار تن در سال اعلام کرد و افزود: در این واحد از فرآوری منگنز انواع فولاد و چدن به دست می آید که در مجموعه های فولاد کاربرد دارد.

به گفته این مسئول، مواد اولیه مورد نیاز این واحد عمدتاً در داخل استان تامین می شود و محصولات آن نیز در داخل کشور بازار مصرفی خوبی دارد.

وی تاکید کرد: این واحد توسط شرکت سپهران ذوب و در شهرک صنعتی بیستون احداث می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۱ - ۲۰:۲۹

هدررفت سرمایه ملی به دلیل نبود دانش و تکنولوژی در بخش معدن

دنیای معدن - رییس کمیته معدن و صنایع معدنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه از نظر دانش و تکنولوژی در بخش صنعت معدن عقب هستیم گفت: برای جلوگیری از هدررفت سرمایه باید خود را با دانشهای روز تطبیق دهیم.

داریوش اسماعیلی رییس کمیته معدن و صنایع معدنی مجلس شورای اسلامی، در رابطه با فلسفه حقوق دولتی یا بهره مالکانه اظهار داشت: بهره مالکانه به این عنوان در معادن مطرح است که معادن متعلق به همه مردم است که در تمام دنیا بخشی یا از درآمد معدن به دولت پرداخت می شود و در داخل کشور ما از طریق فقهی و انفال در قانون تعریف شده که درصدی از فروش مواد معدنی به عنوان حقوق دولتی پرداخت شود.

وی تصریح کرد: در همین زمینه به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت این موضوع در شورای عالی معادن به تصویب رسیده که در سال جاری قدم های مثبتی در این زمینه برداشته شده است که با نظارت مجلس شورای اسلامی حقوق دولتی تعیین می شود. اسماعیلی ادامه داد: گرفتن حقوق دولتی یک امر طبیعی است که چه میزان سالیانه به این امر اختصاص یابد بستگی به تصمیم مسئولان دارد در حال حاضر قیمت سنگ آهن در دنیا کاهش یافته است چرا که در این مورد شورای عالی معادن حقوق دولتی را در همین راستا به حداقل رسانیده است.

وی گفت: حقوق دولتی تا پیش از این ۷۰ درصد کاهش پیدا کرده و همچنان در حال بررسی است که بتوانیم دوباره این میزان را به حالت تعادلی برگردانیم.

اسماعیلی ادامه داد: مشکل اساسی کشور در این رابطه تولیدکنندگان باید کسانی که با معادن کار می کنند این است که ارتباط با مراکز دانشگاهی در حد صفر است اگر کسی می خواهد در جهان رقابت کند چاره ای جز ارتباط با مراکز دانشگاهی ندارد.

وی تصریح کرد: در کشور ما سرمایه ها همچنان از دست می رود به طوری که از نظر تکنولوژی بخش معدن عقب تر از فناوری روز دنیا بوده است در حالی که در دنیا از پتانسیل دانشگاهی و فناوری روز استفاده می نمایند.

اسماعیلی تأکید کرد: اگر ما حقوق دولتی را نیز به صفر برسانیم باز هم باید قیمت تمام شده در کشور مناسب بوده و از فناوری روز استفاده نماییم.

تعطیلی ۱۶ واحد از معادن شن و ماسه متخلف اطراف تهران / وزارت صنعت بر عملکرد معادن نظارت

کند

دنیای معدن - رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از تعطیلی ۱۶ واحد از معادن شن و ماسه پایتخت خبرداد و گفت: نظارت بر عملکرد معادن شن و ماسه از سوی وزارت صنعت و معدن ضروری است.

معصومه ابتکار در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، درخصوص ضرورت توقف فعالیت معادن شن و ماسه در جنوب پایتخت برای جلوگیری از افزایش آلودگی هوا، گفت: متأسفانه یکی از کانون های مهم گرد و غبار شهرو استان تهران فعالیت معادن متعدد شن و ماسه غرب و جنوب پایتخت است که در دوره ای شاهد افزایش تعداد، وسعت و یا حتی ادامه فعالیت بعضی از معدنی بودیم که مدت زمان پروانه فعالیت آنها گذشته بود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، افزود: در آخرین بررسی های صورت گرفته از سوی سازمان محیط زیست متأسفانه این معادن از اصلی ترین کانون های گرد و غبار بوده و زمانی که باد یا طوفان رخ می دهد، این معادن به وسعت بسیاری در شهر تهران آلودگی ایجاد می کنند؛ بنابراین بررسی ها و بازرسی های بسیاری تا کنون انجام شده و فعالیت آن دسته از معدنی که تخلفات بسیاری را انجام دادند متوقف و تعطیل شده است.

وی از تعطیلی ۱۶ واحد از معادن شن و ماسه متخلف در اطراف پایتخت خبرداد و تصریح کرد: البته معادن دیگر شن و ماسه نیز برنامه های بسیاری را درخصوص انتقال و یا تعطیلی ارائه دادند، اما در هر صورت در زمان وزش باد و افزایش پتانسیل های آلودگی هوای تهران به طور کامل این واحد ها تعطیل شده و اجازه فعالیت به آنها داده نمی شود.

ابتکار با یادآوری تعطیلی ۱۶ معدن شن و ماسه متخلف در تهران، گفت: واحدهای دیگر نیز همانطور که پیشتر گفته شد باید به نقاط دور دست تر از تهران منتقل شوند، همچنین برخی واحدها نیز به احتمال بسیار باید تعطیل شوند؛ بنابراین در شرایط ناسالم هوای تهران اینگونه معادن هیچ گونه فعالیتی نباید داشته باشند.

وی با تأکید بر ورود وزارت صنعت، معدن و تجارت در جهت جلوگیری از فعالیت معادن شن و ماسه متخلف، افزود: با وجود اینکه بسیاری از معادن شن و ماسه فراتر از مجوزهای خود اقدام کرده و بسیاری از معادن تخلف داشته اند اما متأسفانه هیچ گونه نظارتی بر آنها نمی شود، وزارت صنعت باید نظارت بیشتری دقت بسیاری بر عملکرد معادن داشته باشد.

رئیس سازمان محیط زیست کل کشور با اشاره به اینکه تخریب های محیط زیست باید به جرگه جرم های دارای مجازات ببینند، گفت: در لایحه خاک که هم اکنون در دستور کار مجلس قرار دارد به طور کامل به مجازات های محیط زیستی پرداخته شده است.

پایان پیام



در همایش راهکار جذب سرمایه گذاری خارجی و آشنایی با قوانین مطرح شد

مزیت های انکار ناپذیر معادن ایران از نگاه سرمایه گذاران خارجی

همایش راهکارهای جذب سرمایه گذاری خارجی و آشنایی با قوانین در محل سالن اجتماعات سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) برگزار شد.

به گزارش ماین نیوز، در این همایش مدیرعامل شرکت «واردل آرمسترانگ اینترنشنال» گفت: برداشتن تحریم ها، بهترین خبر برای حوزه معدن ایران است.

فیل نیوال، مدیرعامل شرکت واردل آرمسترانگ اینترنشنال، در همایش «راهکار جذب سرمایه گذاری خارجی و آشنایی با قوانین» با بیان این مطلب تصریح کرد: در ایران برخورداری از ذخایر معدنی فراوان و متنوع، نیروی انسانی باهوش و امنیت بالا، موقعیت خوبی را برای جذب سرمایه گذاری فراهم کرده است.

وی ادامه داد: برای جذب سرمایه گذاران، باید به شرایط لازم و براساس استانداردهای جهانی در ارائه فرصت های سرمایه گذاری توجه شود. به عنوان مثال، مطالعات توجیهی کمک می کند طرح را به گونه ای ارائه کنیم که برای سرمایه گذاران جذابیت داشته باشد. هدف گذاری مطالعه، مهم ترین مرحله است که مانع از هدر رفتن سرمایه می شود.

نیوال بیان کرد: مطالعات مرتبط با حوزه معدن شامل منابع و ذخایر معدنی، زیرساخت ها، آب، مسائل زیست محیطی، مولفه های اجتماعی و... که برای سرمایه گذاری ضروری است و اگر تجزیه و تحلیل اقتصادی مناسبی در حوزه معدن انجام نشود، به مرحله بعد نخواهد رسید. وی ادامه داد: خوشبختانه در ایران قوانین و استانداردهای زیست محیطی محکم و انعطاف پذیر هستند. با کمک مهندسان ایرانی، استانداردهای مورد نیاز بخش معدن را تدوین می کنیم.

مدیرعامل شرکت واردل آرمسترانگ اینترنشنال، همچنین تصریح کرد: در حال حاضر ۲۰ درصد سرمایه گذاری پروژه های اکتشافی در جهان کاهش یافته است و متأسفانه با توجه به وضعیت رکود بخش معدن، اکنون خط مشی مشخصی در زمینه سرمایه گذاری در این حوزه وجود ندارد.

برگزاری کنفرانس گندله و آهن اسفنجی دویی

کنفرانس گندله و آهن اسفنجی دویی امروز در هتل آتلانتیس برگزار می‌شود. به گزارش معدن ۲۴، نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه از روز دوشنبه و به مدت ۳ روز (۱۴ تا ۱۶ دسامبر (۲۳ تا ۲۵ آذر)) در هتل آتلانتیس دویی آغاز به کار خواهد کرد و میزبان سخنرانانی از ایران است.

سخنرانان ایرانی این کنفرانس مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل ایمیدرو، بهرام سبحانی مدیرعامل فولاد مبارکه، اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل پیشین ذوب آهن اصفهان، مهران عباسزاده مدیر برنامه‌ریزی استراتژیک فولاد هرمزگان، علی همت مدیرعامل ایریتک، بهادر احرامیان عضو هیات مدیره انجمن فولاد و سجاد غرقی عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران خواهند بود.

در این کنفرانس همچنین مدیران ارشد، تمامی فعالان بزرگ بازار فولاد منطقه‌ای و نیز تامین‌کننده جهانی زنجیره ارزش فولاد حضور دارند.

محورهای این کنفرانس و موضوعاتی که به بحث گذاشته می‌شود شامل رشد اقتصادی کشورهای شورای همکاری‌های خلیج فارس و برنامه‌های توسعه‌ای آنها، ظرفیت‌ها و تاثیر آن بر قیمت‌گذاری‌ها، قوانین ضد دامپینگ و برنامه‌های تولید در منطقه خاورمیانه برای سال ۲۰۱۵ م است.

یزد دومین استان معدنی کشور شد

۶ هزار و ۴ نفری را فراهم کرده است. ۸۵ درصد تولید معادن مربوط به معادن سنگ آهن بوده از این رو بیشترین اشتغال در بین معادن مربوط به این معادن است همچون معادن بزرگ مرکزی در بافق و چادرمسو در اردکان؛ به همین دلیل بیشترین سرمایه گذاری مربوط به معادن سنگ آهن است.

متاسفانه از مجموع ۴۰۵ معدن استان تنها ۲۱۷ معدن فعال هستند و ۱۸۸ معدن تعطیل شده و این یعنی بیش از ۴۶ درصد از معادن استان غیر فعال هستند.

برداشت های بی رویه از معادن، کم اظهاری، بهره وری پایین معادن و مصرف بالای انرژی در آنها، نظارت های ضعیف و ضعف مدیریت در حوزه معدنی، خام فروشی، پرداخت نکردن مالیات و عوارض ۲ درصدی برای عمران استان با وجود آسیب های زیاد معادن به محیط زیست و جاده ها و هجوم به مناطق تاریخی و باستانی استان از مهم ترین مشکلات این بخش ها عنوان می شود.

یزد با وجود ذخایر معدنی به عنوان دومین استان کشور شناخته شده اما هم اکنون به دلیل برداشت های بی رویه و خسارت های متعدد به محیط زیست و آثار تاریخی در کش و قوس ادامه برداشت یا تعطیلی در برخی مناطق قرار دارد.

ذخایر قطعی بیش از ۱۳۲ میلیون تن مواد معدنی؛ استان یزد را بعد از کرمان در رتبه دوم ذخایر معدن کشور قرار داده است.

از مجموع ۶۰ ماده معدنی موجود در کشور ۳۱ ماده معدنی در استان یزد استخراج شده و اشتغال ۹ هزار نفر در معادن استان را سبب می شود.

به گزارش ایرنا، اردکان دارای بیشترین تعداد معدن و بافق دارای بیشترین ذخیره قطعی و بیشترین اشتغال در حوزه معدنی با ۳ هزار و ۷۹۹ نفر است.

چهارمین استان صنعتی کشور دارای ۶۶ معدن خاک های صنعتی، ۶۵ معدن تراورتن، ۴۴ معدن مرمریت، ۳۶ معدن فلدسپات و ۳۵ معدن سنگ آهن است که به ترتیب اشتغال ۳۸۵، ۶۹۵، ۴۷۹، ۱۸۴، و

دبیر انجمن سنگ آهن اعلام کرد معادن سنگ آهن در آستانه تعطیلی

دبیر انجمن سنگ آهن با اشاره به اینکه در سال گذشته شاهد تعطیلی نیمی از واحدهای معدنی در کشور بودیم، گفت: برای بهبود وضعیت سنگ آهن، برای صادرکنندگان باید مشوق‌هایی در نظر گرفته شود.

سید علیرضا سیاسی‌راد، دبیر انجمن سنگ آهن در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه حدود ۵ هزار بنگاه معدنی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: از این تعداد، حدود ۲۰۰ معدن شامل سنگ آهن است که از سال گذشته شاهد تعطیلی حدود نیمی از این واحدها بوده‌ایم.

وی تاکید کرد: در ۱۰ سال اخیر که شاهد رشد قیمت مواد معدنی، حاشیه سود و تعداد بنگاه‌ها بودیم، بهره‌وری کاهشی بوده و نیز افزایش هزینه‌های معدنکاری و حمل‌ونقل اتفاق افتاده که قدرت رقابت را در بازار از ما خواهد گرفت. سیاسی‌راد گفت: از سال ۲۰۱۴م به بعد شاهد افزایش عرضه بودیم و در ۶ تا ۷ سال آینده نیز وضعیت وخیم‌تر خواهد شد.

وی چالش‌های اصلی توسعه صنعت سنگ آهن را نوسان قیمت، بهره‌وری و تامین سرمایه‌های پروژه‌ها اعلام کرد و گفت: باید تا بهبود وضعیت سنگ آهن، برای صادرکنندگان مشوق‌هایی در نظر گرفته شود تا سرمایه مورد نیاز بخش خصوصی تامین شود.

دبیر انجمن سنگ آهن تاکید کرد: اگر قیمت‌های جهانی تعدیل نشده و سختگیری‌ها تداوم داشته باشد در آینده نزدیک باید شاهد تعطیلی معادن بود.

پیگیری سهام سنگ آهنی ها در اتاق بازرگانی

برنامه اتاق بازرگانی حمایت و کمک به بخش خصوصی است، به ویژه در زمانی که این بخش در فعالیت های خود با چالش مواجه می شود. بر این اساس اگر سنگ آهنی ها از ما بخواهند، این مساله را پیگیری می کنیم و در راه احقاق حقوق شرکت های خصوصی شده از هیچ تلاشی فرو گذاری نخواهیم کرد.

یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران از پیگیری پرونده تولید کنندگان سنگ آهن در پارلمان بخش خصوصی خبر داد.

محسن مهر علیزاده در گفتگو با پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، در برابر این سوال که برنامه شما به عنوان نماینده بخش خصوصی در اتاق بازرگانی برای حمایت از شرکت های سنگ آهنی و رفع چالش های آنها چیست؟ گفت: برنامه اتاق بازرگانی حمایت و کمک به بخش خصوصی است، به ویژه در زمانی که این بخش در فعالیت های خود با چالش مواجه می شود بر این اساس اگر سنگ آهنی ها از ما بخواهند، این مساله را پیگیری می کنیم و در راه احقاق حقوق شرکت های خصوصی شده از هیچ تلاشی فرو گذاری نخواهیم کرد.

ایسن گزارش می افزاید: در حال حاضر مهمترین صنایع متعلق به بخش خصوصی در بازار سرمایه با مشکل مواجه هستند، به طوری که هنوز قیمت گندله به عنوان تکمیل کننده زنجیره تولید فولاد پس از ۶ ماه مشخص نشده است و پتروشیمی ها هم پس از دو سال هنوز با ابهام در نرخ خوراک گاز مواجه هستند.

بر این اساس عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به آگاهی و اطلاع از مشکلات صنایع سنگ آهنی و پتروشیمی به عنوان عضوی از پارلمان بخش خصوصی، بیان کرد: اما تاکنون پیگیری این مشکلات به اتاق بازرگانی منتقل نشده است، در حالی که از سوی خود صاحبان این صنایع، ما به عنوان نماینده در پارلمان بخش خصوصی انتخاب شده ایم، لذا اگر مساله سنگ آهنی ها و حتی پتروشیمی ها به ما منتقل شود، آن را بررسی کرده و در دولت و مجلس آن را مطرح می کنیم؛ در واقع سعی می کنیم که مشکلات موجود را حل کنیم. مهرعلیزاده با تاکید بر وظیفه اتاق بازرگانی در احصاء مشکلات صنایع مختلف و حل و فصل آنها، گفت: در صورتی که تولیدکنندگان سنگ آهن بخواهند و به ما نامه بنویسند، مشکلات مطرح شده آن ها از کانال اتاق بازرگانی پیگیری خواهد شد.

یادآوری می شود، اخیراً اکبر ترکان مشاور رئیس جمهوری در اظهاراتی تلویحا کاهش دستوری قیمت گندله سنگ آهن را زیر سوال برده و گفته بود: دولت از صنعت خاصی حمایت نمی کند و از ورود و مداخله به فضای کسب و کار صنایع ترجیحا خودداری خواهد کرد. در عین حال، تولید کنندگان سنگ آهن همزمان با تلاش برای لغو مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای کاهش قیمت گندله بازنس گیری پروانه معادن گل گهر و چادرملو را از ایمیدرو با شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار پیگیری می کنند.

همچنین رئیس سازمان خصوصی سازی بر لزوم حفظ رابطه دولت با بنگاه های اقتصادی پس از خصوصی سازی تاکید کرده بود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی که درباره بازنس گیری پروانه بهره برداری از شرکت های چادرملو و گل گهر پس از واگذاری این شرکت ها سخن می گفت، با بیان این که سلب دارایی و اموال از شرکت ها پس از خصوصی سازی، منجر بی اعتمادی به روند خصوصی سازی می شود، از سازمان بورس و اوراق بهادار خواست که تمام تلاش خود را برای حمایت از سهامداران شرکت های خصوصی شده با بازنس گیری پروانه های بهره برداری آن ها به کار بندد.

جهت گیری ایرالکو برای جذب سرمایه گذاری دوران پسا تحریم

وی افزود: درباره تولید ورق و رادهای آلومینیوم با توجه به دسترسی آسان ما به مذاب، مزیت نسبی وجود دارد. عبدالرضاسیف با اشاره به تمایل ایرالکو برای جذب سرمایه به صورت فاینانس و بای بک ادامه داد: ما خواهان همکاری شرکت دانیلی درباره فروش شمش در اروپا هستیم و انتظار داریم شرکت های خارجی که مایل به سرمایه گذاری و تامین تجهیزات



هستند، نسبت به بازار هدف محصولات تولیدی نیز احساس مسئولیت داشته باشند. در ادامه مجید بوالحسینی، سرپرست کارخانه ضمن تبیین جایگاه ایرالکو درباره امکان سرمایه گذاری در طرح های پیش روی ایرالکو گفت: امکان همکاری مشترک در سه طرح مهم (خط تولید آند در خیرآباد، خط احیای ۳۵۰ هزار تنی، ترجیا با فناوری ۴۰۰ کیلوآمپری و مجموعه نیروگاهی ۵۰۰ مگاواتی) وجود دارد که ایرالکو آمادگی دارد با ارائه «بیزینس پلان» برای این طرح ها از توانمندی های شرکت دانیلی استفاده کند.

ایرالکو میزبان هیات اعزامی از ایمیدرو بود. هیاتی متشکل از موسوی مشاور دفتر صنایع معدنی ایمیدرو، محسن اتابکی مشاور بازرگانی این دفتر و آندراسکوردی نایب رییس اجرایی شرکت دانیلی ایتالیا.

به گزارش پایگاه خبری ایرالکو؛ آنچه به نظر می رسد رقابت شرکت های بزرگ بین المللی در دوران پس از تحریم برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف

اقتصاد و صنعت ایران است. «ایرالکو» نیز به عنوان یکی از معتبرترین نشان (برند) های صنعتی کشور تصمیم دارد تا از این رهگذر بتواند قسمتی از سرمایه های خارجی که طی ماه های آینده به کشور سرازیر خواهد شد را جذب کند. نیاز به اتخاذ دیپلماسی فعال اقتصادی از سوی ایرالکو نکته ای است که در بازدید این هیات بیش از هر چیزی خود را نمایان کرد. در این نشست معاون بهره برداری کارخانه گفت: تصمیم داریم صنایع زیردستی مثل تولید ورق آلومینیوم را ایجاد کنیم.

فارس

مدیر روابط کار اداره کل تعاون استان زنجان:

دومین همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی در زنجان برگزار می شود

مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: دومین همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی در زنجان برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از زنجان، هومن امیدوار بعد از ظهر امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دومین همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی به همراه میز گفت و گو در استان با همکاری اداره کل، کار و رفاه اجتماعی زنجان برگزار می شود. وی با اشاره به اینکه هدف از برگزاری این همایش را دانش افزایی و اطلاع رسانی در زمینه ایمنی و محیط زیست است، تصریح کرد: این همایش روز ۲۴ آذر ماه در سالن همایش اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان زنجان برگزار خواهد شد. مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان خاطر نشان کرد: این همایش با مشارکت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، شرکت شهرک های صنعتی و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان برگزار خواهد شد. این مسئول ادامه داد: دومین همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی به همراه میز گفت و گو برگزار خواهد شد.

رئیس سازمان صنعت و معدن قزوین: شرط اصلی ارائه خدمات به معادن حضور مسوول فنی است

دنیای اقتصاد، قزوین، مهرداد نوری، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین گفت: بدون حضور مسوول فنی معادن هیچ گونه خدماتی به معادن ارائه نخواهد شد.

علی پرزحمت در نشست مشترک با رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران افزود: به منظور تعامل بین سازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین و سازمان نظام مهندسی معدن کشور تفاهم‌نامه‌ای بین این دو به امضا رسید.

وی ادامه داد: طبق قوانین معدنی، مسوولان فنی معادن باید معرفی و تعیین تکلیف شوند تا ناظر اجرای امور وزارتخانه در معادن استان باشند.

پرزحمت تصریح کرد: طبق توافق انجام شده از این پس تمام معادن استان برای نظارت دارای مسوول فنی خواهند شد.

وی گفت: در موضوع ایمنی معادنی همچون زغال سنگ و مس نظارت بر عهده سازمان صنعت و معدن استان است و از فعالیت معادن غیرایمن جلوگیری خواهد شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در ادامه از منابع طبیعی به عنوان مدعی مالکیت اکثر زمین‌های معادن نام برد و یادآور شد: تفاهم‌نامه وزارتخانه با عنوان کار گروه تعاون با منابع طبیعی که به استان‌ها نیز ابلاغ شده می‌تواند بسیاری از مشکلات این بخش را تسهیل کند.

اسماعیلی، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران نیز در این مراسم گفت: رویکرد کلی سازمان نظام مهندسی معدن تعامل با تشکلهای فنی و حرفه‌ای معدنی و فعالان این عرصه است، چراکه کنار هم قرار گرفتن نظام مهندسی معدن و خانه معدن و معدن‌کاران تجمیع علم و تجربه است.

وی افزود: با توجه به NGO بودن سازمان نظام مهندسی معدن، این سازمان زیرمجموعه وزارتخانه به حساب می‌آید و مطیع قانون است از این رو متخلفان به شورای انتظامی و مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه پیگیری بیمه در دستور کار سازمان است، افزود: با بوروکراسی اداری مخالفم و امیدوارم مشکلات اداری صندوق بیمه به‌زودی حل شود.

برگزاری کارگاه بین المللی روش های استراتژیک در واحدهای فرآوری مواد معدنی

دنیای معدن - برگزاری کارگاه بین المللی روش های استراتژیک جهت طراحی و بهبود عملیات در واحدهای فرآوری مواد معدنی، برای اولین بار در خاورمیانه همزمان با دومین نمایشگاه بین المللی فرصتهای سرمایه گذاری و تجاری در معدن، سیمان، متالورژی و صنایع وابسته ۶-۹ بهمن ماه ۱۳۹۴ در جزیره کیش توسط شرکت مینرالیتی کانادا سر فصل های ارائه شده در کارگاه چهار روزه :

تکنیک های کلیدی، اطلاعات کاربردی و دانش فنی روز به همراه جدیدترین تکنولوژی فرآوری مواد معدنی اصول بهره برداری از کارخانه ها و تکنیک های جلوگیری از بروز مشکلات شرایط تعمیر و نگهداری ماشین آلات فرآوری طراحی خطوط با استفاده از تجربه به دست آمده از چندین سال پروژه های صنعتی در سطح بین المللی در تمامی قاره های جهان کاهش هزینه های عملیاتی افزایش کارایی متالورژیکی کارخانه های فرآوری استراتژی تولید به صرفه با وجود کاهش قیمت مواد معدنی مدل سازی و شبیه سازی مدارهای فرآوری با استفاده از کاملترین جدیدترین نرم افزار فرآوری مواد معدنی ارائه راه حل برای مشکلات پیش روی مهندسين مشاور و بهره برداران خطوط فرآوری مواد معدنی مانیتورینگ هر بخش از تجهیزات و تحلیل عملکرد قوی یا ضعیف آنها ۱۰٪ افزایش توان عملیاتی و ۲٪ افزایش ریکاوری در واحد های فرآوری برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت رستاک پادویژن .- مراجعه فرمائید.

۱۳:۱۶ - ۹-۲۲-۱۳۹۴

قائم مقام صنعت و معدن سازمان صنعت معدن و تجارت آذربایجان شرقی:

آزاد سازی محدوده های معدنی آذربایجان شرقی آغاز می شود

خبرگزاری آریا - قائم مقام صنعت و معدن و معاون امور معدنی سازمان صنعت معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت : آزاد سازی هزار محدوده معدنی آذربایجان شرقی از اول دی ماه آغاز می شود .

به گزارش خبرنگار ما در تبریز ، سید مرتضی نیرومند اسکونی با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصادی کشور بهره برداری از پروژه های مهم معدنی و صنعتی یک نیاز مهم است افزود : بهره برداری از واحدهای مهم در اشتغال زایی نتیجه مهمی دارد اما متأسفانه برخی پروژه ها به نتیجه مطلوب و لازم نمی رسد .

وی ادامه داد : واگذاری پهنه های معدنی در نقاط مختلف استان به صورت ویژه مورد توجه دولت تدبیر و امید قرار دارد اما در این میان برخی پهنه ها آغاز به کار نکرده اند که مطالبه گری رسانه ها در این میان مهم است .

نیرومند افزود : از سال ۹۰ دولت پهنه بندی مناطق معدنی را در دستور کار خود قرار داده و با توجه به ریسک پذیری بالا ، گرایش به سرمایه گذاری در معدن کمتر است .

وی با بیان اینکه آزاد سازی پهنه های معدنی در دولت تدبیر و امید انجام شده گفت : ۸۰ درصد پهنه ها آزاد شده و در این میان پهنه اهر به شرکت مس واگذار شده که علی رغم واگذاری یک ساله هیچ کاری در این پهنه که سرشار از مس و طلا است انجام نشده است .

وی همچنین از واگذاری پهنه چاریماق خبر داد و افزود : خوشبختانه در این پهنه اقدامات خوبی انجام شده و روند پیشرفتی وجود دارد .

۱۶:۵۶ - ۹-۲۲-۱۳۹۴

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی:

۲۳۰۰ محدوده معدنی بلاتکلیف استان خراسان رضوی آزاد می شود

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: ۲۳۰۰ محدوده معدنی بلاتکلیف استان خراسان رضوی آزاد می شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، مهدی اعتمادی مقدم اظهار داشت: در اجرای دستور مقام عالی وزارت مبنی بر آزادسازی محدوده های اکتشافی و معدنی بلاتکلیف استان، تعداد ۲۳۰۰ محدوده بلاتکلیف معدنی آزادسازی می شوند. وی گفت: این محدوده ها اعم از پروانه و درخواست های اکتشاف ابطالی، باقیمانده محدوده های گواهینامه کشف و محدوده های بلوکه شده توسط ارگان های ذیل ماده ۲۴ قانون معادن، به تدریج آزادسازی می شوند. اعتمادی مقدم گفت: متقاضیان می توانند از طریق سامانه کاداستر به نشانی پس از اخذ گواهی صلاحیت فنی و مالی از سازمان نظام مهندسی معدن نسبت به ثبت درخواست محدوده اکتشافی اقدام کنند.

انتهای پیام/

۱۱:۵۶ - ۹-۲۲-۱۳۹۴

معدن و صنایع معدنی؛ نقطه مغفول بسته حمایتی خروج از رکود

در رابطه با بسته اقتصادی خروج از رکود، اولین سوالی که مطرح می شود این است که اساسا چه نیازی بود که دولت در سیاست های کنترل تورم تا به آنجا پیش برود که رکود فراگیر بخش های مختلف اقتصاد را در برگیرد و برای خروج از این شرایط نیاز به کاربرد بسته خروج از رکود باشد؟ آیا امکان آن نبود که در کنترل تورم با مطالعه و پیش بینی دقیق تر چنان تورم را کنترل کرد که به دامن رکود فراگیر نیفتیم؟ بدیهی است که طی دوران رکود بخش هایی از بنگاه ها و فعالان اقتصادی دچار مشکلات عدیده در کسب و کار و بعضا دچار ورشکستگی شده اند که قاعدتا بازگشت آنها به شرایط قبل از رکود حتی با اجرای بسته هایی از این دست امکان پذیر نیست. نکته مهم تر آنکه با اجرای این بسته بخشی از تورم کاهش یافته دوباره بازمی گردد و تلاش های گذشته برای کنترل تورم را خنثی خواهد کرد. اما برون رفت از شرایط رکودی در این بسته دارای دو محور اصلی تحریک تقاضا و رفع تنگناهای مالی است. از آنجا که این بسته برای دوره توافق تا رفع تحریم طراحی شده است بانگاهی به موارد عنوان شده تحت دو سرفصل ذکر شده می توان متوجه شد که بسیاری از اینموارد در دوره مورد نظر اصلا قابلیت اجرایی ندارد. در بخش اولویت های اصلی هزینه کرد دولت برای تحریک تقاضا سیاست های حمایت از صادرات، حمایت از صادرات خدمات مهندسی، تسریع در واگذاری طرح های عمرانی حمایت از سرمایه گذاری و... جزو مواردی هستند که دستیابی به آنها نه تنها طی دوره توافق تا رفع تحریم امکان پذیر نیست، بلکه از آمال و آرزوهای بلندمدت است. تنها مورد قابل دستیابی بند ۱۰ این بخش مبنی بر افزایش موقت تعرفه های کالاهای غیر قابل قاچاق و مواجهه با مازاد عرضه داخلی است که به نظر می رسد عزم جدی برای اجرایی کردن آن وجود نداشته است.

نمونه بارز این موضوع عدم افزایش تعرفه واردات محصولات فولادی برای مقابله با دامپینگ چین است که به رغم درخواست های مکرر فولادسازان داخلی به نتیجه نرسیده است. این در شرایطی است که رکود بازار داخلی وجهانی فلزات اساسی شرایط دشواری را برای فولاد سازان داخلی رقم زده است و در این شرایط سیل واردات محصولات چینی عرصه را بر تولیدکنندگان داخلی تنگ تر کرده است. در حالی که در بسیاری کشورها تعرفه واردات فولاد تا مرز ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده، تعرفه واردات در کشور ما در محدوده ۱۵ تا ۲۰ درصد ثابت باقی مانده است. در بخش سیاست های تسهیل پولی به نظر می رسد دولت در دستیابی به اهداف تعیین شده در بسته موفق عمل کرده است. عرضه منابع بانک مرکزی در بازار بین بانکی و کاهش سپرده قانونبانک ها در افزایش منابع بانک های تجاری و توان وام دهی آنها موثر بوده و موجب تحریک تقاضا و خروج از رکود خواهد شد.

۱۵:۳۶ - ۹-۲۲-۱۳۹۴

صدور ۲۷۰ گواهی اکتشاف معادن

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: امسال ۲۷۰ گواهی اکتشاف معادن در مناطق مختلف استان صادر شده که پس از انجام مراحل قانونی پروانه بهره برداری و استخراج به آنها واگذار می شود.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا)، «جعفر صادق اسکندری» با اعلام این خبر؛ افزود: هم اکنون ۴۷۰ پروانه بهره برداری و استخراج در مناطق مختلف آذربایجان غربی صادر شده و با فعال شدن این واحدهای جدید، تعداد واحدهای فعال استان به ۷۴۰ واحد افزایش پیدا می کند.

وی گفت: از ۵۱ نوع ماده معدنی شناسایی شده در کشورمان ۴۹ نوع ماده معدنی در آذربایجان غربی وجود دارد و از این تعداد ۳۹ نوع آن در استان به مرحله بهره برداری و استخراج رسیده است.

به گفته اسکندری؛ استان آذربایجان غربی دو ماده معدنی طلا و پلی متال از نظر ظرفیت و حجم این دو ماده در کشور دارای جایگاه اول بوده و در تنوع و میزان سایر مواد معدنی در جایگاه پنجم قرار دارد.

وی با اشاره به صادرات مواد معدنی آذربایجان غربی گفت: برنامه ریزی های سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی جلوگیری از صادرات مواد معدنی به صورت خام بوده و مجوز صادرات این مواد پس از فرآوری صادر می شود.

وی گفت: برخی از مواد معدنی از جمله سنگ های زینتی از استان های دیگر پس از تراش و فرآوری به دیگر کشورها صادر می شود و از این طریق از خام فروشی آنها جلوگیری به عمل می آید.

صادق اسکندری افزود: برای جلوگیری از خام فروشی سنگ های معدنی به زودی دو دستگاه سنگبری بزرگ توسط یک شرکت با سرمایه گذاری بیش از یک هزار میلیارد ریال اعتبار در آذربایجان غربی راه اندازی می شود.

گفتنی است: در استان آذربایجان غربی علاوه بر معادن طلا و پلی متال انواع سنگ های تزئینی، تراورتن، مرمر، مرمریت، گرومیت، میکا و انواع گچ استخراج می شود.

تعادل بورس در گرو نقشه راه ملی کسب و کار

تولیدکنندگان سنگ آهن با دولت برای فروش گندله معادل ۲۱,۵ درصد از قیمت شمش فولاد خوزستان به تفاهم رسیدند

در روزی که اخباری مبنی بر تفاهم نامه ای درمورد قیمت گندله سهم های فولادی و معدنی را کمی به آینده امیدوار کرد انتشار اخباری مبنی بر عدم پرداخت رقم حمایتی صرفه جویی سوخت در سیمانی ها این سهم ها را بیش از پیش نگران کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از توافق تولیدکنندگان سنگ آهن با دولت برای فروش گندله معادل ۲۱,۵ درصد از قیمت شمش فولاد خوزستان خبر داد. محمود نوریان با اشاره به اینکه سنگ آهنی ها با معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قیمت جدید فروش گندله به توافق رسیده اند، اظهار کرد: بر اساس پیشنهاد ما ۱,۵ درصد به قیمت ابلاغ شده دولت افزوده می شود و قرار شد مصوبه جدید وزیر صنعت، معدن و تجارت بزودی اعلام و اجرایی شود.

براساس ابلاغیه نعمت زاده قیمت فروش گندله به فولادسازان معادل ۲۰ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان تعیین شده بود و قبل از این ابلاغیه نیز نرخ فروش گندله ۲۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان بود که به نظر می رسد در نهایت بر سر حد وسط این دو عدد توافق صورت گرفته است.

در ابلاغیه جنجالی وزیر صنعت، معدن و تجارت در تیر ماه امسال شرکت های سنگ آهنی موظف به کاهش ۳ درصدی قیمت گندله و آهن اسفنجی فروشی خود به فولادسازان شده بودند. ابلاغیه ای که با مقاومت شرکت های سنگ آهنی و اعتراض هزاران سهامدار این شرکت ها مواجه شد. همچنین در پی قطع گاز برخی شرکت های سیمانی در زمستان عبدالرضا

شیخان دبیر انجمن کارفرمایان سیمان گفت: در سال ۹۳ با توافق دولت تعدادی از کارخانجات سیمانی قبول کردند تا در فصل زمستان با قطع گاز خود در مصرف گاز صرفه جویی کنند و دولت در قبال این امر به ازای هر متر مکعب صرفه جویی گاز هفت سنت به شرکت های سیمانی پرداخت کند که جمع کل این مبلغ برای سال ۱۳۹۳ بیست و نه میلیون دلار و این مبلغ بدهی وزارت نفت مورد تایید ایشان بوده است. البته طبق توافق ها این رقم بدهی دولت به کارخانجات سیمانی، یعنی بیست و نه میلیون دلار به صورت نقدی پرداخت نمی شود و قرار بود این رقم در قبوض گاز به صورت بستانکار خودش را نشان دهد یعنی از قبض های گاز این کارخانجات کم شود و متاسفانه این اتفاق رخ نداد.

وی ادامه داد: آن چه که گفته شده این است که شورای اقتصاد این موضوع را مربوط به سال ۱۳۹۳ می داند و چون در سال گذشته اتفاق افتاده باید در همان سال تصفیه و اعمال می گردید و این بدان مفهوم است که عملاً وزارت نفت این موضوع و بدهی را زیر پا گذاشته است و ما هنوز هم نتوانستیم وزیر نفت و شورای اقتصاد را قانع کنیم. این توافق و توافق های مشابه آن می توانست با برنامه ریزی صورت گیرد و فواید بسیاری را هم برای صنعت سیمان و هم برای دولت و مصارف گاز در پی داشته باشد.

وی در پایان بیان داشت: اگر مشکلات این چنینی در صنعت سیمان رفع شود ما شاهد رشد این صنعت و به تبع آن بقیه صنایع هم خواهیم بود که مطمئناً نتیجه

آن را در بازار سرمایه نیز خواهیم دید. مرتضی لطفی، مدیر عامل سیمان فارس و خوزستان، در رابطه با رکود واحدهای سیمانی گفت: در حال حاضر بسیاری از واحدهای سیمانی به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه های سوخت تعطیل شده اند و این موضوع نشان می دهد تعاملی با صنعت از سوی دستگاه های مربوطه نمی شود. برای خروج از رکود واحدهای سیمانی یکی از اقدامات می تواند این باشد که در اغلب راه های روستایی از بتن در جاده ها استفاده شود و دستگاه های وابسته به وزارت راه و مسکن را به آن ملزوم کرد. متاسفانه برای ترویج استفاده از بتن در جاده ها به جای قیر تلاش بسیاری صورت گرفته و مدیران ارشد به این موضوع واقف هستند اما در نهایت می بینیم در اجرا نظارت پایین است و استفاده از روکش های بتنی در جاده سازی بسیار کم است. وی با بیان اینکه ارائه وام ۶۰ میلیونی در بخش مسکن یکی از محرک های رونق در بازار سیمان محسوب می شود، اظهار کرد: اگر تقاضا در صنعت ساختمان افزایش پیدا کند، صنعت سیمان هم رونق را احساس می کند و راه اندازی واحدهای مسکونی در قالب مسکن اجتماعی می تواند بسیار کارساز واقع شود از طرفی در اغلب پروژه های عمرانی مانند مترو و سدسازی ها می توان تقاضا را برای سیمان تحریک کرد اما در مقطع فعلی رکود اقتصادی امیدواری ها را در این صنعت کاهش داده است.

در کدال منتشر شد:

اعلام دلایل کاهش ۲۶.۷ درصدی صادرات سیمان سرود

صادرات سیمان ایران به کشورهای و افغانستان در مقایسه با شش ماهه سال قبل ۴۶.۶ درصد کاهش یافته که میزان کاهش این سهم برای سیمان شاهرود ۲۶.۷ درصد بوده است.

صادرات سیمان ایران به کشورهای و افغانستان در مقایسه با شش ماهه سال قبل ۴۶.۶ درصد کاهش یافته که میزان کاهش این سهم برای سیمان شاهرود ۲۶.۷ درصد بوده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، شرکت سیمان شاهرود پیش بینی درآمد هر سهم برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۹۴ را با سرمایه ۴۵۰ میلیارد ریال مبلغ ۳۴۰ ریال اعلام کرده است و طی دوره ۶ ماهه نخست سال با اختصاص ۱۳۸ ریال سود به ازای هر سهم معادل ۴۱ درصد از پیش بینی هایش را پوشش داد.

شایان ذکر است به دلیل رکود اقتصادی و کاهش پروژه های عمرانی و تاثیر آن در فروش شش ماهه ابتدای سال ۹۴ این شرکت، تعدیلات لازم نسبت به پیش بینی صورت پذیرفته است؛ همچنین مواردی که باعث تعدیل صادرات این شرکت به کشورهای حاشیه دریای خزر و (کشورهای مستقل هم سود) شده است شامل کاهش ارزش روبل روسیه به بیش از ۱۰۰ درصد و به دنبال آن، به دلیل وابستگی کشورهای قزاقستان، آذربایجان و ترکمنستان به روسیه، ارزش پول کشورهای مذکور نیز کاهش یافت و در نتیجه بعلت اجرای سیاست های انضباطی این دولت ها، واردات سیمان به مقادیر نصف کاهش پیدا کرد؛ بطوریکه صادرات کل ایران به روسیه و این کشورها با ۵۸ درصدی کاهش مواجه شده است.

همچنین کاهش صادرات به دلیل تاسیس دو کارخانه سیمان در این کشورها بوده که واردات سیمان این کشورها از ایران را، حدود ۹۱ درصد کاهش داده است.

به طور کلی صادرات سیمان ایران به کشورهای و افغانستان در مقایسه با شش ماهه سال قبل ۴۶.۶ درصد کاهش یافته که میزان کاهش این سهم برای سیمان شاهرود ۲۶.۷ درصد بوده است.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۰۹:۴۳

فارس

رئیس سازمان صنعت و معدن کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد

تأمین آب مشکل اساسی کارخانه سیمان مارگون

رئیس سازمان صنعت و معدن کهگیلویه و بویراحمد گفت: یکی از مشکلاتی که بر سر راه اندازی کارخانه سیمان مارگون قرار دارد تامین آب مورد نیاز این کارخانه است.

به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، داریوش دیویده ظهر امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کارخانه سیمان مارگون یکی از طرح های بزرگ تولیدی در استان کهگیلویه و بویراحمد به شمار می رود. وی گفت: استان ما در حال حاضر به آن دسته از صنایع و واحدهای تولیدی نیاز دارد تا بتواند در راه تولید هر چه بیشتر و کمک به اقتصاد مقاومتی مورد نظر رهبری فعالانه در راه تولید گام بردارد. این مسئول گفت: کارخانه سیمان مارگون یکی از این طرح ها و پروژه های خوب در استان به شمار می رود که قادر خواهد بود در تولید سیمان و حتی صادرات آن به سایر کشورها کمک کند.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۴:۴۹

فراهم شدن ۲۰۰ فرصت شغلی در کارخانه سیمان مارگون / اولویت با نیروهای بومی است

ایلنا: نماینده بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که اولویت جذب نیروی انسانی در کارخانه سیمان مارگون شهرستان بویراحمد با نیروهای بومی خواهد بود.

به گزارش ایلنا، غلام محمد زارعی در نشست با روستانشینان دلی بهرام بیگی دنا گفت: با نشست هایی که با سرمایه گذار کارخانه سیمان مارگون بویراحمد داشته ایم مقرر شد اولویت جذب نیروهای انسانی این کارخانه با نیروهای بومی منطقه باشد.

وی زمان نام نویسی برای جذب نیروهای انسانی در کارخانه سیمان مارگون بویراحمد را دی ماه امسال عنوان و اظهار کرد: بنا به گفته سرمایه گذار این کارخانه قرار است در فاز اول حدود ۲۰۰ نیروی انسانی جذب شود.

نماینده بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی افزود: اگر نیروی فنی در منطقه نباشد سرمایه گذار خارج از منطقه اقدام به جذب نیروی انسانی خواهد کرد اما سایر نیروهای انسانی موردنیاز در منطقه تامین می شود.

زارعی در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات پروژه گازرسانی به روستای دلی بهرام بیگی پرداخت و تصریح کرد: باوجود تمامی مشکلات که بر سر راه این پروژه وجود داشت روند پیشرفت فیزیکی آن اکنون به ۷۰ درصد رسیده است.

وی گفت: به مردم این روستا قول می دهیم در زمستان سال آینده از نعمت گاز خانگی بهره مند خواهند شد تا دیگر نیازی به سوختن جنگل نباشد.

خراسان جنوبی بیش از ۶ میلیون تن ذخیره معدنی مس دارد

معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه این استان ۳ معدن مس دارای پروانه بهره برداری دارد، گفت: در حال حاضر فقط معدن مس قلعه زری فعال و دو معدن دیگر در حال تجهیز است.

به گزارش مس پرس به نقل از ایمیدرو محمد سالاری اظهار داشت: میزان ذخیره قطعی مس در خراسان جنوبی ۶ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۴۵۰ تن و میزان استخراج سالیانه مس در این استان ۲۳۱ هزار و ۵۱ تن است.

وی با بیان این که عیار متوسط مس خراسان جنوبی نیم تا یک درصد است، افزود: در حال حاضر تنها واحد فرآوری مس استان متعلق به معدن مس قلعه زری است که کانسنگ مس را به کنسانتره مس با عیار ۱۴ تا ۱۵ درصد تبدیل می کند .

معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: در مجموع ۷ گواهی کشف با هزینه اکتشاف ۱۸ میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال در استان صادر شده و میزان سرمایه گذاری برای پروانه های بهره برداری ۵۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال است به طوری که در حال حاضر ۲۵ فقره پروانه اکتشاف معتبر برای ۵ شهرستان استان صادر شده و عملیات اکتشاف توسط بخش خصوصی در حال انجام است. سالاری افزود: در قالب پروژه های عمرانی از محل اعتبارات تملک دارایی های استانی نیز محدوده هایی در دست مطالعه قرار دارد که در صورت تامین اعتبار از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و همچنین رایزنی با سازمان های توسعه ای مانند ایمیدرو کار اکتشاف آن ها آغاز می شود.

وی اظهار داشت: به جز عملیات اکتشافی توسط بخش خصوصی، از سال های ۸۴ تا ۸۸ در قالب طرح های عمرانی اکتشاف در مراحل شناسایی و پی جویی، مقدماتی و تفصیلی انجام شده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: عملیات اکتشافی در مناطق شاه سلیمان علی، مسگران، ورزگ، شمال درج، مناوند، همیج و تیغ ناب انجام و پس از خاتمه پروژه برای تکمیل مطالعات واگذار شده و دیگر محدوده ها هم در انتظار تخصیص اعتبار و ادامه مطالعه است.

سالاری با بیان این که ذخایر مس خراسان جنوبی معمولاً رگه ای است، افزود: عیار مس استان در مقیاس با معادن کشوری ناچیز و کمتر از یک درصد است ولی شهرستان های نهبندان ، سربیشه ، خوسف و قاین بهترین مناطق مستعد معادن مس است. وی اظهار داشت: معادن مس در خراسان جنوبی شامل معدن مس قلعه زری، ورزگ و دوزکی است.

بازار سیمان چگونه تکان می خورد / ساخت کارخانه در بازارهای مصرف جدید سیمان

دنیای معدن - مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان راهکار رونق بازار سیمان را بتنی شدن جاده های کشور دانست و گفت: ایجاد رونق در صنعت سیمان نیازمند این است که در بازارهای مصرف کارخانه سیمان احداث کنیم و صادرات خدمات فنی و مهندسی را به همسایگان افزایش دهیم.

مرتضی لطفی اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای سیمانی به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه های سوخت تعطیل شده اند و این موضوع نشان می دهد تعاملی با صنعت از سوی دستگاه های مربوطه نمی شود.

او با بیان اینکه ارائه وام ۶۰ میلیونی در بخش مسکن یکی از محرک های رونق در بازار سیمان محسوب می شود، گفت: برای خروج از رکود واحدهای سیمانی یکی از اقدامات می تواند این باشد که در اغلب راه های روستایی استفاده از بتن را در جاده ها ترویج داد و دستگاه های وابسته به وزارت راه و مسکن را به آن ملزوم کرد. متأسفانه برای ترویج استفاده از بتن در جاده ها به جای قیر تلاش بسیاری صورت گرفته و مدیران ارشد به این موضوع واقف هستند اما در نهایت می بینیم در اجرا نظارت پایین است و استفاده از روکش های بتنی در جاده سازی بسیار کم است.

مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان با بیان اینکه سیمان کالای محلی است و کالای صادراتی نیست، گفت: اگر تقاضا در صنعت ساختمان افزایش پیدا کند، صنعت سیمان هم رونق را احساس می کند و راه اندازی واحدهای مسکونی در قالب مسکن اجتماعی می تواند بسیار کارساز واقع شود از طرفی در اغلب پروژه های عمرانی مانند مترو و سدسازی ها می توان تقاضا را برای سیمان تحریک کرد اما در مقطع فعلی رکود اقتصادی امیدواری ها را در این صنعت کاهش داده است.

مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان با بیان اینکه صادرات سیمان در شرایط فعلی صرفه اقتصادی ندارد، گفت: در دنیا ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تن سیمان تولید می شود اما تنها ۱۵۰ میلیون تن آن به دلیل فراهم نبودن زیرساخت های جاده ای و آلاینده گی جابه جا می شود.

لطفی افزود: زیرساخت صادرات سیمان ایران فراهم نیست و تجارب جهانی نشان می دهد به جای جابه جایی سیمان، باید در بازارهای مصرف کارخانه سیمان راه اندازی کرد. در سال های تحریم نتوانستیم دیپلماسی اقتصادی و بازرگانی مان را به خوبی پیش ببریم و انتظار می رود در دوره پساتحریم این نقاط ضعف بهبود پیدا کند. زیرا یادمان نرود که همین بازار مصرف عراق هم که عمده صادرات سیمان مان در دو سال اخیر به این کشور است را به تازگی پیدا کردیم و پیش از اینکه به عراق ورود پیدا کنیم، این بازار مصرف سیمان ترکیه بوده است.

۲۰:۲۴ - ۲۱-۹-۱۳۹۴

مس سرچشمه، قهرمان والیبال انتخابی ایمیدرو

نومین دوره مسابقات والیبال انتخابی ایمیدرو با قهرمانی مس سرچشمه به پایان رسید. در این دوره از مسابقات که با حضور ۵ تیم و با میزبانی مس سرچشمه برگزار شد، به ترتیب تیم های مس سرچشمه مقام اول، شهربابک دوم و ذوب مس خاتون آباد مقام سوم را به دست آوردند.

تیم های مس سونگون و همکاران دفتر تهران هم به ترتیب رده های چهارم و پنجم را کسب کردند. در پایان به رسم یادبود به تمامی تیم های شرکت کننده هدایای اهدا شد.

۲۳:۲۵ - ۲۱-۹-۱۳۹۴

نقش بیوتکنولوژی در صنعت مس

استفاده از فناوری بیوتکنولوژی در صنایع معدنی از ۱۳ سال پیش تاکنون در فلزات گوناگونی از جمله مس و طلا با پیشرفت های خوبی روبه رو بوده چراکه کاربرد بیوهیدرومتالورژی به دلیل سادگی، هزینه کم و کاربرد زیاد برای موادمعدنی کم عیار موفقیت چشمگیری داشته و در سال های اخیر پیشرفت های خوبی در این روش حاصل شده است.

سید احمد مشکانی، استاد انشگاه و کارشناس مس درباره استفاده از بیوتکنولوژی در صنعت مس، طلا و فلزات دیگر گفت وگویی با صمت انجام داده که در پی می آید.

بیوتکنولوژی چیست و در صنایع معدنی چگونه به کار می رود؟

استفاده صنعتی مدرن از بیوتکنولوژی در بیولیچینگ مواد معدنی کم عیار و مواد استخراج شده از معدن مس بوده است. در اواخر دهه ۱۹۵۰ میلادی شرکت های مس «کنکات» از این فرآیند به طور موفقیت آمیزی استفاده کرده اند. بعد از این تجربه شرکت های مختلفی نیز به این فناوری روی آورده اند. امروزه دامپ های بیولیچینگ روش بسیار کم هزینه ای برای استحصال مس از توده اصلی هستند که روشی کم هزینه تر از آن وجود ندارد. علاوه بر موفقیت اقتصادی دامپ های بیولیچینگ، عملیات خیلی کمی برای آماده سازی این دامپ ها لازم است بعد از آن تجربه تا اواسط دهه ۱۹۸۰ میلادی هنگامی که نخستین آزمایش برای بازیابی طلای مقاوم در عملیات فیروبو در افریقای جنوبی انجام شد، که تا آن زمان تجربه نشده بود. از آن زمان به بعد افراد مختلفی تحقیقات بسیار زیادی را در زمینه بیوهیدرومتالورژی انجام دادند. به هرحال امروزه، کاربرد بیوهیدرومتالورژی به دلیل سادگی، هزینه کم و کاربرد زیاد برای موادمعدنی کم عیار موفقیت چشمگیری داشته و در طول ۱۳ سال پیشرفت این روش به حداکثر رسیده است.

چرا روش اسیدشویی توده ای در دهه های اخیر مورد توجه قرار گرفته است؟

در دهه اخیر ترکیبی از اسیدشویی توده ای، اسیدشویی اکسید مس و استفاده از میکروبیولوژی موفقیت چشمگیری در عملیات اسیدشویی میکروبی مس ثانویه و فلزات گرانبه قیمت مقاوم، داشته است. اسیدشویی توده ای میکروبی هنوز ساده ترین روش موجود است که منجر به کاهش هزینه های سرمایه گذاری اولیه، هزینه های جاری و موفقیت های زیست محیطی می شود.

موارد کاربرد زیاد این روش در ۵ سال اخیر نشان دهنده اولویت ها و مزیت های خوب این روش است. پروژه عظیم اسیدشویی توده ای میکروبی طلای سولفیدی مقاوم معدن نیومونت به میزان ۸۰ هزار تن که از سوی شرکت «توادا» انجام شد، نمونه بارزی از موفقیت این تکنیک است.

ادامه روند کاهش قیمت کرومیت تا سال ۲۰۱۶ ذخیره کرومیت ایران ۳۰ میلیون تن است

ذخایر شناسایی شده و قطعی کرومیت ایران ۱۰ میلیون تن اعلام می شود در حالی که پیش بینی می شود ذخایر احتمالی به ۳۰ میلیون تن برسد.

بهروز برنا، معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی کشور در گفتگو با معدن ۲۴ با بیان این مطلب گفت: تا پایان سال ۹۳ بیش از ۹۶ معدن کروم در ایران شناسایی شدند که از این تعداد ۷۶ مورد فعال و ۲۰ مورد نیز غیر فعال بودند.

وی افزود: البته به دلیل تقاضای پایین چین طی سال جاری، خام فروشی این ماده معدنی در کشور کاهش یافته و در آمارهای امسال باید شاهد تعطیلی برخی از این واحدها بود.

برنا با بیان اینکه ایران از نظر کرومیت ذخایر قابل توجهی دارد اظهار داشت: خواستگاه ذخایر کرومیت سنگ های افیولیتی است و در ایران ذخایر بصورت عدسی شکل بوده در حالی که در آفریقای جنوبی که بیشترین ذخایر کروم را داراست ذخایر بصورت لایه ای است. وی تاکید کرد: عمده ذخایر کرومیت ایران در منطقه اسفندقه و فاریاب واقع در سبزوار، محدوده نصرت آباد در سیستان و بلوچستان، کوه های بشاگرد استان هرمزگان و هر منطقه ای که ذخایر افیولیتی در آن وجود دارد.

برنا تصریح کرد: بخشی از ذخایر کرومیت در غرب کشور و در استان کرمانشاه به سمت ماکو، زنجان و بخش هایی از انارک و نایین اصفهان واقع شده است.

وی استخراج کرومیت صورت گرفته در طول سال گذشته را ۳۷۵ هزار تن اعلام کرد و گفت: با وجود شکل گیری صنایع فروکروم در کشور، خام فروشی ماده با ارزشی نظیر کروم بصورت فله و کلوخه پیش از این صورت می گرفت اما طی یک سال اخیر به دلیل محدود شدن تقاضای چین، شاهد کاهش صادرات بودیم.



اخبار وزارت صمت



بهرزگاری

اقتصاد نيوز | اقتصاد | عصر امروز | الف | صنایع | مشق | زمین | آبی | تخصص | آرمان | تجارت | اقتصاد | جوان | تعاون

در گفتگو با تسنیم مطرح شد

نعمت زاده: هنوز معتقد به ورود مدیر خارجی متخصص در صادرات هستم

وزیر صنعت با اعلام اینکه به خودروسازان پیشنهاد ورود مدیر و کارشناس صادراتی برای توسعه صادرات داده شد گفت: بنده به ورود مدیر صادرات در رشته های خاص معتقد هستم و اکنون نیز بر حرف خود تاکید می کنم.

محمدرضا نعمت زاده در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم درباره لزوم ورود مدیر خارجی به کشور، اظهار کرد: در زمینه های خاص افرادی که به دانش صادرات مسلط باشند نیاز داریم اما از صحبت های من گونه دیگری برداشت شد.

وی در توضیح افزود: یک مرتبه خودروسازان کشور را جمع کرده و به آنها گفتیم به این شکل صادر کنید، زیرا آنها به خوبی صادرات را بلد نیستند.

نعمت زاده خاطر نشان کرد: به همین منظور من به آنها تاکید کردم که بروید، چند مدیر یا کارشناس صادراتی بیاورید که آنها کار را شروع کنند و شما نیز این کار را یاد بگیرید.

وی با بیان اینکه عشق صادرات دارم، افزود: بنده قبل از انقلاب تولید کننده بودم و ۵۰ درصد محصول خود را صادر می کردم.

وزیر صنعت تصریح کرد: بنده به ورود مدیر صادراتی در رشته های خاص معتقد هستم که اکنون نیز بر حرف خود تاکید می کنم.

گفتنی است که وزیر صنعت در روز ملی صادرات امسال، در خصوص لزوم ورود مدیران صادراتی در رشته های خاص سخن گفت، اما این اظهارات سو برداشت هایی به همراه داشت.

انتهای پیام/

نعمت‌زاده: عشق صادرات دارم

نعمت‌زاده خاطرنشان کرد: به همین منظور من به آنها تأکید کردم: بروید، چند مدیر یا کارشناس صادراتی بیاورید که آنها کار را شروع کنند و شما نیز این کار را یاد بگیرید.

وی با بیان «عشق صادرات دارم»، افزود: بنده قبل از انقلاب تولید کننده بودم و ۵۰ درصد محصول خود را صادر می‌کردم. وزیر صنعت تصریح کرد: بنده به ورود مدیر صادراتی در رشته‌های خاص معتقد هستم که اکنون نیز بر حرف خود تأکید می‌کنم.

گفتنی است که وزیر صنعت در روز ملی صادرات امسال، در خصوص لزوم ورود مدیران صادراتی در رشته‌های خاص سخن گفت، اما این اظهارات سوء برداشتهایی به همراه داشت.

مهندس محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت با اعلام «به خودروسازان پیشنهاد ورود مدیر و کارشناس صادراتی برای توسعه صادرات داده شد»، گفت: بنده به ورود مدیر صادرات در رشته‌های خاص معتقد هستم و اکنون نیز بر حرف خود تأکید می‌کنم.

وی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درباره لزوم ورود مدیر خارجی به کشور، اظهار کرد: در زمینه‌های خاص افرادی که به دانش صادرات مسلط باشند نیاز داریم اما از صحبت‌های من گونه دیگری برداشت شد. وی در توضیح افزود: یک‌مرتبه خودروسازان کشور را جمع کرده به آنها گفتیم: «به این شکل صادر کنید»، زیرا آنها به‌خوبی صادرات را بلد نیستند.



انتصاب قائم مقام معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت

با صدور حکمی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ «محمود دو دانگه» به سمت قائم مقام معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب شد.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا)؛ «مهندس محمد رضا نعمت‌زاده» در متن حکم صادر شده آورده است: نظر به مراتب شایستگی، تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی و بنا به پیشنهاد قائم مقام وزیر در امور تجارت و معاون امور اقتصادی و بازرگانی به عنوان قائم مقام معاون امور اقتصادی و بازرگانی منصوب می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در این حکم تصریح کرده است: با عنایت به گستردگی فعالیتهای معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت انتظار می‌رود تا با بهره‌گیری از بهترین ابزارها، کاراترین روشها و در راستای سیاستهای وزارت متبوع در جهت تحقق اهداف و تعالی آن حوزه و با هماهنگی معاون امور اقتصادی و بازرگانی اهتمام لازم به عمل آورید.

ریاست موسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت بازرگانی و مشاور وزیر از جمله سوابق محمود دودانگه می‌باشد.

تعیین نرخ خوراک پتروشیمی از طریق بورس

ایستانیوز: وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه نرخ خوراک پتروشیمی ها از طریق بورس تعیین می شود، گفت: دخالت دولتی ها در امور کسب و کار عامل پایین بودن رتبه آن است

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازارهای مالی (ایستانیوز)، محمدرضا نعمت زاده با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر خروج شرکت های پتروشیمی از بورس گفت: نباید بخش خصوصی را مجبور به انجام کاری کرد، خریدار و فروشنده باید آزادانه از طریق بورس یا خارج از آن فعالیت کنند، البته در قالب چارچوبی که قیمت آن را بورس تعیین کند.

۱۸۰۰۱ - ۹-۲۱-۱۳۹۴



اخبار بین الملل



مس پرس

افزایش تولید مس پرو

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) به نقل از مجله متال بولتن میزان تولید سرب، روی و مس پرو در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.

میزان تولید مس پرو در ماه اکتبر با ۳۲.۳ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۵۸ هزار و ۸۵۵ تن رسید. همچنین تولید مس این کشور از ابتدای سال ۲۰۱۵ تا ماه اکتبر با ۱۸.۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱.۳۶ میلیون تن رسید.

این افزایش تولید ناشی از بهبود عملکرد شرکت آنتامینا، یکی از تولیدکنندگان بزرگ مس پرو، در نیمه دوم سال اعلام شده است. رشد تولید مس آنتامینا از ابتدای سال تا ماه اکتبر ۹.۵ درصد بوده که جمعاً به ۳۳۲ هزار و ۷۱۲ تن رسید.

بر اساس ارقام اعلام شده از سوی وزارت معدن و انرژی پرو، تولید روی در این کشور در ماه اکتبر با افزایش ۱۰.۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱۲۳ هزار و ۸۶۸ تن رسید.

همچنین از ابتدای سال تا ماه اکتبر میزان تولید روی این کشور ۱.۱۹ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰.۴ درصد افزایش داشته است.

معدن آنتامینا از ابتدای سال ۲۰۱۵ تا ماه اکتبر ۲۵۰ هزار و ۶۲۱ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴.۵ درصد افزایش داشته است.

تولید سرب این کشور در ماه اکتبر با ۱۰.۶ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۲۶ هزار و ۱۷۹ تن رسید. میزان تولید سرب پرو از ابتدای سال ۲۰۱۵ تا ماه اکتبر نیز با رشد ۱۴.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۲۵۷ هزار و ۲۶۴ تن رسید.

۲۳:۲۹ - ۲۱-۹-۱۳۹۴

کاهش ۲۵۰ هزار تنی تولید آلومینیوم ساز چینی

شرکت چینی تولیدکننده آلومینیوم، هونگ کیائو اعلام کرد که به سرعت ۲۵۰ هزار تن از ظرفیت تولید سالانه خود را کاهش می‌دهد. به گزارش کانال خبری ایمیدرو، این اقدام به منظور حمایت از بازار و کمک به تقویت قیمت آلومینیوم در بازارهای جهانی انجام می‌شود. این میزان کاهش معادل ۶ درصد از کل ظرفیت تولید سالانه هونگ کیائو می‌شود. در ماه‌های اخیر صنایع مس، روی و نیکل چین نیز از برنامه‌های کاهش تولید خود خبر دادند.



افزایش واردات بوکسیت از چین

تحلیل بازار بوکسیت چین از سوی ریوتینتو نشان می‌دهد که اتفاقی مشابه سنگ آهن در انتظار بوکسیت چین است.

بر اساس این تحلیل واردات بوکسیت چین از ۲/۲ میلیون تن در سال ۲۰۰۵ م به ۵۰ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ م رسیده است. همچنین حدود ۶۵ درصد بوکسیت مورد نیاز چین به وسیله معادن آن کشور تامین شده و مابقی وارد می‌شود. واحدهای تولید پودر آلومینا در چین عموماً در شمال آن کشور هستند که با افت کیفیت بوکسیت داخلی، باید سرمایه‌گذاری سنگینی به منظور حفظ رقابت‌پذیری و کیفیت انجام می‌شود اما تامین خوراک همچنان به‌عنوان یک چالش می‌ماند.

در ضمن، هزینه حمل بوکسیت وارداتی تا شمال چین که مسافتی افزون‌بر ۲۲۰۰ کیلومتر است ۵۵ دلار است که واردات بوکسیت و حمل آن به شمال آن کشور را غیراقتصادی می‌کند.



افزایش ارزش سهام معدنکاران طلای افریقا

ارزش سهام معدنکاران طلای افریقای جنوبی که پرهزینه‌ترین تولیدکنندگان جهان به شمار می‌روند، در بورس ژوهانسبورگ در پی کاهش ارزش راند در مقابل دلار بعد از اخراج وزیر اقتصاد این کشور از سوی رییس‌جمهور زوما به شدت افزایش یافت.

به گزارش کانال خبری ایمیدرو، ارزش سهام شرکت هارمونی‌گلدماینینگ به میزان ۲۵ درصد افزایش یافت که بیشترین رشد در ۱۶ سال اخیر است در حالی که ارزش سهام گلدفیلدز و انگلوگلد آشناتنی نیز بیش از ۹ درصد افزایش یافت و ارزش سهام سیبانیه گلدماینینگ نیز رشد ۵/۷ درصدی را تجربه کرد. ارزش «راند» در برابر «دلار» روز چهارشنبه به شدت کاهش یافت. راند سال جاری ۲۳ درصد از ارزش خود را از دست داده است.



اخبار عمومی



قانون

هاشمی رفسنجانی:

تنوع خبرگان اعتبار رهبری است

داشت. صداوسیما هم تندروی های آن ها را پخش می کند که تشویق می شوند. تندروی در ایران در حد اظهارات است و خیلی عملیاتی نمی شود. نباید شخصیت حقیقی و حقوقی رهبری را صرف بازی های سیاسی کنیم. سوءاستفاده سیاسی و جناحی از تذکرات کلی رهبری هم بی سابقه نیست.

آیتا... هاشمی رفسنجانی که این روزها زیر تیغ تخریب مخالفان است، در گفت و گویی با ایلنا به بررسی مسائل روز و برنامه های تندر و هابرای آینده نظام پرداخته است. محور سخنان وی رادر زیر بی می گیریم: جریان های تندرور ریشه در نهاد های قدرت دارند. تندروی های فعلی و جریان هایی که در دولت قبل به وجود آمدند، ریشه در نهاد های قدرت



اطلاعات

دکتر ظریف: نادیده گرفتن دستاورد برجام به زیان کشور است

نمایندگان آمریکا در مورد سفر اتباع چهار کشور از جمله ایران مغایر مفاد برجام باشد، درباره آن اقدام می کنیم
پیش نویس قطعنامه شورای حکام فردا بررسی می شود

با اجرای نقشه راه ایران و آژانس، اختلافات برای برداشتن تحریم ها پایان یافت
عراقچی رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام: اگر مصوبه مجلس

سرق

سخنگوی قوه قضائیه درباره رئیس دولت اصلاحات

ممنوع التصویری پابرجاست

معاون اول رئیس جمهوری در همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی اعلام کرد:

اشتغال و رفاه ۲ اولویت دوران پسا تحریم

اقتصاد مقاومتی سیاست شاخص دوران پسا تحریم است

* عده‌ای برای اینکه نگذارند شیرینی لغو تحریم‌ها به کام مردم بنشیند، سعی می‌کنند انتظارات آنها را به شکل غیر معقول بالا ببرند تا اتفاقات مثبت برای مردم ناچیز تلقی شود
* تجربه دوران تحریم به ما آموخت که باید شرکایی مطمئن و راهبردی برای خود انتخاب کنیم تا در دوران سختی‌ها ما را تنها نگذارند
* وزیر نفت: با توسعه واحدهای پتروشیمی قیمت محصولات تولیدی بر مبنای قیمت‌های سال ۹۲ به ۷۰ میلیارد دلار خواهد رسید
* وزیر خارجه: برجام می‌تواند در صورت بهره‌برداری صحیح از فرصت ایجاد شده، رفع‌کننده بسیاری از موانع و زمینه‌ساز گسترش بسترهای مناسب برای تعامل سازنده صنایع کشور با بازارهای منطقه‌ای و جهانی باشد

* توسعه صنعت پتروشیمی در برخی مناطق محروم می‌تواند موجب اشتغالزایی و افزایش رفاه مردم شود
* پیش‌بینی می‌شود در ۱۰ سال آینده ۹ میلیون فارغ‌التحصیل دانشگاهی در کشور داشته باشیم
* برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی باید سالانه ۹۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید داشته باشیم
* بهترین فرصت برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در ایران مهیا شده است
* سواحل دریای عمان باید به کانون‌های اصلی توسعه و گسترش صنعت پتروشیمی تبدیل شود
* دولت مصمم است پس از لغو تحریم‌ها گام‌های بلندی را برای توسعه کشور بردارد

حسین مرعشی در گفت‌وگو با «اعتماد» از تهیه این فهرست خبر داد

فهرست اولیه کاندیداهای اصلاح طلب

روحانی هیچ حامی بزرگ‌تر و مهم‌تر از اصلاح‌طلبان نداشت و ندارد

تفکیک حامیان دولت از اصلاح‌طلبان، غیر واقعی است

در جبهه اصلاحات نیم‌نگاهی نیز به اثرگذاری در جریان رقیب داشته باشد. به همین منظور سخنگوی‌شان در جلسات شورای عالی سیاستگذاری شرکت می‌کند و عضو هیات ریسه می‌شود اما عضو شورای مرکزی‌شان سخن از ائتلاف با اصولگرایان و ارجحیت برخی چهره‌های رقیب به سیاستمداران رقیب می‌گوید. حسین مرعشی، سخنگوی کارگزاران این‌بار قاطعانه‌تر از گذشته صحبت می‌کند. وقتی درباره کارگزاران و بعضاً چندصدایی این حزب از او می‌پرسیم، می‌گوید: مواضع حزب را سخنگو اعلام می‌کند، سخنگو هم من هستیم. این گفته‌اش سخنان دیگر اعضا را از اعتبار تشکیلاتی ساقط می‌کند.

□ محمدحسین مهرزاد - زهراترابی / کمتر از پنج روز به ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده است. دو جریان اصلی کشور سخت مشغول فعالیت هستند تا بتوانند با آرایشی یکپارچه در انتخابات حاضر شوند. به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان با تشکیل شورای سیاستگذاری و واگذاری مسوولیت امور حوزه‌های انتخابیه از قبیل انتخاب نامزدها به مجمع اصلاح‌طلبان هر حوزه گام موثری برداشته‌اند که آنها را به وحدت و ارایه لیست یکپارچه نزدیک‌تر کرده است. در این میان حزب کارگزاران ایران اسلامی نیز به عنوان یکی از احزاب موثر و حرفه‌ای جریان اصلاحات می‌کوشد تا در بزنگاه انتخابات ضمن افزایش دامنه اثربخشی خود



سرق

وزیر اطلاعات:

به دنبال تأمین امنیت رسانه‌ای برای فعالان رسانه‌ای هستیم



خبرگزاری‌ها و فعالان رسانه‌ای است تا رسانه‌ها بدون تشویش ذهنی به کار خبری خود مشغول شوند.

ایسنا: حجت‌الاسلام «سید محمود علوی»، وزیر اطلاعات، در بازدید از خبرگزاری «ایسنا» تأکید کرد که وزارتخانه متبوعش به دنبال تأمین امنیت رسانه‌ای برای

سرق

انتقاد نماینده آبادان از مفاسد اقتصادی:

مرتضوی چه فرقی با بقیه متهمان دارد؟

سرق

شهرام جزایری:

مهدی هاشمی همان جایی است که من بودم

اطلاعات

وام ۲۰ میلیونی خرید مسکن از اول دی پرداخت می‌شود

* عضو هیات مدیره بانک مسکن: این تسهیلات شامل واحدهایی در تهران خواهد شد که حداکثر ۲۰ سال از تاریخ صدور پروانه ساختمانی آنها گذشته باشد
* وام مسکن در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۶۰ میلیون و در سایر شهرها به ۵۰ میلیون تومان می‌رسد

سرق

طرح پیشنهادی اتحادیه اروپا برای تشکیل نیروی حفاظت مرزی مستقل فردا به رأی گذاشته خواهد شد

پناهجویی و حاکمیت از دست رفته مرزی

تهدید به استعفا

بن کارسون، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، گفت در صورت مشاهده هرگونه انحراف از روند اصلی انتخاب، از این حزب کناره گیری می کند. رهبران ارشد جمهوری خواه در جلسه ای خصوصی درباره انتخاب نامزد این حزب تبادل نظر کرده اند. **(نیویورک پست)**

ادامه دهنده راه پدر

مریم نواز، دختر «نواز شریف»، نخست وزیر پاکستان، از حوزه انتخاباتی «ان ای ۴۸ اسلام آباد» در انتخابات پارلمانی آتی رقابت خواهد کرد. مریم نواز برای انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۸ میلادی نامزد حزب «مسلم لیگ» پاکستان شاخه «نواز» خواهد بود. **(ايسنا)**

دفاع بلرا از توافق با قذافی

تونی بلر، نخست وزیر پیشین بریتانیا، از «توافق صحرا» با «معمر قذافی»، دیکتاتور سابق لیبی، در سال ۲۰۰۴ حمایت کرد و گفت چه بسا تصمیمش برای تعامل با قذافی برای آن بود که امروز سلاح های شیمیایی به دست داعش نیفتد. **(کاردین)**

برای نخستین بار زنان در انتخابات عربستان پیروز شدند حصر «زنان» حجاز شکست

دیگه چه خبر

استقبال از نامه دوم رهبر انقلاب در «واتیکان»

رئیس شورای پاپی صلح و عدالت واتیکان نامه مقام معظم رهبری خطاب به جوانان غربی را نامه ای مهم و تأثیر گذار خواند. «کاردینال پیترو تورکسان»، وزیر دادگستری واتیکان با تأکید بر اینکه «نامه آیت الله خامنه ای در ایجاد فضای گفت و گو میان ملت ها مؤثر است»، گفت: «به هیچ وجه نباید اسلام و یا هر دین دیگری را با خشونت یکی دانست چرا که پیام ادیان توحیدی پیام الهی و صلح است و هر نوع خشونت را باید به افراد نسبت داد و نه به دین. یکی از عموهای من مسلمان بود و من بخوبی می دانم اسلام دین صلح و دوستی است.» «کاردینال تورکسان» تأکید کرد: «ایران و واتیکان باید برای کمک به برقراری صلح و عدالت در جهان با یکدیگر همکاری کنند». رئیس شورای پاپی صلح و عدالت واتیکان، قرار است به دعوت مدیریت حوزه علمیه قم، بهمن ماه برای شرکت و سخنرانی در همایش نقش ادیان الهی در تحقق صلح و عدالت جهانی به قم سفر کند.

اظهارات نماینده آبادان در مورد برگزاری دادگاه رئیس دولت قبل

نماینده آبادان در نطق میان دستور خود با بیان اینکه «نباید مبارزه با فساد را با اغراض سیاسی آلوده کرد»، گفت: «چرا نباید دادگاهی تشکیل شود و آقای احمدی نژاد پاسخگوی انتصاب ها و قانون گریزی های دوران خود باشد که منجر به فسادهایی شده است؟». به گزارش «خانه ملت»، سید حسین دهدشتی افزود: «پرونده های متعدد و قتلوری همانند فساد ۳ هزار میلیارد تومانی، دکل های گم شده و آهن پاره، بابک زنجانی و تخلفات متعدد در تأمین اجتماعی وجود دارد، متهمانسی که در دادگاه نقش شاکسی را بازی می کنند و از جمهوری

اسلامی طلبکار می شوند مسأله ای است که از کنار آن نمی توان بی تفاوت عبور کرد».

نماینده آبادان ادامه داد: «آقای خاوری هم پیش از خروج از کشور محاسن داشت، چغیه برگردن می انداخت، در راهپیمایی ها شرکت می کرد؛ همین ظاهر پسندی ها موجب از بین رفتن هزاران میلیارد از سرمایه های کشور شد». وی افزود: «بنده به عنوان مسئول تحقیق درباره پرونده شستا در کمیته تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی به رویه پیش گرفته شده در مورد آقای مرتضوی اعتراض دارم».

محسن مهاجرانی با قید وثیقه آزاد است

وکیل مدافع محسن مهاجرانی که بتازگی و پس از ۲۱ روز بازداشت، آزاد شده گفت: «اتهام موکلم، افشای اسناد پرونده دکل نفتی که در یک سایت ضد انقلاب منتشر شده بود؛ اما موکلم، مستند و محکم اثبات کرده که این موضوع، ارتباطی به وی ندارد».

محمود علیزاده طباطبایی در گفت و گو با «تسنیم» افزود: «موکلم با صدور قرار وثیقه از سوی بازپرس پرونده آزاد است اما بنا به درخواست بازپرس نمی توانیم میزان وثیقه را اعلام کنیم».

اردوغان: ایران و روسیه عراق را تحریک کردند

رجب طیب اردوغان در واکنش به شکایت بغداد به شورای امنیت از حضور غیرقانونی نظامیان ترکیه ای در خاک عراق مدعی شد: «بغداد به تحریک ایران و روسیه به شورای امنیت متوسل شد».

رئیس جمهوری ترکیه بر ادامه حضور نظامیان ترکیه ای در عراق تأکید کرد و افزود: «حضور این نیروها برای تأمین امنیت سربازان ترکیه ای که هزاران نفر از داوطلبان از نیروهای پیشمرگ ها را آموزش می دهند، ضروری است».

انعکاس

افزود: تعدادی از ماموران پلیس زن نیز با اخذ آموزش‌های اسکی، در قالب پلیس در پیست اسکی مستقرند تا به همراه دیگر ماموران با مصادیق ناهنجاری‌های اخلاقی و اجتماعی نظیر کشف حجاب، بدپوششی، مزاحمت نوامیس، آلودگی صوتی و دیگر جرایم اخلاقی برخورد کنند.

• **آنا نوشت:** محببان از تئوریسین‌های جریان اصولگرایی می‌گویند: یکی از کارهای جریان احمدی‌نژاد این است که یک تور خیلی نامرئی را پهن می‌کند که بتواند افراد را جذب خودش کند. یک بخش این تور نامرئی، طیف هواداران آقای جلیلی است. یک طیف دیگر، طیف جبهه‌پایداری بود که از یک طرف به آقای جلیلی نزدیک است و از طرف دیگر به آقای احمدی‌نژاد نزدیک است.

• **نسیم مدعی شد:** ابطحی رئیس دفتر دولت اصلاحات با قرار دادن عکسی از مجلس روضه منزل غلامحسین کر باسچی در صفحه شبکه اینستاگرام نوشت: فرزند شهید بهشتی سخنران بود، آقای ناطق نوری هم همین بغل بود که توی عکس نیست، با عید... نوری و صفدر حسینی در طول مراسم یواشکی در گوشی کلی در باره مسائل کشور صحبت کردیم و البته عزاداری مختصری هم کردیم. وی از حضور رئیس دولت اصلاحات در این مراسم نیز خبر داد.

• **انتخاب خبر داد:** رییس پلیس پایتخت از حضور مستمر و فعال تیم‌های اسکی پلیس کوهستان در محورهای کوهستانی تهران خبر داد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ،

جراتشع

عربی برای تضعیف ایران و محور مقاومت تاکید کرده بودند.
• برای نخستین بار، یک زن عضو شورای شهر منطقه مکه مکرمه شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کمیته انتخابات شهرداری عربستان دیروز یکشنبه اعلام کرد سالمه العتیبی موفق شد از شهرک مدرکه به شورای شهر منطقه مکه مکرمه راه یابد. خبرگزاری رسمی عربستان نیز به نقل از اسامه البار رئیس کمیته انتخابات شورای شهرداری اعلام کرد: نتایج اولیه شمارش آرا حکایت از پیروزی سالمه بنت حزاب العتیبی در شهرک مدرکه در منطقه مکه دارد. رای گیری برای انتخابات شورای شهرداری‌های عربستان روز شنبه در حالی آغاز شد که برای نخستین بار به زنان این کشور اجازه داده شد نامزد انتخابات شوند و پای صندوق‌های رای بروند و شخص مورد نظر خود را انتخاب کنند. عربستان تنها کشور جهان به شمار می‌رود که تاکنون فقط مردان در آن حق رای دادن و نامزدی برای انتخابات را داشته‌اند. بیش از ۹۰۰ زن نامزد کسب کرسی‌های شوراهای شهرداری‌ها شده بودند و این تنها شورای همگانی این کشور به شمار می‌رود که به صورت انتخابی تشکیل می‌شود و حدود شش هزار مرد نیز برای کسب کرسی‌های ۲۸۴ شورای شهرداری نامزد شده‌اند. اختیارات این شورا محدود به امور محلی از جمله وضعیت خیابان‌ها، بوستان‌های همگانی و جمع‌آوری زباله است.

• شاه بحرین اخیراً در مراسمی عید یهودی حائوگاه (عید انوار) را با مشارکت عناصر صهیونیستی و نمایندگان اقلیت یهودی در کاخ خود در منامه برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری قدس (قدسنا) به نقل از روزنامه لبنانی الاخبار، در این مراسم که با حضور «حمد بن عیسی آل خلیفه» شاه بحرین برگزار شد «موشه لوین» و نمایندگان اقلیت یهودی در بحرین در کاخ خود برگزار کرد. لوین از عناصر صهیونیست و مدیر انجمن خاخام‌های اروپاست که به دعوت ویژه پادشاه بحرین در این مراسم حاضر شد و مورد استقبال گرم پادشاه بحرین قرار گرفت. وی در طول مراسم کنار پادشاه بحرین نشست. پادشاه بحرین در این مراسم طی سخنانی گفت: «در بحرین طوایف مختلف بدون ترس و نگرانی زندگی می‌کنند. ما از اقلیت یهودی محافظت و شرایط ادای مناسک شان را بدون ترس و نگرانی برای آنها فراهم می‌کنیم.» رژیم منامه طی سال‌های اخیر اعتراضات مسالمت آمیز شیعیان این کشور را به بدترین نحو سرکوب نموده است. مقامات ارشد صهیونیست اخیراً بر لزوم تشکیل ائتلافی با حضور اسرائیل و کشورهای

سایه روشنی

تذکر آیت الله مکارم به مقامات جمهوری آذربایجان

آیت الله مکارم شیرازی، از مراجع تقلید، با صدور بیانیته‌ای به دولت مردان کشور اسلامی آذربایجان تذکر داد تا به عواطف و احساسات دینی مردم خود بیشتر احترام بگذارند و حقوق دینی آنان را رعایت کنند. به گزارش ایسنا، در این بیانیه با اشاره به تحریکات ضداسلامی آمده است: آیا وقت آن نرسیده که بیدار شویم و تهدیدهای واقعی را بشناسیم و متحد باشیم و نیروی خود را صرف آن کنیم؟

دادگاه غیر علنی بابک زنجانی

بیست و دومین جلسه دادگاه میلیاردی نفتی، دیروز با حضور هر سه متهم اصلی و به ریاست قاضی صلواتی، به صورت غیر علنی و بدون حضور رسانه‌ها برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، با تقاضای متهم ردیف دوم و تقاضای مکرر متهم ردیف اول، قاضی صلواتی برگزاری این جلسه را غیر علنی اعلام کرده بود.

آغاز گفت و گوهای تهران - ریاض

خبرگزاری صدا و سیما نوشت: حسن قشقاوی معاون وزیر امور خارجه در برنامه «من طهران» شبکه خبری العالم، با بیان این که سطحی از گفت و گوها بین ایران و عربستان درباره روابط دوجانبه و برخی از مسائل منطقه‌ای آغاز شده است، گفت: روابط ایران و عربستان قطع نیست و سفارت‌های دو کشور فعال هستند. همزمان پایگاه خبری اخبار الساعه امارات، از تغییر لحن آشکار عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی در قبال ایران خبر داد. الجبیر در صفحه توئیتر خود، ایران را کشوری اسلامی، همسایه و دارای تاریخ و تمدن خوانده و خواستار روابط بهتر با ایران شده است.

اگر امر به معروف نکر دید، مراقب عواقبش باشید

آیت الله جنتی رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور دیروز در دومین نشست اعضای این ستاد، خواستار اقدام عملی برای امر به معروف شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، وی تأکید کرد: اگر امر به معروف و نهی از منکر نکر دید، مراقب عواقب آن باشید.

تعویق سفر رئیس مجلس سنای فرانسه به تهران

ژرار لارشه، رئیس مجلس سنای فرانسه که قرار بود دیروز به تهران سفر کند، این سفر را به بعد از اجلاس شورای حکام و لغو قطعنامه‌های قبلی و بسته شدن پی‌ام‌دی موکول کرد. به گزارش سایت خبری پایش، لارشه هفته آینده با دستور کار جدیدی در توسعه روابط با ایران به تهران خواهد آمد. او در زمان حضور در ایران با رئیس جمهور، رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر امور خارجه دیدار خواهد کرد.

حاشیه‌های دیدار جهانگیری و اردوغان

دیدار معاون اول رئیس جمهور کشورمان با رئیس جمهور ترکیه که در حاشیه کنفرانس سیاست بی طرفی همکاری بین المللی جهت صلح، امنیت و توسعه در ترکمنستان برگزار شد، حاشیه‌هایی داشت. به گزارش سایت الف، در این دیدار که همزمان با اختلافات تهران و آنکارا در مورد مسائل منطقه انجام شده است، چند بی حرمتی از سوی اردوغان در دیدار با جهانگیری دیده می شود که از جمله آنها نبود پرچم ایران در این دیدار، تفاوت صندلی‌ها، نحوه نشستن و حتی حالت چهره اردوغان است.

بر اساس این گزارش، رئیس جمهور ترکیه در این دیدار با اظهار گله از مندرجات رسانه‌های ایران علیه خانواده خود، خواستار کنترل رسانه‌ها شد. جهانگیری در پاسخ گفت: رسانه‌ها در ایران در کنترل



دولت نیستند و حتی علیه دولت ما نیز مطلب می نویسند اما شما از زبان مقام‌های رسمی دولت ایران، سخنی علیه دولت ترکیه نشنیده اید در حالی که مقام‌های رسمی شما اظهارات منفی و نادرست بسیاری علیه جمهوری اسلامی ایران، دولت و مقدسات مردم ایران بیان کرده‌اند.

شنیده‌ها

سید حسن به قم می‌رود

شنیده شده که حسین طلا عضو جبهه پایداری در مجلس نهم درباره شرایط انتخابات مجلس خبرگان با حضور هاشمی، روحانی و سید حسن خمینی گفت: در حال حاضر، هم سر موضوع ریاست مجلس و هم سر موضوع سرلیستی خبرگان در مجموعه اصلاح‌طلبان اختلافات زیادی وجود دارد. نماینده مردم تهران خاطرنشان کرد: معلوم نیست در موضوع مجلس خبرگان در تهران آقای روحانی می‌خواهد سرلیست شود یا آقای هاشمی یا سید حسن خمینی. وی گفت: گر آقای روحانی سرلیست نشود، قطعاً این موضوع در رای وی برای انتخابات ریاست جمهوری بعدی موثر است زیرا وی علاقه‌مند است که بالاترین رای را بیاورد و از آن طرف هم اصلاح‌طلبان مانده‌اند که با مساله‌ای مانند آقای هاشمی چه‌کار کنند. گرچه گویا به دنبال این هستند که آقای هاشمی و سیدحسن را از حوزه انتخابیه قم داوطلب کنند و همین باعث اختلافاتی شده است.

تجمع مریان پیش دبستانی مقابل مجلس

شنیده شده که تعدادی از معلمان پیش دبستانی برای چندمین بار در اعتراض به وضعیت استخدامی خود مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. اینتا نوشت: مریان پیش دبستانی صبح دیروز در اعتراض به وضعیت استخدامی خود مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. یکی از تجمع‌کنندگان با اشاره به مصوبه مجلس درباره وضعیت معلمان پیش دبستانی که هنوز اجرایی نشده است، گفت: معلمان تجمع‌کننده سابقه چندین سال فعالیت در حوزه پیش دبستانی را دارند اما وزارت آموزش و پرورش با توجه به مصوبه مجلس هنوز آن را اجرایی نکرده است.

مهدی هاشمی در زندان است

شنیده شده که وکیل مهدی هاشمی عکس منتشره درباره حضور موکلش در مراسم عزاداری ۲۹ صفر در منزل غلامحسین کرباسچی را تکذیب کرد. فرارو نوشت: سید محمود علیزاده طباطبایی درباره انتشار تصویری در کانال تلگرامی یکی از خبرگزاری‌ها که در آن گفته شده مهدی هاشمی به همراه حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در مراسم عزاداری آخر ماه صفر در منزل غلامحسین کرباسچی حضور داشته است، گفت: موکلم پس از آنکه برای اربعین به مرخصی آمده بود، در شنبه هفته گذشته خود را به زندان معرفی کرد و بعد از آن دیگر به مرخصی نیامده است. وکیل مهدی هاشمی ادامه داد: تصویر منتشره برای مراسم سال گذشته است و نمی‌دانم به چه نیت این عکس را منتشر کرده‌اند.

واکنش کارگردان شهرزاد به انتقاد گرمایی‌ها

شنیده شده که حسن فتحی، کارگردان سریال شبکه نمایش خانگی «شهرزاد» در آستانه انتشار قسمت نهم سریال، به انتقادات برخی هموطنان گرمایی نسبت به یک دیالوگ در این مجموعه واکنش نشان داد. فرارو نوشت: کارگردان این سریال، ضمن اظهار تاسف از سوءتفاهم پیش آمده در رابطه با شهر کرمان در یکی از قسمت‌های این سریال اظهار کرد: جایگاه فرهنگی و اقتصادی رفیع مردم هنرپرور کرمان در تاریخ ایران بر کسی پوشیده نیست و مایه مباهات است. او با توجه به قسمت‌های بعدی سریال شهرزاد، اینچنین توضیح داد: در بخشی از قسمت یازدهم سریال نه تنها معلوم می‌شود که خانواده شیرین که در واقع - شخصیت منفی و افاده‌ای قصه است - گرمایی نیستند بلکه مردم نجیب و نازنین کرمان مورد ستایش قرار می‌گیرند. چندی پیش پس از انتشار قسمت هشتم سریال «شهرزاد»، برخی هموطنان گرمایی

نسبت به دیالوگ شخصیت شیرین در این مجموعه انتقاد کردند.

نامه کامرون به روحانی

شنیده شده که نخست‌وزیر انگلیس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور ایران خواستار آزادی جاسوس انگلیسی شده است. فرارو نوشت: دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس در نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، خواستار آزادی یک جاسوس کشورش شده است. به گزارش دیلی تلگراف، کامرون در این نامه آزادی کمال فروغی را خواستار شده که بعد از دستگیری در سال ۲۰۱۱ به جرم جاسوسی به تحمل هفت سال حبس محکوم شده است. روزنامه تلگراف می‌نویسد با از سر گرفته شدن روابط دیپلماتیک کامل میان تهران و لندن امکان طرح موضوع «کمال فروغی»، در تماس‌های سطح بالا میسر شده است. کمال فروغی، در سال ۲۰۱۱ دستگیر و پس از احراز جرم در دادگاه به جاسوسی به تحمل هفت سال زندان محکوم شد.

بنیاد مسکن منحل می‌شود؟

شنیده شده که ستاد برنامه ششم در لایحه پیشنهادی برنامه ششم که به دولت ارائه داده و هنوز به تصویب دولت و مجلس نرسیده، آورده است: دولت موظف است برای بهبود کیفیت زندگی و پایداری توسعه مناطق روستایی و جوامع عشایری و کاهش نابرابری‌ها و عدم تعادل‌های بین جوامع روستایی، عشایری و شهری، نسبت به ادغام سازمان‌های امور روستایی و عشایری در سطح ملی، منطقه‌ای و محلی (معاونت توسعه روستایی عشایری و مناطق محروم معاون اول ریاست‌جمهوری، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، سازمان امور عشایری، سازمان تعاون روستایی و دوایر و ادارات مرتبط در سطوح استانی و محلی) به عنوان سازمان توسعه روستایی و عشایری تا پایان سال اول برنامه ششم اقدام نماید.

کمبود برف در پیست اسکی همدان

شنیده شده که رئیس هیات اسکی استان همدان با بیان اینکه پیست اسکی «تاریک دره» همدان هنوز راه‌اندازی نشده است، گفت: برف مورد نیاز برای راه‌اندازی این پیست وجود ندارد. پارسینه نوشت: کاظم عرب با اشاره به شرایط رشته اسکی در استان همدان اظهار داشت: شهر همدان با داشتن آب و هوایی کوهستانی و پیست اسکی تاریک دره از استان‌های دارای پتانسیل ورزش اسکی است. وی افزود: در سال گذشته ورزش اسکی در همدان رشد قابل ملاحظه‌ای داشت و ۱۰ نفر از همدان به اردوی تیم ملی راه پیدا کردند و بعد از گذشت ۳۰ سال موفق به کسب کاپ تیمی در این رشته شدیم.

شرط حضور کاندیدها در دانشگاه‌ها

شنیده شده که دبیرکل امور فرهنگی وزارت علوم درباره چگونگی حضور چهره‌ها و شخصیت‌ها در ایام انتخابات در دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه‌ها تابع هرگونه ضوابطی که در قوانین رسمی پیش بینی شود یا مراجع قانونی ابلاغ کنند، هستند. الف نوشت: فضل... ایرجی درباره قوانین ابلاغی به دانشگاه‌ها درباره چگونگی حضور چهره‌ها و شخصیت‌ها در ایام انتخابات در دانشگاه‌ها گفت: در این موارد تابع قانون هستیم، هرگونه ضوابطی که در قوانین رسمی پیش بینی شود یا مراجع قانونی ابلاغ کنند، طبق آن عمل می‌کنیم. وی افزود: براساس قوانین دانشگاه‌ها هر برنامه‌ای که توسط تشکل‌های دانشجویی، انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی برنامه‌ریزی شود باید دارای مجوز باشد، ضمن اینکه ما تابع قانون کشور هستیم.

اشک تماشای انگلوفیل‌ها برای آرمان‌های انقلاب!

مدیر یک روزنامه زنجیره‌ای توقیف شده گفت سیدحسن خمینی می‌تواند نسل جدید جمهوری اسلامی را به نسل اول گره بزند.

روزنامه فایننشال تایمز در تحلیلی نوشت: حسن خمینی یک میانه‌رو است اما معلوم نیست تندروها چه واکنشی به نامزدی او نشان خواهند داد. اصلاح‌طلبان می‌گویند تندروها، میراث آیت‌الله خمینی را از زمان درگذشت او در سال ۱۹۸۹ دزدیده و انقلاب را منحرف کرده‌اند!

این روزنامه آنگاه از قول سعید لیلای (از بازداشتی‌های فتنه‌سبز و یکی از ۵۰ مه‌ره جذب شده توسط حسین رسام همکار سفارت انگلیس که اکنون در شورای مرکزی حزب کارگزاران حضور دارد) نوشت: نامزدی نوه آیت‌الله خمینی حرکت دیگری به سوی بازگشت به آرمان‌ها و اصول انقلاب و جلوگیری از افتادن ایران به دست اولیگارش‌های نظامی-مالی سپاه پاسداران است.

روزنامه انگلیسی سپس از قول محمدصادق جوادی حصار مدیر روزنامه توقیف شده توس نوشت: نام حسن خمینی می‌تواند نسل جدید جمهوری اسلامی را به نسل اول گره بزند. درگیری او در سیاست، امید به ظهور یک شخصیت فرهمند و پرجاذبه را احیا می‌کند.

اظهار غصه روزنامه غربی برای اصول و آرمان انقلاب و به صف کردن عناصر بدسابق‌های نظیر لیلای و جوادی حصار در حالی است که عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد دولت اصلاحات، به دنبال توقیف روزنامه توس، مهرماه ۷۷ تصریح کرد «گر من عضو هیئت منصفه مطبوعات بودم، رای به بستن توس می‌دادم. این روزنامه به جای آگاهی‌بخشی به افکار عمومی، اوضاع سیاسی را متشنج و با چاپ مقاله‌های روزنامه‌نگاران و نویسندگان دوره شاه، نسبت به برخی اصول و ارزش‌های دینی که عموم مردم ایران به آنها ایمان دارند، ابراز شک و تردید کرد و به مراجع دینی توهین نمود... دست‌اندرکاران توس به بازی خطرناکی دست می‌زنند زیرا تلاش می‌کنند خود را طرفدار خاتمی جلوه دهند حال آن که گروه توس در واقع سخنگوی نهضت آزادی به ریاست ابراهیم یزدی است... این گروه به گونه‌ای عمل می‌کند که گویی خاتمی گورباچف و آنان یلتسین هستند که قدرت را در دست خواهند گرفت. کسانی که روزنامه را برای متشنج کردن اوضاع سیاسی به کار می‌گیرند، باید بهای آن را بپردازند.» مشابه تحلیل نجمه بزرگمهر در فایننشال تایمز را مرتضی کاظمیان همکار متواری گروهک ملی-مذهبی در بی‌بی‌سی ارائه کرده و مدعی شده «هر چند حسن خمینی کمتر در قامت یک بازیگر سیاسی ایفای نقش کرده اما می‌تواند نقش مهمی در مجلس خبرگان ایفا کند... تجلیل چند ماه پیش هاشمی رفسنجانی از حسن خمینی و علامه خواندن وی، نمایشگر وجهی از مناسبات نزدیک این دو است.»

امام مگر با منتظری تعارف کرد که با فتنه‌گران تعارف بکند؟

اگر امام خمینی(ره) امروز حضور داشتند با فتنه‌گرانی مانند میرحسین موسوی چه برخوردی می‌کردند؟

روزنامه جوان با طرح این پرسش، به ارزیابی برخی تحرکات انحرافی در مراسم ۱۶ آذر اسامال پرداخت و نوشت: در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی که محمدرضا خاتمی و علی مطهری به عنوان سخنران حضور پیدا کرده بودند، این شعار سر داده شد: «اگر امام زنده بود موسوی تنها نبود!» البته در کنار این شعار، شعارهای ساختارشکنانه هم سر داده شد. در بعضی از مراسم اسامال روز دانشجو نیز، عکس‌های سران فتنه از سوی یک جریان خاص بین دانشجویان توزیع شد.

بدیهی است که از چنین مراسم‌هایی با عنوان روز دانشجو در ایران، آمریکایی‌ها و دیگر مستکبران، نه تنها به خشم نمی‌آیند بلکه ضمن خوشحال شدن، نسبت به آینده تحولات در ایران، بعضاً امیدوار هم می‌شوند، اما در خصوص این شعار گفتنی‌های فراوانی وجود دارد و از آن جمله است:

خبر ویژه



۱- کسانی این شعار را سر می‌دهند که در سال ۸۸ و در جریان فتنه عمیق، عکس حضرت امام(ره) را پاره کرده و آتش زدند. در سال ۸۸ و در جریان فتنه عمیق، شعار مرگ بر اصل ولایت فقیه سر دادند. در سال ۸۸ و در جریان فتنه عمیق، شعار نه غزه نه لبنان سر دادند. در سال ۸۸ و در جریان فتنه عمیق، شعار جمهوری ایرانی سر دادند. آیا این افراد که امروز این شعار را می‌دهند، به امام اعتقاد دارند؟ به کدام امام؟ امام حقیقی یا امام تحریف شده؟

یدالله جوانی در ادامه این تحلیل می‌افزاید: کسانی که شعار مذکور را سر می‌دهند، در شناسنامه خود و پیشینه خود، ادعای اصلاح‌طلبی دارند و همان مدعیان اصلاحات که پس از دوم خرداد سال ۱۳۷۶، با تشکیل جبهه اصلاحات با صراحت دوران امام خمینی(ره) را پایان یافته تلقی کردند و معتقد بودند از این پس باید خمینی را در تاریخ مطالعه کرد. آیا اینان که می‌گویند اگر امام زنده بود، منظورشان همان امامی است که می‌خواستند روانه موزه تاریخ کنند، یا منظورشان امامی است که با تحریف مکتب، شخصیت و خطوط فکری امام اصلی به عنوان یک امام بدلی و قلابی در حال ساختن او هستند؟ واقعا اگر امام(ره) زنده بود، با موسوی چگونه رفتار می‌کرد؟ با این مختصات از امام واقعی و اصیل، می‌توان حدس زد که اگر امام(ره) زنده بود با موسوی چگونه رفتار می‌کرد؛ حضرت امام(ره) حفظ جمهوری اسلامی را واجب واجبات می‌دانست و بر همین اساس با هیچ کس تعارف نداشت و عقد اخوت دائمی

نیسته بود. حضرت امام(ره) بر این مبنا با نوه خودش سید حسین خمینی که از صراط مستقیم منحرف شده بود برخورد جدی و حتی دستور حبس خانگی او را صادر کرد. امام(ره) باهمین مبنا با مرحوم منتظری که به تعبیر خود آن عزیز سفر کرده، حاصل عمرشان به حساب می‌آمد، آن برخورد صریح و قاطع را نمود و وی را از قائم مقام رهبری عزل کرد. حال که در سال ۱۳۸۸ آقای موسوی در مقابل نظام جمهوری اسلامی ایستاد، اگر امام زنده بود، با وی چگونه رفتار می‌کرد؟

حضرت امام(ره)، می‌فرمود، پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به کشورتان آسیب نرسد. حضرت امام خمینی(ره)، ولایت فقیه را همان ولایت رسول‌الله(ص) و در امتداد ولایت الهی دانسته، اطاعت از ولی فقیه را بر هر مسلمان واجب می‌دانستند. حال که موسوی در سال ۱۳۸۸، برخلاف ادعای قبل از انتخاباتش که بر ولایت‌مداری تأکید داشت، رو در روی ولایت ایستاد و کشور را با این ایستادگی در برابر ولایت با چالش و بحران رو به رو ساخت، اگر امام زنده بود با وی چگونه رفتار می‌کرد؟ حضرت امام خمینی(ره) بارها بر این نکته تأکید داشتند که ملاک حال فعلی افراد است. براین اساس حضرت امام خمینی(ره)، یک ملاک اساسی را هم به همگان برای سنجش این حال ارائه فرمودند که به درد امروز ما می‌خورد. ایشان می‌فرمودند، اگر روزی دشمن از شما تعریف کرد، به خودتان شک بکنید. ببینید چه کاری کرده‌اید که به خاطر آن کار دشمن دارد از شما تعریف می‌کند. از سال ۱۳۸۸ به این طرف، رفتار آقای موسوی، تعریف و تمجیدهای دشمنان را در پی داشته، یا آنان را به خشم و غضب درآورده است؟ پاسخ خیلی روشن است. با وضوح در این پاسخ، اگر امام(ره) زنده بود، با موسوی چگونه رفتار می‌کرد؟ آیا این دلایل مختصر، ما را به این وادی جهت نمی‌دهد که اگر امام(ره) زنده بود، موسوی حتی عمرش به پایان سال ۱۳۸۸ هم نمی‌رسید؟

۱۶ تحریم لغو شده؟

۳ موردش را اسم ببرید

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت به خاطر برجسام، ۱۶ مورد تحریم لغو شده است.

با ملی مذهبی‌ها بیعت کرده و به ما پیوستند». ابراهیم نبوی از همکاران روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز در مصاحبه با جرس (۸۹/۲/۱۵) اذعان کرد برخی از عناصر فراری ضد انقلاب که با رسانه‌های بیگانه همکاری شدند، همکار روزنامه جامعه بوده‌اند. او برخی اعضای نهضت آزادی، روند جدایی، سلطنت‌طلبان و... از جمله مسعود بهنود، نوشابه امیری، محسن سازگارا، قاضی‌زاده، مهین گرجی و... را به عنوان همکاران روزنامه جامعه که در بی‌بی‌سی، رادیو فردا و صدای آمریکا مشغول به کارند نام برد.

اعلام «ختم انقلاب»، حمله به مبانی اسلام و انقلاب اسلامی، حمله به دفاع مقدس، و تشویق به اغتشاش و آشوب از جمله کارکردهای مطبوعات زنجیره‌ای مورد اشاره است. کار به آنجا رسید که عطاءالله مهاجرانی وزیر وقت ارشاد با وجود حمایت از این نشریات، ششم دی ماه ۷۷ در مصاحبه با روزنامه اخبار روز تصریح کرد: «روزنامه جامعه [متعلق به جلالی‌پور] به جتر حمایتی گروه‌هایی تبدیل شده بود که برای تشکیل یک جبهه سیاسی از این روزنامه سود می‌بردند... به آنها درباره رعایت مبانی دینی تذکر داده و گفته بودم چه دلیلی دارد از کسانی که با نفس دین مسئله دارند دعوت به همکاری کنید؟ شاهد بودیم در این روزنامه گروه‌هایی که از سال ۶۰ به هم پیوستند و در برابر انقلاب قرار گرفتند، تک‌تک داشتند در این رشته گرد می‌آمدند تا سامان یابند؛ مثل جبهه ملی و نهضت آزادی و حتی گروه‌های مارکسیست».

غیبت روحانی در ۶۵ درصد جلسات شوراها عالی

از ۲۱ شورایی که آمار آنها در رسانه‌ها منتشر شده، روحانی در بیش از نیمی از شوراها شرکت نکرده و در ۶۵ درصد جلسات غیبت داشته است.

به گزارش مشرق، غیبت‌های متوالی رئیس‌جمهور در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام از آنجایی خبرساز شد که برخی از رسانه‌ها توجه افکار عمومی را به این موضوع جلب کردند. رسانه‌ها با ارائه تصاویری که به طور ملموس صندلی خالی و غیبت‌های متوالی روحانی را نشان می‌داد مطرح کردند که رئیس‌جمهور که «یکی از اعضای حقوقی این مجمع است که بایستی در جلسات حضور داشته باشد، همچون رئیس‌جمهور پیشین، محمود احمدی‌نژاد، غیبت‌های زیادی در این زمینه دارند و به بهانه‌های مختلف در جلسات این مجمع مهم شرکت نمی‌کنند».

این خبر واکنش محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت یازدهم را در پی داشت. آقای سخنگو درباره علت غیبت طولانی مدت رئیس‌جمهور در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «علت عدم حضور رئیس‌جمهور در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام، مشغله کاری است».

مشرق با مرور حضور روحانی در ۲۱ شورای عالی که عضو یا رئیس آن است، نوشت: از بین ۲۰ شورای دیگر غیر از شورای عالی امنیت ملی رئیس‌جمهور بیشترین حضور را در شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی داشته است که در اولی حداکثر ۲۲ و در دومی حداکثر ۱۶ حضور از سوی رئیس‌جمهور ثبت شده است که البته همین تعداد نصف میزان قانونی برگزاری جلسات این شوراهاست که آیین‌نامه آنها در جدول ذکر شده است. از ۲۱ شورایی که آمار آنها در رسانه‌ها منتشر شده، رئیس‌جمهور در ۱۳ شورایی که ریاست آنها را برعهده داشته، هیچ حضوری طی دو سال و سه ماه گذشته نداشته است. نام این شوراها به قرار زیر است: شورای عالی اطلاع‌رسانی، شورای عالی اداری، شورای عالی فناوری اطلاعات، شورای عالی آموزش و پرورش، شورای عالی صادرات غیر نفتی، شورای عالی ورزش، شورای عالی جوانان، شورای عالی ایرانیان خارج از کشور، شورای عالی فضای، شورای عالی انرژی، شورای عالی حج، شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری و شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری است.

در بین بقیه شوراها، رئیس‌جمهور در ۴ شورا تنها یک بار شرکت داشته که نام این شوراها عبارت است از: شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، شورای عالی اشتغال، شورای عالی آب و شورای اقتصاد.

به گزارش رجانیوز، مجید انصاری ضمن سخنانی در جمع مردم قزوین که به دعوت علیخانی صورت گرفت، گفت: «دولت در این رابطه (برجام) کاری کرد کارستان و با تلاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه، سایه شوم ۱۶ تحریم بی‌در پی و فلج‌کننده که برخی آنها را کاغذ پاره می‌خواندند را از سر ملت و کشور برداشت». رجانیوز نوشت: در صورتی که آقای انصاری همچنان بر نظر خود اصرار دارد، بهتر است تا با صدور بی‌نامه‌ای رسمی، ضمن شمارش تنها ۳ تحریمی که تاکنون بر اساس برجام لغو شده است، افکار عمومی را در این باره روشن کند. در عین حال سوال دیگری هم مطرح است و آن اینکه اگر واقعا ۱۶ مورد تحریم لغو شده، اثر و مایه‌زای واقعی اقتصادی آن چه بوده است؟!

یادوی گروهک‌های برانداز اعتدال شناس شد!

عضو مشترک حزب منحل مشارکت و گروهک ملی - مذهبی می‌گوید روحانی یک اعتدال‌گرای عمیق است.

روزنامه دولتی ایران در صفحه اول خود، حمیدرضا جلالی‌پور را «جامعه‌شناس» معرفی کرد و بدون معرفی هویت واقعی نامبرده، یادداشتی را با عنوان «اعتدال‌گرایی طیف روحانی» به چاپ رساند. جلالی‌پور در این نوشته از اصرار روحانی بر ادامه سیاست‌های وزرای علوم برکنار شده تمجید کرد و افزود: هر چند دانشگاه‌ها تا وضعیت قابل دفاع فاصله دارند اما تلاش‌های روحانی باعث شد فضای امنیتی دانشگاه‌ها بشکند و فضای فعالیت دانشجویی شکوفاتر شود. همه دیدیم مراسم ۱۶ آذر اسامال اصلاً قابل مقایسه با دوره‌های دولت قبل نبود. در مراسم سخنرانی رئیس‌جمهوری دانشجویان مخالف دولت که ۱۰ درصد جامعه دانشگاهی هم نیستند، ۶۰ درصد وقت را گرفتند و هر چه می‌خواستند، گفتند.

وی می‌افزاید: سطح دوم، توجه به محتوای سخنان رئیس‌جمهوری در روز دانشجوی مبنی بر نقد قدرت از سوی دانشگاه بود. سخنانی که نشان می‌دهد روحانی یک اعتدال‌گرای سطحی نیست. زیرا اعتدال‌گرای سطحی موضعی می‌گیرد که به قول معروف نه سیخ بسوزد نه کباب؛ اظهارات او بر اعتدال‌گرایی عمیق حکایت داشت. زیرا از لزوم نقد قدرت دفاع کرد و ضمن اینکه گفت «شکال ندارد ابتدا از نقد دولت شروع کنید» ولی در واقع همه از کان حکومت به نقد نیاز دارند... در مجموع دفاع روحانی از ضرورت نقد در جامعه نشان می‌دهد که او دنبال حکمرانی و اداره سطحی و تبلیغاتی جامعه نیست.

یادآور می‌شود روحانی در مراسم روز دانشجوی برای مهندس بازرگان که حضرت امام (ره) منافقین را فرزندان عزیز وی معرفی کرده بود، درود فرستاد. در این مراسم و برخی مراسم مشابه در روز ۱۶ آذر شعارهایی در حمایت از فتنه‌گران و آشوبگران سال ۸۸ سر داده شد.

آنچه روزنامه ایران در معرفی حمید رضا جلالی مسکوت گذاشته، سوابق افرایطی‌گری و نفاق وی و همچنین نقش‌آفرینی در برابر تب نشریات رادیکال و آشوب‌طلب است. وی مدیر روزنامه زنجیره‌ای جامعه در دوره اصلاحات و از مسافران کنفرانس ننگین برلین بود. جلالی‌پور که بعدها به وسیله پسر و عروسش نقش بیشتری در فتنه‌گری ایفا کرد، در کنفرانس برلین و در جمع عناصر ضد انقلاب سال ۱۳۷۹ گفت: ما صرفاً در روزنامه خودمان یک محدودیت داریم و آن در مورد کسانی است که در خارج از کشور هستند و به خاطر مسائل اوائل انقلاب نمی‌توانیم اسم آنها را با مطالبشان درج کنیم، لیکن چنانچه آنها هم مطالب خود را تحت اسم دیگری (مستعار) بنویسند ما آنها را چاپ می‌کنیم! او البته بی‌راه نمی‌گفت چنان که بعدها معلوم شد با اسامی مستعار از حسین باقرزاده سازمان منافقین و محسن حیدریان عضو حزب توده مطالبی در روزنامه‌های زنجیره‌ای مورد اشاره چاپ شده است.

رضا علیجانی از اعضای مرکزیت گروهک ملی-مذهبی که هم اکنون متواری است و در فرانسه اقامت دارد ۵ خرداد ۸۱ در جلسه مشترک گروهک ملی - مذهبی و حزب مشارکت می‌گوید «شمس‌الواعظین، جلالی‌پور، گنجی و تعداد دیگری از آقایان که فعلاً نمی‌خواهند نامشان فاش شود در جلسه‌ای